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Auf G rund des § 5 Absatz 1 des E rlasses des 
F iih rers vom 12. O ktober 1939 (Reichsgesetzbl. I 
S. 2077) vero rdne ich:

I. Stcuerpflielit.

§ 1

(1) D er E inkom m ensteuer nach  dieser Ver- 
o rdnung  un terliegen:

1. deutsche natiirliche  P ersonen , das sind

a) deutsche V olkszugehorige,
b) P ersonen , die einen D eut^chs'tam m igkeits- 

ausw eis gemaB der V erordnung  iiber die 
E in fiih ru n g  eines Ausweises fiir D eutsch- 
stam m ige im  G eneralgouvernem ent vom 
29. O ktober 1941 (VB1GG. S. 622) in  der 
F assung  der V erordnung  vom  26. Ju n i 1943 
(VB1GG. S. 299) besitzen;

2. deutsche ru h en d e  (nicht angetretene) E rb - 
schaften , das sind ru h en d e  E rbscliaften , bei 
denen der E rb lasse r eine deutsche na tiirliche 
P erson  (Ziffer 1) ist;

3. deutsche K órperschaften , P ersonenvera in i- 
gungen und  V erm ogensm assen, das sind
a) K apitalgesellschaften  (Absatz 2 Z iffer 3 

B uchstabe a) und  E rw erbs- und  W irt- 
schaftsgenossenscbaften  (Absatz 2 Z iffer 3 
B uchstabe b), w enn die A nteile zu m ehr 
ais 50 vom H u n d ert K órperschaften  des 
ó ffen tlichen  R echts m it V erw altung  oder 
Sitz im  D eutschen  Reich oder im  G eneral­
gouvernem ent oder deu tschen  na tiirlichen  
P ersonen  (Ziffer 1) o d er solchen juristi-, 
schen P ersonen  gehóren  an denen deutsche 
na tiirliche  P ersonen  (Ziffer 1) zu m ehr 
ais 50 vom H u n d ert beteilig t sind,

b) B etriebe gew erb licher Art von K órper­
schaften  des óffen tlichen  Rechts m it V er­
w altung  oder Sitz im  D eutschen Reich 
oder im  G eneralgouvernem ent,

c) B etriebe und sonstige V erm ogensm assen, die 
im  A uftrag  und  fiir R echnung des G eneral- 
gouvernem ents b ew irtsch afte t w erden,

d) alló anderen  K órperschaften , Personen- 
• verein igungen  und  V erm ogensm assen (Ab­

satz 2 Z iffer 3 B uchstaben  c b is  e), w enn 
m ehr ais die Hśilfte der żu r gesetzlichen 
V ertre tung  beru fenen  P ersonen  deutsche 
natiirliche  P ersonen  (Ziffer 1) sind.

(2) U nbesch rank t e jnkom m ensteuerp flich tig  sind:

1. natiirliche  P ersonen , die im  Generalgouvers- 
nem ent einen W ohnsitz  oder ih ren  gewóhn- 
lichen  A ufen tha lt haben ;

2. ru h en d e  (nicht angetretene) E rb sch a ften ;

Na podstaw ie § 5 ustęp  1 D ekretu  F iih re ra  
z dn ia 12 październ ika  1939 r. (Dz. U. Rzeszy 
Niem. I str. 2077) rozporządzam :

I. Obowiązek podatkowy.

§ 1

(1) P odatkow i dochodow em u w edług n in ie jsze­
go rozporządzen ia  podlegają:

1. n iem ieckie osoby fizyczne, są to:

a) p rzynależn i do n aro d u  niem ieckiego,
b) osoby posiadające  leg itym ację d la  osób 

pochodzenia niem ieckiego w  m yśl rozpo­
rządzen ia  o w prow adzeniu  leg itym acji dla 
osób pochodzenia niem ieckiego w G eneral­
n y m  G ubernatorstw ie z dn ia 29 paździer­
n ika  1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 622) 
w b rzm ien iu  rozporządzen ia  z dn ia 
26 czerw ca 1943 r. (Dz. Rozp. GG. str. 299);

2. n iem ieckie spadk i w aku jące  (nieobjęte), to 
są spadk i w aku jące , p rzy  k tó ry ch  sp ad k o ­
daw cą jest n iem iecka osoba fizyczna (punkt 1);

3. niem ieckie korpo rac je , zrzeszenia osobowe 
i m asy m ajątkow e, są  to:
a) spółki kap ita łow e (ustęp 2 p u n k t 3 lite ­

ra  a) o raz spółdzieln ie zarobkow e i go­
spodarcze (ustęp 2 p u n k t 3 lite ra  b), jeżeli 
udziały  należą w ięcej niż w  50°/o do kor- 
p o racy j p raw a  publicznego  z zarządem  
lub siedzibą w Rzeszy N iem ieckiej lub 
w G eneralnym  G ubernatorstw ie albo do 
n iem ieckich  osób fizycznych (punk t 1) 
albo do tak ich  osób p raw nych , w k tó ­
rych  niem ieckie osoby fizyczne (punkt 1) 
m ają  udzia ł w ięcej niż w 50°/o,

b) p rzedsięb io rstw a k o rp o racy j p raw a  p u ­
blicznego z zarządem  lub siedzibą w Rze­
szy N iem ieckiej lub w G eneralnym  Gu­
berna to rstw ie ,

c) zak łady  i inne  m asy m ajątkow e, p ro w a­
dzone n a  zlecenie i n a  rach u n ek  G eneral­
nego  G ubernatorstw a,

d) w szystkie in n e  ko rp o rac je , zrzeszenia oso­
bow e i m asy m ają tkow e (ustęp 2 p u n k t 3 
lite ra  c do e), jeżeli w ięcej niż połow a 
osób pow ołanych  do ustaw ow ego zastęp ­
stw a je s t niem ieckim i osobam i fizycznym i 
(punkt 1).

(2) N ieograniczonem u obow iązkow i op łacan ia 
podatku  dochodow ego podlegają:

1. osoby fizyczne, m ające  w  G eneralnym  G uber­
nato rstw ie  m iejsce zam ieszkan ia lub m iejsce 
zw ykłego pobytu ;

2. spadki w aku jące (nieobjęte);
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3. die folgenden Korperschaften , Personenver'- 
einigungen und Vermogensmassen, die ihre 
Gescjiaftsleitung oder ih ren  Sitz im General­
gouvernem ent haben:
a) Kapitalgesellschaften (Aktiengesellschaf- 

ten, KommanditgeseHschaften auf A'ktien, 
Gesellschaften m it b e sch ran k te r  Haftung, 
Kolonialgesellschaften, bergrechtliche Ge- 
werkschaften),

b) E rw erbs-  und  W irtschaftsgenossenśchaften ,
c) Versicherungsvereine auf  Gegenseitigkeit,

d) sonstige juris lische Personen  des privaten  
Rechts,

e) n ich trech tsfah ige  Vereine, Anstalten, Stif- 
tungen und  andere  Zweckvermogen,

f) Betriebe gew erblicher Art von K orper­
schaften  des offentlichen Rechts, •

g) Betriebe und sonstige Vermogensmassen, 
die im  Auftrag und  fiir Rechnung des Ge- 
nera lgouvernem ents  bew ir tschaf te t  werden.

Die u n b esch rank te  E inkom m ensteuerp f l ich t  er- 
s treck t sich auf sam tliche Einkiinfte .

(3) B eschrank t einkom m ensteuerpflich tig  sind:

1. natiir liche Personen, die im Generalgouver- 
^pement w eder einen W ohnsitz  npch ihren  
gewóhnlichen A ufentha lt  haben, m it den Ein- 
k iinften im G eneralgouvernem ent im Sinn 
des § 49;

2. Korperschaften ,  Personenvere in igungen  und 
Verm ogensm assen (Absatz. 2 Ziffer 3), die 
w eder ih re  Geschaftsleitung noch ihren  Sitz 
im G eneralgouvernem ent haben, mit den Ein- 
kiinften im G m era lgouvernem enl im Sinn 
des § 49.

(4) Von der  E inkom m ensteuer  śind befreit:
1. die Deutsche Post Osten, die Ostbahn, die 

G enerald irektion  der  Monopole, die Emis- 
s ionsbank in Polen, soweit sie die aus ihrem 
Bestim m ungszweck sich ergebenden Auf- 
gaben erledigen;

2. W o h nungsbauun te rnehm en ,  solange sie als 
gemeinnutzig  a n e rk an n l  sind.

II. Einkommen.
1. Einkunftsarten, Einkiinfte, Einkommen.

§ 2
(1) Die E inkom m ensteuer  bemiBt sich nach dem 

E inkom m en, das der Steuerpflichtige innerha lb  
eines K a lender jah rs  bezogen hat.

(2) E inkom m en  ist der Gesamtbetrag der  Ein- 
kiinfte aus den im Absatz 3 bezeichneten E in ­
k unftsar ten  nach  Ausgleich mit Verlusten, die 
sich aus einzelnen E inkunf tsa r ten  ergeben, und 
nach  Abzug der  folgenden Ausgaben:

l . b e i  u n b esch ran k t  steuerpflichtigen natiir- 
lichen P ersonen  (§ 1 Absatz 2 Ziffer 1)

der Sonderausgaben (§ 10),

3. nas tępujące  korporacje,- ' zrzeszenia osobowe 
i masy m ajątkowe, m ające swój zarząd lub 
swoją siedzibę w Generalnym G ubernato r­
stwie:
a) spółki kap ita łowe (spółki akcyjne, spółki 

kom andytow e na akcje, spółki z ogra­
niczoną odpowiedzialnością, spółki kolo­
nialne, gw arectw a p raw a  górniczego),

b) spółdzielnie zarobkowe i gospodarcze,
c) towarzystwa ubezpieczeniowe opar te  na 

wzajemności,
d) inne osol?y p raw ne  p raw a  prywatnego,

e) nie; posiadające zdolności p raw nej s tow a­
rzyszenia, zakłady, fundacje  i inne m a ­
ją tk i celowe,

f) przedsiębiorstwa ko rporacy j p raw a p u ­
blicznego,

g) zak łady  i inne m asy m ajątkow e, prosva- 
dzone na- zlecenie i n a  rachunek  G eneral­
nego 'Gubernatorstwa.

Nieograniczony obowiązek opłacania podatku  d o ­
chodowego rozciąga się na wszystkie wpływy.

(3) O graniczonem u obowiązkowi op łacan ia  po ­
da tku  dochodowego podlegają:

1. osoby fizyczne, n ie  m a jące  w Generalnym 
G ubernatorstwie ani m iejsca zam ieszkania 
ani m iejsca zwykłego pobytu , odnośnie do 
wpływ ów w Genera lnym  Gubernatorstwie 
w rozumieniu ' § 49;

** 2. ko rporacje ,  zrzeszenia osobowe i m asy m a ­
ją tkow e (ustęp 2 p u n k t  3), n ie  m a jące  ani 
swego zarządu  an i swej siedziby w  Gene­
ra lnym  Gubernatorstwie, odnośnie do w pły­
wów w  Genera lnym  G ubernators tw ie Yv; rozu­
mieniu § 49.

(4) Od p oda tku  dochodowego zwolnione są:
1. N iem iecka Poczta  W schodu, Kolej W schod­

nia, G eneralna D yrekcja  Monopolów, Bank 
E m isy jn y  w Polsce, o ile spe łn ia ją  one zada­
nia w ynikające  z ich przeznaczenia;

2?przedsiębiorstwa budow y mieszkań, dopóki 
są uznaw ane jako  m ające ch a ra k te r  ogólnej 
użyteczności.

II. Dochód.
1. Rodzaje wpływów, wpływy, dochód.

§ 2
(1) P odatek  dochodowy w ym ierza  się według 

dochodu, k tó ry  podatn ik  p o b ra ł  w  ciągu roku  k a ­
lendarzowego.

(2) Dochodem  jest ogólna sum a wpływów z ro ­
dzajów wpływów  określonych w ustępie 3 po 
w yrów nan iu  ze stratami, w ynikającym i,  z poszcze­
gólnych rodzajów  wpływów, i po po trącen iu  n a ­
stępujących  w ydatków:

1. u osób fizycznych podlegających n ieogran i­
czonem u obowiązkowi poda tkow em u (§ 1 
ustęp 2 p u n k t  1)

w ydatków  szczególnych ( § 1 0 ) ,
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2. bei Kapitalgesellschaften (§ 1 Absatz 2 Ziffer 3 
Buchstabe a)

, der Kosten der Ausgabe von Akt i en und 
sonstigen Gesellschaftsanteilen, soweit sie 
nicht aus deni Ausgabeaufgeld gędeckf 
werden konnen,

3. bei Versicherungsunternehmen
der Zufiihrungen zu versicherungstechni- 
schen Riicklagen, soweit sie fiir die Lei- 
stungen aus den am Bilanzstichtag lau- 
fenden Versicherungsvertragen erforder- 
lich sind,

4. bei Kommanditgesellschaften aut Aktien
des Teiis des Gewinns, der an personlich 
haftende Gesellschafter auf ihre nicht auf 
das Grundkapital gemac.hten Einlagen 
oder ais Vergiitung (Tantieme) fiir die 
Geschaftsfiihrung verteilt wird,

5. bei alien buchfiihrenden Steuerpfliclitigen
der Buchgewinne, die dadurch entstehen, 
daB Schulden zum Zweck der Sanierung 
g'anz oder teihveise erilassen werden,

fi. bei den in § 1 Absatz 2 Ziffern 2 und 3 auf- 
gefiihrten unbeschranikt Steuerpfliclitigen 

der in § 10 Absatz 1 Ziffer 4 bezeichneten 
Verluste.

(3) Der Einkommensteuer unterliegen nur:
1. Einkiinfte aus Land- und Forstwirtschaft,
2. Einkiinfte aus Gewerbebetrieb,
3. Einkiinfte aus selbstandiger Arbeit,
4. Einkiinfte aus niclitselbstandiger Arbeit,
5. Einkiinfte aus Kapilalvermogen,
6. Einkiinfte aus Vermietung und Verpachtung,
7. sbnstige Einkiinfte im Sinn des § 22.

Zu welcher Einkunftsart die Einkiinfte im ein- 
zelnen Fall gehoren, bestimmt sicb nach den §§ 13 
bis 24.

(4) Einkiinfte im Sinn des Absatzes 3 sind:
1.bei Land- und Forstwirtschaft, Gewerbe­

betrieb und selbstandiger Arbeit der Gewinn 
(§§ 1 7),

2. bei den anderen Einkunftsarten der t)ber- 
schuB der E innahmen fiber die Werbungs- 
kosten (§§ 8 und 9).

. (5) Bei buchfiihrenden Land- und Forstwirten 
und bei Gewerbetreibenden, daren F irm a im 
Handelsregister eingetragen ist und die Bucher 
nach den Vorschriften des' Handelsgesetzbuchs 
ordnungsmafiig fiihren, ist der im Wirtscliafts- 
jahr erzielte Gewinn aus Land- und Forstwirt­
schaft oder aus Gewerbebetrieb bei Ermitthmg 
des Eijikonimens fiir das Kalenderjahr zu beriick- 
sichtigen, in dem das W irtschaftsjahr endet. 
W irtschaftsjahr ist der Zeitraum, fiir den regel- 
mafiig Abschliisse gemacht werden.

2. Steuerfreie Einkiinfte.

§ 3
Steuerfrei sind:
1. die Fiirsorge- und Versorgungsbeziige nach 

dem Wehrmachtfiirsorge- und -versorgunigs- 
gesetz, nach dem Einsatzfiirsorge- und -ver- 
sorgungsgesetz, nach dem Reichsarbeitsdiensl-

2. w spółkach kapitałowych (§ 1 ustęp 2 punkt 3 
litera a)

kosztów emisji akcyj i innych udziałów 
w spółce, o ile nie mogą być one pokryte 
z dopłaty na koszta emisji,

3. w przedsiębiorstwach ubezpieczeniowych
przekazów na rezerwy techniczno-ubezpie­
czeniowe, w zakresie potrzebnym dla 
świadczeń z umów ubezpieczeniowych 
biegnących w dniu bilansowym,

4. w spółkach komandytowych na akcje
tej części zysku, która zostaje rozdzielo­
na pomiędzy spólników osobiście odpowie­
dzialnych na ich wkłady nie dokonane 
na kapitał zakładowy lub zostaje roz­
dzielona jako wynagrodzenie (tantiema) 
za prowadzenie interesów,

5. u wszystkich podatników prowadzących księgi
zysków księgowych, powstających przez 
to, że długi zostają umorzone całkowicie 
lub częściowo celem sanacji,

6. u podatników, podlegających nieograniczo­
nemu obowiązkowi podatkowemu, wymienio­
nych w § 1 ustęp 2 punkty 2 i 3,

strat określonych w § 10 ustęp 1 punkt 4.
(3) Podatkowi dochodowemu podlegają tylko:
1. wpływy z gospodarki rolnej i leśnej,
2. wpływy z przedsiębiorstwa,
3. wpływy z pracy samodzielnej,
4. wpływy z pracy niesamodzielnej,
5. wpływy z kapitału,
■0. wpływy z wynajęcia i wydzierżawienia,
7. inne wpływy w rozumieniu § 22.

Do którego rodzaju wpływów należą wpływy 
w poszczególnym przypadku, określają §§13 do 24.

(4) Wpływami w rozumieniu' ust.ępu 3 są:
1.w gospodarce rolnej i leśnej, w przedsiębior­

stwie oraz przy pracy samodzielnej zvsk 
(§§ i  do 7),

2. przy innych rodzajach wpłyWów nadwyżka 
przychodów ponad koszty uzyskania (§§ 8d 9).

. (5) U prowadzących księgi posiadaczy gospo­
darstw rolnych i leśnych i u przedsiębiorców, 
których firma wpisana jest do rejestru handlo­
wego i którzy prowadzą księgi prawidłowo we­
dług przepisów kodeksu handlowego, należy 
uwzględniać zysk osiągnięty z gospodarki rolnej 
i leśnej lub z przedsiębiorstwa w roku gospodar-. 
czym przy ustaleniu dochodu za ten rok kalen­
darzowy, w którym rok gospodarczy się kończy. 
Rokiem gospodarczym jest czasokres, za który 
regularnie sporządza się zamknięcia.

2. Wpływy wolne od podatku.

§ 3
Wolne od podatku są:
1. płace z tytułu opieki i zaopatrzenia w myśl 

ustawy o opiece i zaopatrzeniu dla członków 
Sił Zbrojnych (Wehrmachtfiirsorge- und -ver- 
sorgungsgesetz), w myśl ustawy o opiece i za-
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opatrzen iu  dla osób użytych do specja lnych 
zadań  (Einsatzfiirsorge- und  -versorgungs- 
gesefz), w myśl ustaw y o zaopatrzen iu  dla 
męskiej Służby. P ra cy  Rzeszy (Reichsarbeits- 
dienstversorgungsgesetz M (Manner) i w myśl 
ustawy o zaopa trzen iu  dla żeńskiej Służby 
P racy  Rzeszy (Reichsarbeitsdienstversorgungs- 
ge.setz W J  (Weibliche Jugend), w myśl roz­
porządzenia  o szkodach osobowych (Personen- 
schadenvero rdnung), w m yśl inńej ustawy 
o zaopatrzeniu , k tó ra  w ym ienione ustaw y 
uznaje  za nada jące  się do zastosowania, albo 
w m yśl innych  przepisów, a mianowicie:

a) udzielone na podstawie opieki i zaopa­
trzen ia  w  czasie służby zapomogi n a  odzież, 
odprawy, bieżące zapomogi, nag rody  służ­
bowe, zapomogi przejściowe i odpraw y 
skapita lizowane,

b) udzielona na  podstawie opieki i zaopa­
trzenia dla poszkodow anych  opieka lecz­
nicza i pieniądze dla inwalidów, dodatki 
pieniężne dla inwalidów, zapomogi p rze j­
ściowe, ren ty  dla niezdolnych do pracy, 
dodatk i do ren ty  dla n iezdolnych do pracy, 
dodatki lecznicze, dodatk i dla ociem nia­
łych i odpraw y skapita lizowane,

c) udzielone n a  podstaw ie  opieki dla pozo­
sta łych członków rodzin  pośm iertne  i do­
datki pośm ier tne  dla pozostałych człon­
ków  rodzin  po  osobie pobiera jącej  p ien ią­
dze dla inwalidów, zapomogę przejściową, 
ren tę  dla n iezdolnych do p rac y  i dodatek 
leczniczy lub dodatek  dla ociemniałych, 
kw oty  na  pokrycie  kosztów pogrzebu i dar  
dla rodziców,

d) udzielone n a  podstawie zaopatrzen ia  dla 
pozostałych członków rodzin  ren ty  w do­
wie i sieroce, dodatk i do ren ty  wdowiej, 
dopłaty  do ren ty  w dowiej i  sierocej, do­
datk i do ren ty  w dow iej i sierocej, do­
pła ty  do dodatku  dla w dów  i sierót, składki 
n a  u trzym an ie  z ren ty  wdowiej, odpraw y 
wdowie z ren ty  wdowiej,  z pensji  w do­
wiej i z dodatku  dla wdów, ren ty  dla 
rodziców, zasiłki do ren ty  dla rodziców 
i dodatki d la  rodziców,

e) dodatki n a  dzieci, o ile zos ta ją  wypłacane 
do uposażeń lub w ynagrodzeń  wolnych od 
podatku  w  myśl liter  a do d i odszkodo­
w an ia  za przeniesienie;

versorgungsgesetz M (Manner) und  nach  
dem Reichsarbeitsdiehstversorgungsgesetz W J  
(Weibliche Jugend), nach  der  Personen- 
schadenverordnung, nach  einern anderen  Ver­
sorgungsgesetz, das die bezeiclineten Gesetze 
fiir a l iw endbar erklart ,  oder nach anderen 
Vorschriften, und zwar:

a) die au f  Grund der D ienstzeitfursorge und 
-versorgung gew ahrten  Bekleidungsbei- 
hilfen, Abfindungen, laufenden  Unter- 
stiitzungen, Dienstbelohnungen, Ubergangs- 
bęih ilfen  und  K apitalabfindungen,

b) die auf  Grund der Bescliadigtenfiirsorge 
und -versorgung gewiihrte Heilfiirsorge 
und  die Versehrtengelder,  Versehrtengeld- 
zulagen, Gbergangsunterstu tzungen , Ren- 
ten fiir Arbeitsverwendungsunfahige ,.  Zu- 
schiisse zur  Rente fiir Arbeitsverwendungs­
unfahige, Pflegezulagen, Blindenzulagen 
und  Kapitalabfindungen,

c) die auf  Grund der  H interbliebenenfiirsorge 
gew ahrten  S terbegelder und  Sterbegeld- 
zulagen an die H in terb liebenen  der  Emp- 
fanger von Versehrtengeld, von tlbergangs- 
unterstiitzung, von Rente fiir Arbeitsver­
w endungsunfah ige und  von Pflegezulage 
oder Rlindenzulage, die Besta ttungsgelder  
und die E lterngabe,

d) die auf  Grund der H interbliebenenver-  
sorgung gew ahrten  W itw enren ten  und 
W aisenren ten ,  Zuschlage zu r  W itwen- 
rente, Zuschiisse zur  W itw enren te ,  und 
W aisenren te ,  W itw enzulagen  u n d  W aisen- 
zulagen, Zuschiisse zur  W itw enzulage und 
W aisenzulage, U n terha ltungsbeitrage aus 
W itw enren te ,  W itw enabfindungen  aus 
W itw enren te ,  W itw engeld  .u n d  W itw en ­
zulage, die E lte rn ren ten ,  Zuschiisse zur 
E l te rn ren te  und E lternzulagen,

e) die Kinderzuschlage, soweit sie zu den 
nach  den B uchstaben  a bis d steuerfre ien 
Bezugen gezahlt werden, und  die Umzugs- 
eritschadigungen;

2. die folgenden Beziige:
a) die V ersorgungsgebuhrnisse , d ie  nach  dern 

Reichsversorgungsgesetz oder nach  einem 
anderen  Versorgungsgesetz, soweit es eine 
Versorgung nach  den Vorschriften  des 
Reichsversorgungsgesetzes festsetzt,  ge- 
w ah r t  werden. Als .Versorgung nach  dem 
Reichsversorgungsgesetz gilt aucli die Ver­
sorgung nach dem Gesetz iiber die Ver­
sorgung der  K am pfer  fiir die u ia tionale 
E rhebung  oder nach  den en tsprechenden  
Gesetzen, dem Kriegspersonenscliaden- 
gesetz, dem Altrenlnergesetz, dem Welir- 
m achtversorgungsgesetz, den friiheren  
Militarversorgungsgesetzen, dem Rcichs- 
gesetz iiber die Schutzpolizei der  Liinder 
oder  nach. dem Reichsges'etz iiber die V er­
sorgung der Polizeibeamten beiin Reiclis-

2. nas tępu jące  Upęsażenia i wynagrodzenia:
a) należności z ty tu łu  zaopatrzenia , udzie­

lane w myśl ustaw y Rzeszy o zaopatrzen iu  
(Reichsversorgungsgesetz) lub w m yśl innej 
ustaw y o zaopatrzeniu ,  o ile ona usta la  
zaopatrzen ie  w  myśl przepisów ustawy 
Rzeszy o zaopatrzeniu .  Za zaopatrzenie 
w m yśl ustaw y Rzeszy o zaopatrzen iu  
uw aża się także zaopatrzen ie  w myśl u s ta ­
wy o zaopatrzen iu  bo jow ników  ruchu  n a ­
cjonalistycznego (nationiale E rhebung) lub 
w m yśl odpow iednich  ustaw, w myśl us ta ­
wy o w o jennych  szkodach osobowych 
(Kriegspersonenśchiidengesetz), w myśl 
ustaw y o rencie -starczej (Altrentner- 
gesetz), w myśl ustaw y o zaopatrzen iu  dla 
cz łonków Sił Z b ro jnych  (W ehrm achtver-  
sorgungsgesetz), w myśl daw nych  ustaw
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wasserschut^, soweit die Versorgung wegen 
einer Beschadigung gew ahrt  wird,

b) die Zuschiisse und die Zuweriduiigen, die 
den Kriegsbeschadigten und  den KriegSr 
hinterb liebenen  zu ih ren  Versorgungs- 
gebiihrnissen n ac h  dem Reichsversorgungs- 
gesetz gew ahrt  werden,

c) die Versorgungsgebiibrnisse nach  § 1 und 
§ 2 Absatz 4 des Kapitulantenversorgungs- 
gesetzes und  die Zuschlage zur  W itwen- 
rente nach  § 7 Absatz 2 des K apitulanten-
versorgungsgese.tzes,

d) die Alterszulage fiir W ehrdienstbeścha- 
d'igte nach  der  V erordnung vom 20. April 
1941 (Reichsgesetzbl. I S. 210),

|
e) die Verstumm elungszulagen nach § 11 des 

' Offizierpensionsgesetzes in der  Fassung
des § 1 Nr. 1 des Gesetzes vom 27. S eptem ­
ber 1938 (Reichsgesetzbl. I S. 1219) und 
die Zuwendungen an Stelle gesetzlich 
nicht zusteliender Verstiimmelungszulagen,

f) die Zuschlage zum W itwengeld  und 
W aisengeld  nach  § 3 des Gesetzes vom 
27. Septem ber 1938 (Reichsgesetzbl. I 
S. 1219),

g) die Zuschiisse, die an Stelle von Ver­
stum melungszulagen, Kriegszulagen, Luft- 
dienstzulagen, Tropenz.ulagen und  ahn- 
lichen Zulagen nach  den Militiirpensions- 
gesetzen, Militarversorgungsgesetzen und 
dem Kolonialbeamtengesetz oder an Stelle 
einer Versorgung nach dem Unfallfiirsorge- 
gesetz gew ahrt  werden,

/
h) die lau fenden  Entschadigungen  fiir den 

Zivilversorgungsschein,

i) die Zulagen fiir Scbutz truppenbeschadigte,

k) der  Veteranensold fiir F ron tkam pfer ,

1) die einmalige Obergangsbeihilfe, die ein- 
malige Umzugsentschadigung nach §§ 15, 
16, 54, 55 und  80 und  die Zulagen zu den 
Ubergangsgebuhrnissen nach  §§ 8 und  9 
des W elirmachtversorgungsgesetzes in der 
Fassung  vom 19. Septem ber 1925 (Reichs­
gesetzbl. I S. 349) und  die en tsprechenden 
Beziige fiir entlassene Angehorige der 
Schutzpolizei;

3. bei alien Angehorigen der W ehrm ach t,  der 
W a ffe n -^ f , der  un ifo rm ier ten  Vollzugspolizei 
des Reiclis und  der  Gemeinden, der  Molor- 
sportschulen  des NSKK, bei alien Angehóri-

o zaopatrzen iu  dla w ojskowych (Militar- 
versorgungsgesetz), w myśl ustaw y Rzeszy
0 Policji O chronnej k ra jów  lub ustawy 
Rzeszy o zaopatrzen iu  urzędników  P o­
licji Ochrony W ód Rzeszy (Reichswasser- 
schutz), o ile zaopatrzenie zostaje udzie­
lone z pow odu poszkodowania ,

b) zasiłki i p rzysporzen ia  udzielone inw ali­
dom w ojennym  i pozostałym  po nich  człon­
kom  ich rodzin do ich należności za 
zaopatrzenie w myśl ustawy Rzeszy o za­
opatrzeniu,

c) należności za zaopatrzenie w myśl § 1
1 § 2 ustęp 4 ustaw y o zaopatrzen iu  dla 
zawodowych w ojskow ych (Kapitulanten- 
versorgungsgesetz) d dodatk i do ren ty  w do­
wiej w myśl § 7 ustęp 2. ustaw y o zaopa­
trzeniu dla zawodowych wojskowych,

d) dodatek  starczy dla poszkodowanych w o j­
skowych w myśl rozporządzenia z dnia 
20 kw ietn ia  1941 r. (Dz. U. Rzeszv Niem. I 
str. 210),

e )’ dodatki za okaleczenie (Verstummelungs- 
zulagen) w myśl § 11 ustaw y o em ery­
turach  dla oficerów w brzm ien iu  § 1 
p. 1 ustaw y z dnia 27 września 1938 r. 
(Dz. U. Rzeszy Niem. I str. 1219) i p rzy ­
sporzenia w miejsce ustawowo nie p rzy ­
sługujących dodatków  za okaleczenie,

f) dodatki do pensji wdowiej i sierocej 
w myśl § 3 ustawy z dnia 27 września 
1938 r. (Dz. U. Rzeszy' Niem. I str. 1219),

g) zasiłki udzielane w miejsce dodatków  za 
okaleczenie, dodatków  wojennych, dodat­
ków za służbę lotniczą, za służbę w  k r a ­
jach  podzw rotn ikow ych i podobnych  do­
datków  w myrśl ustaw  o em ery tu rach  w o j­
skowych, ustaw  o zaopatrzen iu  dla w o j­
skowych i ustawy o urzędn ikach  kolo­
nia lnych albo w miejsce zaopatrzenia 
w myśl ustaw y o opiece nad  osobami do­
tknię tym i nieszczęśliwymi w ypadkam i (Un- 
fallfiirsorgegesetz),

h) bieżące odszkodowania z ty tu łu  św iadec­
twa o zaopatrzen iu  cywilnym (Zivilver­
sorgungsschein),

i) dodatki za poszkodowanych , członków 
wojska kolonialnego (Schutz truppenbe­
schadigte),

k) żołd w e te ranów  dla bo jow ników  fron ­
towych,

1) jednorazow a zapomoga przejściowa (Uber­
gangsbeihilfe), jednorazow e odszkodowa­
nie za przeniesienie w myśl ,§§ 15, 16, 
54, 55 i 80 i dodatki do należności p rze j­
ściowych w myśl §§ 8 i 9 ustawy o za ­
opatrzeniu  dla członków Sił Zbrojnych 
w brzm ieniu  z dn ia  19 w rześnia 1925 r. 
(Dz. U. Rzeszy Niem. I str. 349) i odpo­
wiednie pobory  dla zwolnionych człon­
ków Policji O chronnej (Schutzpolizei);

3. u wszystkich członków Sił Zbrojnych, W affen-
- f f ,  u m undurow ane j  Policji W ykonaw czej Rze­
szy (Vollzugspolizei) i gmin, szkół sportu
motorowego NSKK, u wszystkich członków
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Służby P racy  Rzeszy, u wszystkich członków
Służby Specjalnej i u wszystkich członków
Służby B u d o w la n e j :
a) wartość ub ioru  służbowego udzielonego im 

z zapasów służbowych, w m ary n a rc e  w o­
jennej także m undurow e,

b) zapomogi m undurow e i odszkodowania 
za zużycie ubioru, udzielone w ym ienio­
nym  osobom, o ile są obowiązane do n o ­
szenia lub trzym an ia  w pogotowiu ubioru 
służbowego,

c) zasiłki na u trzym an ie  i wyżywienie,

gen des Reichsarbeitsdienstes,  bei alien An- 
gehorigen des Sonderdienstes u n d  bei alien 
Angehórigen des Baudienstes:
a) der  W e r t  der ihnen  aus D iens tbestanden 

iiberlassenen Dienstkleidung, in der 
K riegsm arine auch  das Kleidergeld,

b) E inkleidungsbeihilfen  und  Bekleidungs- 
entschadigungen, die den bezeichneten  
P ersonen  gew ahrt  werden, w enn  sie ztim 
T ragen  oder B ere itha lten  von D ienst­
k leidung verpflich te t sind,

c) Verpflegungszusohiisse und  Bekóstigungs- 
zuschiisse,

d) der  Geldwert -der freien arz tlichen Be- 
handlung, der  freien Krankenliauspflege, 
des freien Gebrauchs von Kur- und H eib  
m it te ln  und  der  fre ien  arz tlichen  Be- 
hand lung  e rk ra n k te r  E h e f rau en  und unter- 
ha l tsberech tig ter  Kinder,

e) die Dienstbeziige von Angehórigen der 
W e h rm ac h t  und  der w eh rm ach tahn lichen  
Verbiinde, soweit die Beziige wegen eines 
besonderen  Einsatzes gezahlt werden, 
nach  Bestim m ung der Regierung des Ge- 
nera lgouvernem ents  (Hauptabteilung Fi- 
nanzen).

Angehorige der  W e h rm ac h t  sind die Soldaten 
und die W ehrm ac li tbeam ten ;

4. die Barbeziige und  die Sachbeziige, die

a) W ehrpfiich tige  wegen der  Erf ii l lung der 
ak tiven D ienstpfl icht oder wegen der  Ab- 
leistung von U bungen (§§ 8 und  20, des 
Wehrgesetzes) von der  W e h rm ac h t  oder 
von der  W a f fe n -f f  erhalten,

b) Reichsarbeitsd ienstpflichtige wegen der 
Erf ii llung der  ^R e icbsa rbe itsd iens tp fl ich t  
(§ 3 des Reichsarbeitsdienstgesetzes) vom 
Reichsarbeitsd ienst erhalten,

c) Angehorige des Sonderdienstes wegen Er- 
fiillung ih re r  Sonderdienstpfliclit erha lten;

5. Beziige nach  dem Besatzungspersonenschaden- 
gesetz;

0. die E hrenzu lagen  und  der Ehrensold , die mit 
deutschen Kriegsorden und  E hrenzeichen  ver- 
b u n d en  sind;

7. Enlschad igungen  wegen E n tłassung  aus einem 
Dienstverhiil tnis auf  Grund des Gesetzes zur 
O rdnung  der  na |iona ien  Arbeit und des Ge- 
setzes zur O rdnung  der  Arbeit in offentlichen 
V erwaltungen und  Betrieben und  Ahfindun- 
gen, die an  verhe ira te te  weibliche Beam te 
und  L eh re r  des Reichs, der  L aude r  und  Ge- 
m einden  (Gemeindeverbande) bei ih rer  Ent- 
lassung gew ahrt  w erden;

8. Beziige aus einer K rankenvers icherung , der 
reichsgesetzlichen Unfallvers icherung und  der 
gesetzlichen U nfallvers icherung des General-  
gouvernem ents  sowie Sachleis tungen aus den 
iibrigen Zweigen der Reichsversicherung und 
der  Sozia lversicherung des Generalgouverne-, 
m ents;

d) w artość  pieniężna bezpła tnej opieki le­
karskie j,  bezpła tnej opieki szpitalnej, bez­
płatnego używania środków ku racy jnych  
i leczniczych oraz bezpła tnej opieki lekar­
skiej żon i up raw n ionych  do u trzym an ia  
dzieci, k tóre  zachorowały,

e) płace służbowe członków Sił Zbrojnych 
i oddziałów o charak te rze  wojskowym, 
o ile płace zostają  w ypłacone z powodu 
szczególnego użycia, w m yśl pos tanow ie­
nia Rządu Generalnego G ubernatorstw a 
(Główny W ydzia ł F inansów).

Członkami Sił Zbrojnych są żołnierze i u rzęd­
nicy wojskowi;

4. uposażenia  i w ynagrodzenia  w gotówce 
i w na tu ra liach ,  k tóre .
a) o trzym ują  podlegający obowiązkowi w o j­

skowem u z pow odu spełnienia powinności 
ak tyw nej służby albo odbycia ćwiczeń 
(§§,8 i 20 ustaw y w ojskow ej [Wehrgesetz]) 
od Sił Zbro jnych  , łub W a f f e n - ^ .

b) o trzym ują  podlegający obowiązkow i Służby 
P racy  Rzeszy z powodu spełnienia obo­
w iązku Służby P racy  Rzeszy (§ 3 ustaw y 
o Służbie P racy  Rzeszy) od Służby P racy  
Rzeszy,

c) o trzym ują  członkowie Służby Specjalnej 
z pow odu spełnienia swego obowiązku 
Służby Specjalnej;

. 5. w ynagrodzenia  w m yśl ustawy o szkodach 
osobowych spow odow anych  okupac ją  (Be- 
sa tzungspersonenschadengese tz) ;

6. dodatki honorow e i żołd honorowy, związane 
z n iemieckim i o rderam i w ojennym i i o dzna­
czeniami honorow ym i;

7. odszkodowania  z pow odu zwolnienia ze s to ­
sunku  służbowego na podstawie ustaw y o u re­
gulowaniu  p racy  nac jonalis tycznej (Gesetz 
zur  O rdnung der  na t ionalen  Arbeit) i ustawy 
o u regulow aniu  p racy  w adm in is trac ji  i za­
kładach  publicznych oraz odpraw y, udzielone 
zam ężnym  urzędniczkom  i nauczycie lkom  
Rzeszy, k ra jó w  i gmin (związki gmin) przy 
ich zwolnieniu;

8. kw oty  w ypłacane z ubezpieczenia chorobo­
wego, z .ubezpieczenia od w ypadków  w myśl 
u staw  Rzeszy i z ustawowego ubezpieczenia 
od w ypadków  Generalnego G ubernatorstw a 
jako  też świadczenia rzeczowe z pozostałych 
działów ubezpieczenia Rzeszy i ubezpieczenia 
społecznego Generalnego G ubernators tw a;
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9. K apita lab findungen  auf  G rand  der  Reichs- 
versicherung, der Sozialversicherung des Ge- 
neralgouvernem ents ,  der  Beam tenpensions- 
gesetze und  der  Militarversorgung. Dazu ge- 
hóren  auch die W itw enabfindungen  nach 
§ 98 a des Deutschen Beamtengesetzes;

10. die versicherungsmaBige Arbeitslosenunter-  
stiitzung und K urzarbe i te run te rs tu tzung ;

11.Beziige aus offentlichen Mitteln oder aus 
Mitteln einer offentlichen Stiftung, die wegen 
H ilfsbediirftigkeit oder die ais Beihilfe zu 
dem Zweck bewilligt werden, die Erz iehung  
oder die Ausbildung, die W issenschaft oder 
die Kunst unm it te lba r  zu fo rdem . D arun te r  
fallen nicht Kinderzuschlage und  Kinder-, 
zuschusse, die auf  Grund der  Besoldungs- 
gesetze, besonderer  Tar ife  oder ahnlicher

. V orschr iften  gew ahrt  werden;
12. einmalige Heira tsbeihilfen  und  einmalige und 

lau fende ' Geburtsbeihilfen an Arbeitnehm er, 
soweii die Beihilfe den Betrag von 1200 Zloty 
nicht iibersteigt.  Voraussetzung ist, dafi die 
Beihilfen in zeitlichem Z usam m enhang  mit 
dem Ereignis, fu r  das sie gew ahrt  werden, 
ausgezalilt werden. Der zeitliche Zusam m en­
hang  ist anzunehm en, w enu  die Beihilfen 
friihestens sechs W ochen  vor oder spiitestens 
sechs W ochen  nacli dem Ereignis ausgezahlt 
w erden;

13. D ienstaufw andsentschadigungen  und  Reise- 
kostenentschadigungen, die aus offentlichen 
Kassen an Personen, die im offentlichen 
Dienst angestellt sind, gew ahrt  werden. Zu 
den D iens taufw andsentschadigungen  gehort 
auch der  Teil des Gehalts oder einer Zulage, 
der  ausdriicklich  zu r  Bestreitung des Dienst- 
aufw ands  bes tim m t ist. E ine Person ist im 
offentlichen Dienst im Sinn dieser V orschrif­
ten angestellt, w enn  sie sich ausschliefilich 
oder iiberwiegend mit offentlich-rechtlichen 
(hohęitlichen) Aufgahen befaBt. Eine Difenst- 
aufw andsen tschad igung  liegt insoweit nicht 
vor, ais dem Emipflinger ein A ufwand offen- 
h a r  nicht in der  Hóhe der gew ahrten  Ent- 
schadigung erwachst;

14. die Betrage, die den im privaten  Dienst an- 
gestellten P ersonen  fiir Reisekosten (Tage- 
gelder, Ubernachtungsgelder  und  F ahr taus-  
lagen) gezahlt werden, soweit sie die tat- 
siichlichen A ufw endungen des Arbeitnelimers 
n ich t iibersteigen;

15. die Betrage, die der  A rbeitnehm er vom 
Arbeitgeber erhalt, u m  sie fiir ihn  auszu- 
geben (durchlaufende Gelder), und die Be­
trage, du rch  die Auslagen des Arbeitnelimers 
fiir den Arbeitgeber ersetzt werden (Aus- 
lagenersa tz ) ;

16. Jubilaumsgesclienke, w enn sie

a) anliiBlich eines A rbe itnehm erjub i laum s ge- 
geben w erden  und  die HSlie von
aa) sechs Monatsbeziigen, hochstens aber 

6000 Zloty nicht iibersteigen und  des- 
halb  gegeben werden, weil der  Arbeit- 
n ehm er  unun le rb rochen  25 Ja lire  bei 
dem Arbeitgeber beschaftigt war,

9. odpraw y skapita lizowane na  podstawie ubez­
pieczenia Rzeszy, ubezpieczenia społecznego 
Generalnego Gubernatorstwa, urzędniczych 
ustaw  em ery ta lnych  i zaopatrzen ia  w ojsko­
wego. Do tego należą także odpraw y wdowie 
w m y ś l .§  98 a Niemieckiej Ustawy U rzędni­
czej;

10. zapomoga ubezpieczeniowa bezrobotnych i za­
pomoga pracowników, p racu jących  przez czas 
krótki;

11. uposażenia i w ynagrodzenia  ze środków pu­
blicznych albo ze środków  fundacji  publicz­
nej, które zos ta ją  p rzyznane  z powodu b rak u  
środków  albo jako  za pom og i  w tym celu, 
aby bezpośrednio  popierać w ychow anie lub 
wykształcenie, naukę  lub sztukę. Nie należą 
jednak  do tego zasiłki na  dzieci i dodatki 
na  dzieci, k tóre zostają  udzielone na  podsta­
wie ustaw  uposażeniowych, ta ryf  specja lnych 
lub podobnych  przepisów:

12. jednorazow e zapomogi ślubne oraz je d n o ra ­
zowe i bieżące zapomogi porodowe dla p r a ­
cowników, o ile zapom oga nie przekracza 
kwoty  1200 złotych. W a ru n k iem  jest, że za­
pomogi zostają  wypłacone w związku czaso­
wym z wydarzeniem , za które^ zostają  udzie­
lone. Związek czasowy należy przyjąć, jeżeli 
zapomogi zostają  w ypłacone najwcześniej 
sześć tygodni przed albo najpóźniej sześć ty ­
godni po wydarzen iu ;

13. zwroty w ydatków  służbowych i zwroty ko­
sztów podróży, udzielane z kas publicznych 
osobom za trudn ionym  w służbie publicznej. 
Do zwrotów w ydatków  służbowych należy 
także ta część uposażenia lub dodatku, k tó ra  
jest w yraźnie przeznaczona na pokrycie w y­
datków  służbowych. Osoba jest za trudniona 
w służbie publicznej w rozum ieniu  niniejszych 
przepisów, jeżeli za jm uje  się wyłącznie lub 
przeważnie zadaniam i publiczno-prawnym i 
(zwierzchniczymi). Zw rpt w yda tku  służbowego 
nie. zachodzi, o ile odbiorca nie poniósł go 
oczywiście w wysokości udzielonego odszko­
dowania;

14. kwoty wypłacane osobom za trudnionym  
w służbie p ryw atne j  na  koszty podróży (die­
ty, w ynagrodzenia  za nocleg i w ydatki na 
przejazd1), o ile nie p rzek racza ją  faktycznych 
w ydatków  pracow nika;

15. kwoty, które pracow nik  o trzym uje  od p r a ­
codawcy, aby je  w ydatkow ać za niego (pie­
niądze przechodnie) i kwoty, k tóre  s tanowią 
zw rot w ydatków  poniesionjmli przez p raco w ­
nika za pracodaWcę (zwrot w y d a tk ó w ) ;

16: dary  jubileuszowe, jeżeli

a) zostają  wręczone z okazji jubileuszu p r a ­
cow nika i n ie p rzek racza ją  wysokości
aa) sześciomiesięcznych płac, jednak  n a j ­

wyżej w ynoszą 6000 złotych i zostają 
wręczone dlatego, że p racow n ik  był 
za trudn iony  u pracodaw cy bez przerw y 
przez 25 lat,
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bb) lieim Monatsbeziigen, liochstens aber  
9000 Zloty n icht iibersteigen und  des- 
halb gegeben werden, weil der  Arbeit- 
n eh m er  u nun te rb rochen  40 J a h re  bei 
dem Arbeitgeber beschaftig t war,

cc) einem Jahresgehalt,  liochstens aber 
12 000 Zloty nicht iibersteigen und  des- 
halb gegeben werden, weil der  Arbeit- 
n ehm er  un u n te rb ro ch e n  50 J a h re  bei 
dem Arbeitgeber beschaftigt war;

b) anlaBlich eines F irm en jub i laum s gegeben 
werden, bei dem einzelnen A rbeitnehm er 
einen M onatslohn n ich t iibersteigen und  
deshalb gegeben werden, weil die F irm a  
25, 50 oder ein sonstiges Mehrfaches von 
25 J a h re n  bes tanden  hat;

17. bei Personenverein igungen, die unbesch rank t 
steuerpflichtig  sind, die au f  Grund der 
Satzung erhobenen  Beitrage.

3. Gewinn.

§ 4

G e w i n  n  b e g r  i f f 
i m  a l l g e m e i n e n .

(1) Gewinn (§ 2 Absatz 4 Ziffer 1) ist der Unter- 
schiedsbetrag zwischen dem Betriebsvermogen 
aim SchluB des W ir tschafts ja l irs  u n d  dem Be- 
tr iebsverm ogen am  SchluB des vorangegangenen 
W ir tschafts jah rs ,  ve rm ehrt  urn den W e r t  der 
E n tn a h m e n  und  der  offenen  und  verdeckten  
Ausschiittungen jeder  Art u n d  V erm indert um 
den W e r t  der  E inlagen. E n tn a h m e n  sind alle 
du rch  den S teuerpflichtigen dem  Betrieb fiir sich, 
fiir seinen H au sh a l t  oder fiir andere  betriebs- 
frem de Zwecke im L aufe  des W ir tscha f ts jah rs  
en tnom m enen  W irtschaftsg ii te r  (entnom m ene Bar- 
betriige, W aren ,  Erzeugnisse, Nutzungen  und  
Leistungen). E in lagen  sind alle d u rch  den S teuer­
pflichtigen dem Betrieb im  L aufe  des W ir tsch a f ts ­
ja h rs  zugefiihrten  Wirtschaftsgiiter* (zugefiihrte 
B arbe trage  und  sonstige W irtschaftsgiiter) .  Bei 
der  E rm it t lung  des Gewinns sind die Vorschriften  
iiber die B etr iebsausgaben (Absatz 4) und  iiber 
die Bew ertung  (§ 6) zu befolgen. Der W e r t  des 
Grund und  Bodens, der  zum  Anlagevermogen ge- 
hort,  b le ib t auBer Ansatz.

(2) D er Steuerpflichtige da r f  die Vermogens- 
iibersicht (Bilanz) auch nach  ih re r  E inreichung  
beim S teueram t andern ,  soweit sie den Grund- 
siitzen ordnungsm aBiger B uchfi ih rung  u n te r  Be- 
folgung der  V orschriften  dieser V erordnung nicht 
entspricht.  Dariiber  h inaus ist. eine Anderung 
der  V ermogensiibersicht (Bilanz) n u r  m it Zu- 
s t im m ung  des iSteueramts, im Rechtsmittelver- 
fah ren  m it Zustimmiung der  Ijtechtsmittelbehorde 
zulassig.

(3) W eich t das Betriebsvermogen am  SchluB 
des einzelnen W ir tscha f ts jah rs  vom Betri.ebsver- 
mogen am  SchluB des vorangegangenen  W irt-  
schaf ts jah rs  in  der  Regel n ich t w esentlich ah, 
so k a n n  bei S teuerpflichtigen, die weder zur 
ordnungsmaBigen B uchfi ih rung  verpflich te t sind 
noch B ucher  ordnungsgemiiB f iih ren ,  als Gewinn 
der  UberschuB der B e tr iebse innahm en  iiber die 
Betr iebsausgaben  angesetzt werden. Dabei konnen  
w irtschaftlich  ins Gewicht fallende S chw ankungen

bb) n ie p rzek racza ją  wysokości dziewięcio­
miesięcznych płac, je d n ak  najwyżej 
w ynoszą 9000 złotych i zostają  w rę ­
czone dlatego, że pracow nik  był za­
trudn iony  u pracodaw cy bez przerwy 
przez 40 lat, 

cc) nie p rzek racza ją  uposażenia rocznego, 
je d n ak  w ynoszą najwyżej 12 000 zło­
tych i zos ta ją  wręczone dlatego, że p r a ­
cownik był za trudn iony  u pracodawcy 
bez prze rw y  przez 50 lat;

b) zos ta ją  wręczone z okazji jubileuszu f i r ­
my, nie p rzek racza ją  u poszczególnego 
p racow nika  uposażenia miesięcznego i zo­
s ta ją  wręczone dlatego, że f irm a istniała 
25, 50 albo inną w ielokrotność 25 lat;

17. w zrzeszeniach osobowych, które podlegają 
n ieograniczonem u obowiązkowi podatkowem u, 
składki pobierane na podstaw ie  statutu.

3. Zysk.

§ 4

P o j ę c i e  z y s k u  
w o g ó l n o ś c i .

(1) Zyskiem (§ 2 ustęp 4 p u n k t  1) jest kw ota  
różnicy pom iędzy m a ją tk iem  zakładu  w końcu  ro ­
ku  gospodarczego a m a ją tk iem  zakładu  w końcu 
poprzedniego roku  gospodarczego, zwiększona 
o w ar to ść  podjęć i jaw nych  oraz uk ry tych  w y ­
pła t wszelkiego rodza ju  a zm niejszona o w a r ­
tość w kładów . Podjęc iam i są wszystkie dobra  go­
spodarcze podję te  w ciągu roku  gospodarczego 
przez poda tn ika  z zakładu dla siebie, dla swego 
gospodarstwa domowego albo dla innych  leżących 
poza zak ładem  celów (podjęte kw oty  gotówkowe, 
towary, wyroby, użytki i świadczenia). W k ła ­
dam i są wszystkie dobra  gospodarcze udzielone 
zakładowi przez p oda tn ika  w ciągu roku  gospodar­
czego (udzielone kw oty  gotówkowe i inne dobra 
gospodarcze). P rzy  us ta lan iu  zysku należy stoso­
wać się do przepisów o w ydatkach  zak ładu  
(ustęp 4) i o oszacowaniu (§ 6). Nie uwzględnia 
się wartości g run tu  należącego do m a ją tk u  inw e­
stycyjnego.

(2) P odatn ikow i wolno zmienić wykaz m a ją tku  
(bilans) także po złożeniu go w urzędzie sk a rb o ­
w ym o tyle, o ile nie odpow iada on zasadom  .pra­
widłowej księgowości p rzy  zastosow aniu  p rze ­
pisów niniejszego rozporządzenia. P onad to  zm ia­
n a  w ykazu  m a ją tk u  (bilans) jest dopuszczalna 
tylko za zgodą urzędu skarbowego, w  postępo­
w an iu  odwoławczym za zgodą władzy odw o­
ławczej.

(3) O ile m a ją tek  zak ładu  w końcu poszczegól­
nego roku  gospodarczego z reguły  nie w ykazuje  
isto tnych różnic z m a ją tk iem  zak ładu  w końcu 
poprzedniego roku  gospodarczego, to u p o d a t­
ników, k tórzy  ani n ie są zobowiązani do p ro ­
w adzenia p raw id łow ej księgowości ani też nie p r o ­
wadzą praw idłow o ksiąg, może być p rzy ję ta  jako  
zysk nadw yżka  p rzychodów  zakładu  nad  w yda t­
kam i zakładu. P rzy  tym  gospodarczo istotne 
w ahan ia  w m a ją tk u  zakładu, k tóre  wyjątkowo wy-
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im B etriebsverm ogen, die in  einem  W irtschafts- 
ja h r  ausnahm sw eise au ftre ten , du rch  Zuschlage 
oder Abschliige beriicksich tig t w erden.

(4) B etriebsausgaben  sind die A ufw endungen, 
die du rch  den B etrieb  veranlaB t sind.

§ 5
G e w i n n 

b e i V o l l k a u . f l e u t e n .

Bei GeW erbetreibenden, dereń  F irm a  im lla n d e ls -  
reg ister eingetragen  ist, ist fiir  den SchluB des 
W irtsch a fts jah rs  das B etriebsverm ogen anzu- 
setzen (§ 4 A bsatz 1 Satz 1), das nacli den Grund- 
satzen ordnungsm aB iger B uchfiih rung  auszu- 
w eisen ist. Die V orsch riften  iiber die E n tn ah m en  
und  die E in lagen  (§ 4 A bsatz 1), iiber die Zu- 
lassigkeit der B ilanzanderung  (§ 4 Absatz 2), iiber 
die B etriebsausgaben  (§ 4 Absatz 4) und  iiber die 
B ew ertung (§ 6) sind  zu befolgen.

§ 6

F u r die B ew ertung  der einzelnen W irtschafts- 
giiter. die dem  B etrieb  dienen, gift das folgende:

1. W irtsch aftsg iite r  des A nlageverm ogens, die 
d er A bnutzung un terliegen , sind m it den An- 
schaffungs- oder H erste llungskosten , ver- 
m in d e rt um  die A bsetzungen fiir A bnutzung 
nach  § 7, anzusetzen. 1st der TeJilwert nie- 
dri'ger, so k an n  d ieser angesetzt w erden . Teil- 
w ert ist der B etrag, den ein E rw e rb e r des 
ganzen B etriebs im  R ahm en  des G esam tkauf- 
preises fiir das einzelne W irtsch a ftsg u t an- 
setzen w iirde; dabei ist davon auszugehen, 
daB der E rw e rb e r den B etrieb  fo rtfiilirt. Bei 
W irtsch aftsg iite rn  des A nlageverm ogens, die 
in  der A nlage 1 au fgefiih rt sind, d iirfen  buch- 
fiih rende  L and- und  F o rs tw irte  sow ie Ge- 
w erb etre ib en d e  und  A ngehorige der freien  
B erufe, die • B ucher n ac h  den V orschriften  
des H andelsgesetzbuchs ordnungsm aB ig fiih ren , 
die A bsetzungen fiir A bnutzung h o h e r als 
nach  § 7 und oline R iioksicht au f den Teil- 
w ert bem essen  (B ew ertungsfreiheit), w enn  
die A nschaffungs- oder H erste llungskosten  
fiir diese W irtsch a ftsg iite r und  die A bsetzungen 
fiir A bnutzung in  d er B uchfiih rung  auf 
einem  besonderen  K onto ausgew iesen w erden. 
Bei W irtschaftsg iite rn , die bere its  am  SchluB 
des vorangegangenen  W irtsc h a fts ja h rs  zum  
A nlageverm ogen des S teuerpflic litigen  gehort 
haben , d a rf  der B ilanzansalz n ich t iiber den 
le tzten  B ilanzansa tz h inausgehen .

2. A ndere als die in Z iffer 1 bezeichneten  
W irtschaftsg iite r des B etriebs (Grund und 
Boden, B eteiligungen, Gćscliiifts- oder F irm en- 
w ert, U m laufverm ogen) sind m it den An- 
schaffungs- oder H erste llungskosten  an zu ­
setzen. S ta tt der A nschaffungs- Oder H er- 
ste liungskosten  k an n  d er n ied rigere  T eilw ert 
(Ziffer 1 Satz 3) angesetzt w erden . Bei W irt- 
schaftsg iitern , die bere its  am  SchluB des v o r­
angegangenen  W irtsch a fts jah rs  zum  B etriebs­
verm ogen gehort haben , k an n  der S teuer- 
pfliclitige in den folgenden W irtscb a fts jah ren

stęp u ją  w pew nym  roku  gospodarczym , m ogą być 
uw zględnione przez dodatk i lub po trącen ia .

(4) W yda tkam i zak ładu  są w ydatki, spow odo­
w ane prow adzeniem  zakładu.

§ 5

Z y s k  k u p c ó w  
r e j e s t r o w y c  li.

U osób p row adzących  przedsięb iorstw o, k tó rych  
firm a została  w p isana  do re je s tru  handlow ego, 
należy n a  koniec ro k u  gospodarczego p rzy jąć  m a­
ją tek  zak ładu  (§ 4 ustęp  1 zdanie 1), k tó ry  n a­
leży w ykazać w edług zasad praw id łow ej księgo­
wości. N ależy stosow ać się do przepisów  o pod­
jęciach  i w k ładach  (§ 4 ustęp  1), o dopuszczal­
ności zm iany  b ilansu  (§ 4 ustęp  2), o w ydatkach  
zak ładu  (§ 4 ustęp 4) i o oszacow aniu  (§ 6).

O s z a c o w a n i e .

D la oszacow ania poszczególnych dóbr gospo­
darczych, k tó re  służą zakładow i, obow iązuje co 
następu je:

1. D obra gospodarcze m a ją tk u  inw estycyjnego 
podlegające zużyciu, należy p rzy jm ow ać po 
kosztach  nabyc ia  lub  w ytw orzenia, zm niej­
szonych o odpisy  n a  zużycie w m yśl § 7. J e ­
żeli w artość  cząstkow a jest niższa, m oże być 
p rzy ję ta  ta  w artość. W arto śc ią  cząstkow ą jest 
kw ota, k tó rą  nabyw ca całego zak ładu  p rzy ­
ją łby  w ram ach  ogólnej ceny k u p n a  za  po ­
szczególne dobro gospodarcze; p rzy  tym  n a ­
leży w yjść z założenia, że nabyw ca p ro w a­
d zi'zak ład  nadal. P rzy  dobrach  gospodarczych 
m a ją tk u  inw estycyjnego, w ykazanych  w za­
łączn iku  1, p row adzący  księgi posiadacze 
gospodarstw  ro lnych  i leśnych ja k  rów nież 
osoby p row adzące p rzedsięb io rstw a i osoby 
należące do w olnych zaw odów, k tórzy  p ro ­
w adzą praw id łow o księgi, w myśl przepisów  
kodeksu  handlow ego, m ogą dokonać w yż­
szych odpisów  na zużycie niż w edług § 7 
i bez w zględu n a  w arto ść  cząstkow ą (dowol­
ność w oszacow aniu), jeżeli koszty nabycia 
lub w ytw orzen ia tych dóbr gospodarczych 
i odpisy n a  zużycie zostają  w księgow ości w y­
kazane n a  osobnym  koncie. P rzy  dobrach 
gospodarczych, k tó re  już w końcu  p o p rzedn ie­
go ro k u  gospodarczego należały  do m a ją tk u  
inw estycyjnego podatn ika , w arto ść  p rzy ję ta  
w  b ilansie  nie m oże p rzek raczać  w artości 
p rzy ję te j w osta tn im  bilansie .

2. In n e  d ob ra  gospodarcze zak ładu  niż w ym ie­
nione w punkcie  1 (grunty, udziały, w artość 
in te resu  lub firm y, m a ją tek  obrotow y) n a ­
leży p rzy jąć  po  kosz tach  nabyc ia  lub w y­
tw orzenia. Z am iast kosztów  nabycia  lub w y­
tw orzen ia m oże być p rzy ję ta  niższa w artość 
cząstkow a (punkt 1 zdanie 3)- P rzy  dobrach  
gospodarczych, k tó re  już w  końcu  pop rzed ­
niego ro k u  gospodarczego należały  do m a ją t­
ku zak ładu, p odatn ik  m oże w następnych  la ­
tach gospodarczych p rzy jąć  w arto ść  cząstko­
wą także wówczas, jeżeli je s t w yższa niż w ar-

B e w e r t u n g .
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den Teilw ert auch d an n  ansetzen, w enn  er 
ho h er  ist ais der  letzte B ilanzansatz ; es 
d iirfen jedoch  hochstens die Anschaffungs- 
oder H erste llungskosten  angesetzt werden. 
Bei land- und  fo rstw irtschaftl ichen  Betrieben 
ist auch  der  Ansatz des die Anschaffungs- 
oder H erste llungskosten  uberste igenden  Teil- 
werts  zulassig, w enn  das den Grundsiitzen 
ordnungsm aBiger  B uchfi ih rung  entspricht.

3. Schulden sind m itd em G e g en w er t  (Verfiigungs- 
betrag) anzusetzen, der dem S chuldner zu- 
geflossen ist. S ta tt  des Verfiigungsbetrags 
k a n n  der  liohere Teilw ert angesetzt werden. 
Bei Schulden, die bereits  in  der  Vermogens- 
iibersicht (Bilanz) fu r  das vorangegangene 
W ir lscha fts ja l ir  den Betrieb belastet liaben, 
k an n  der S teuerpflichtige in  den folgenden 
W ir tsch a f ts jah ren  den Teilwert auch dann 
ansetzen, w e n n  er n iedriger  ist als der letzte 
B ilanzansatz ; es ist jedoch m indestens der 
Verfiigungsbetrag anzusetzen.

4. E n tn a h m e n  (§ 4 Absatz 1 Satz 2) sind mit 
dem Teilwert anzusetzen.

5. E in lagen  (§ 4 Absatz 1 Satz 3) sind m it dem 
Teilw ert zu r  Zeit der  Zufuhirung, hochstens 
jedoch m it den ta tsach lichen  Anschaffungs- 
oder H erste llungskosten , anzusetzen.

6. Bei E ro ffnung  eines Betriebs oder entgelt- 
l ichem E rw e rb  eines Betriebs sind die W irt-  
schaftsgiiter  m it dem Teilwert, hochstens je ­
doch m it den ta tsach lichen  Anschaffungs- 
oder H erste llungskosten  anzusetzen.

7. Bei unentgelt l icher  t lber tnagung eines Be­
triebs sind die W irtschaftsg iite r  fiir den Zeit- 
p u n k t  der U bertragung  bei dem bisherigen 
Betriebsinliaber m it den W er ten  anzusetzen, 
die sich nach  den Ziffern  1 bis 3 ergeben. 
Der Rechtsnachfo lger  ist an diese W er te  ge- 
bunden.

I

§ 7

A b s e t z u n g f ii r  A b n u t z u n g  o d e r  
S u b s t a n z v e r r i n g e r u n g .

(1) Bei Gebauden und  sonstigen abnu tzbaren  
W irtschaftsg iite rn ,  deren  V erw endung oder Nutzung 
durch  den S teuerpflichtigen zu r  E rzie lung von 
E inkiinften  sich erfahrungsgem afi auf  einen Zeit- 
r aum  von m e h r  als einem  J a h r  erstreckt,  ist fiir 
das J a h r  des Beginns der  V erw endung oder 
Nutzung und  fiir die folgenden J a h re  jeweils der 
Teil der Anschaffung$- oder H erste llungskosten  
abzusetzen, der  bei Verteilung dieser Koslen auf 
die G esam tdauer der  V erw endung oder Nutzung 
auf  ein J a h r  entfa llt  (Absetzung fiir Abnutzung). 
Die Absetzung bemiBt sich dabei nach  der  be- 
tr iebsgewóhnlichen N utzungsdauer des W irtschafts -  
gutes. Absetzungen fu r  aufiergewohnliche tech- 
niscbe oder w irtschaftliche A bnutzung sind zu ­
lassig.

(2) Bei B ergbauun te rnehm en ,  S teinbriichen und  
anderen  Betrieben, die einen V erbrauch  der  Sub- 
stanz m it sich bringen, sind Absetzungen fiir 
Substanzverr ingerung  zulassig. Absatz 1 ist ent- 
sprechend anzuwenden.

tość p rzy ję ta  w osta tn im  bilansie; najwyżej 
jednak  mogą być p rzy ję te  koszty nabycia  lub 
wytworzenia. P rzy  gospodarstw ach  ro lnych 
i leśnych jest dopuszczalnym  także p rzy ję­
cie w artości cząstkowej p rzekracza jące j  ko ­
szty nabyc ia  lub wytworzenia, jeżeli to odpo­
w iada zasadom praw id łow ej księgowości.

3. Długi należy przy jąć  według równowartości 
(kwoty rozporządzalnej) ,  k tó rą  o trzym ał d łuż­
nik. Zam iast kw oty  rozporządzalnej może 
być przy ję ta  wyższa w artość  cząstkowa. Przy 
długach, k tó re  już w wykazie m a ją tk u  (bi­
lansie) za poprzedni rok gospodarczy obcią­
żyły zakład, podatn ik  może w nas tępnych  
la tach  gospodarczych przy jąć  w artość  cząst­
kow ą także wówczas, jeżeli jest niższa niż 
w artość  p rzy ję ta  w osta ln im  bilansie; należy 
je d n ak  co na jm n ie j  p rzy jąć  kwotę rozporzą- 
dzalną.

4. P odjęc ia  (§ 4 ustęp 1 zdanie 2) należy p rzy ­
jąć  według wartości cząstkowej.

5. W kłady  (§ 4 ustęp 1 zdanie 3) należy p rzy­
jąć  według wartości cząstkowej w czasie p o ­
czynienia wkładu , najwyżej je d n ak  według 
fak tycznych  kosztów nabycia  lub wytworzenia.

6. P rzy  o tw arc iu  zak ładu  lub odp ła tnym  naby­
ciu zak ładu  należy dobra  gospodarcze p rzy ­
jąć  w edług wartości cząstkowej, najwyżej 
jednak według rzeczywistych kosztów nabycia 
lub wytworzenia.

7. P rzy  bezp ła tnym  przeniesieniu  zak ładu  n a ­
leży dobra  gospodarcze w chwili przeniesienia 
p rzy jąć  u dotychczasowego właściciela za­
k ładu  według tych wartości,  .które w yn ika ją  
z p unk tów  1 do 3. W artości te są dla nas tęp ­
cy praw nego obowiązujące.

§ 7

O d p i s  n a z u ż y c i  e a l b o  z m n i e j s z e n i e  
s i ę  s u b s t a n c j i .

- (1) Przy  b u d ynkach  i innych  zużyw alnych  d o - '  
b rach  gospodarczych podlegających zużyciu, k tó ­
rych stosowanie lub użycie przez poda tn ika  celem 
osiągnięcia w pływ ów  z doświadczenia rozciąga się 
n a  więcej niż jeden  rok, należy na  rok, w k tó rym  
stosowanie lub użycie rozpoczęto i na  nas tępne 
la ta  każdorazow o odpisać ta k ą  część kosztów n a ­
bycia  lub wytworzenia, j ą k a  p rzy  rozdziale tych 
kosztów na cały czas s tosow ania  lub uży tku  na 
len rok  p rzypada  (odpisy na  zużycie). Odpis o k re ­
śla się p rzy  tym  według zwykłego dla zak ładu  
okresu  używ ania  dobra  gospodarczego. Odpisy na 
nadzw yczajne techniczne lub gospodarcze zużycie 
są dopuszczalne.

(2) P rzy  przedsięb iorstwach  górniczych, kam ie­
nio łom ach  i innych  zakładach, k tó re  połączone są 
z zużyciem substancji,  dopuszczalne są odpisy 
na  zm niejszenie się substancji.  Ustęp 1 należy 
stosować odpowiednio.
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4. UberschuB der Einnahm en iiber 
die W erbungskosten.

§ 8
E  i n  n a  h m  e ri.

(1) E in n a h m en  sind alle Giiter, die in Geld 
oder Geldeswert ijestehen und dem Steuerpflich- 
tigen im Ralimen einer der  E in k u n f tsa r te n  des 
§ 2 Absatz 3 Ziffern 4 bis 7 zuflieBen.

(2) Saehbeziige (W ohnung, Verpflegung, 
Kleidung, W aren  und  sonstige geJdwerte Ein- 
liahmen) sind m it den iiblichen Mittelpreisen. des 
Verbrairchsorts anzusetZen.

§ 9
W  e r  b u n  g s k o s t e n.

(1) W erbungskosten  sind A ufwendungen zur 
Erw erbung , S icherung und E rh a l tu n g  der Ein- 
nahm en. Sie sind bei der  E inkun f tsa r t  abzuziehen, 
bei der  sie erw achsen  sind. W erbungskosten  sind 
a u e h :

1. Scliuldzinsen und  auf  besonderen Verpflich- 
tungsgriinden beruhende  Renten und  dauernde 
Lasten, soweit sie m it e iner  E in k u n f tsa r t  in 
w ir tschaftlichem  Z usam m enhang  stehen,'

2. Steuern, sonstige offentliche Abgaben und  
Versieherungsbeitrage, soweit sieh diese Aus- 
gaben auf  Gebiiude oder Gegenstande be- 
zielien, die deni S teuerpflichtigen zur  Ein- 
nahm eerz ie lung  dienen,

3. Beitrage zu Berufsstanden  und  sonstigen Be- 
rufsverbiinden, deren Zweek nicht au f  einen 
w irtscl iaftlichen Geschaftsbetrieb gerichtet 1st,

4. notweridige A ufw endungen des S teuerpflich­
tigen 1'iir F a h r te n  zwischen W ohnung  und 
Arbeitsstatte,

5. A ufw endungen fiir Arbeitsmittel (Werkzeuge 
und Bernfsldeidung),

6. Absetzungen fiir Abnutzung und fiir Sub- 
s tanzverringefung  (§ 7).

(2) Bei der  V eranlagung natiir licher  Personen 
ist bei den E inkiinften  aus n ichtse lbstandiger 
Arbeit fu r  W erbungskosten  mindestens ein.Pausch- 
lietrag von 400 Zloty abzusetzen.

(3) H at die S teuerpflicht n icht w ah rend  des 
vollen K alender jah rs  bestanden. so ist der  im 
Absatz 2 bezeichnete Pauschbetrag  en tsprechend  
der Zalil der  vollen Monate, in denen die S teuer­
pflicht bes tanden  hat, herabzuse tzen und auf voile 
Zloty abzurunden.

5. Sonderausgabcn.

§ 1 0 .
(1) Sonderausgabcn, die vom Gesamtbetrag der 

E inkiiufte  abzuziehen sind (§2 Absatz 2 Ziffer 1), 
sind n u r  die folgenden:

1. Scliuldzinsen und auf  besonderen Ver- 
p flichtungsgriinden beruhende  Renten und 
dauernde  Lasten, die weder Betriebsausgaben 
oder W erbungskosten  sind,- noch mit Ein- 
k iinften  in wir tschaftlichem  Zusam m enhang  
stehen, die bei der  Veranlagung auBer Be- 
traclil bleiben,

2. Beitrage und V ersicherungspram ien  zu 
Kranken-, ,Unfall-, Haftpflicht-,  Angestellten-, 
Invaliden- und  Erwerbslosehvers ieherungen, zu 
V ersicherungen auf den Lebens- oder Todes-

4. Nadwyżka kosztów  ponad 
koszty uzyskania.

§ 8
P r z y c h o d y .

(1) P rzychodam i są wszelkie d o b ra  składające 
się z pieniędzy lub wartości pieniężnej a otrzy­
m ane  przez poda tn ika  w ram ach  jednego z ro ­
dzajów wpływów § 2  ustęp 3 punk ty  4 do 7.

(2) W ynagrodzenia  w n a tu rz e ; (mieszkanie, 
u trzym anie , odzież, towary i inne przychody 
o wartości pieniężnej) należy przy jąć  według zwy­
kłych cen przecię tnych m iejsca zużycia.

§ 9
K o s z t y  u z y s k a n i a .

(1) Kosztami uzyskan ia  są w ydatk i celem osią­
gnięcia, zabezpieczenia i  zachow ania  przychodów. 
Należy je potrącić  przy  tym  rodza ju  wpływów, 
p rzy  k tó rym  powstały. Kosztami uzyskania  są 
także:

1. odsetki od długów i polegające na  specja l­
nych ty tu łach dłużnych ren ty  i trw ałe  cięża­
ry, o ile są w związku gospodarczym z jakim ś 
rodzajem  wpływów,

2. podatki, inne dan iny  publiczne i składki 
ubezpieczeniowe, o ile te w ydatki odnoszą 
się do budynków  lub przedmiotów, k tóre  
służą podatn ikow i do osiągnięcia przychodu,

3. składki na rzecz grup zawodowych i innych 
związków zawodowych, k tórych  celem nie jest 
prowadzenie gospodarczych interesów,

4. konieczne w ydatki poda tn ika  na  przejazdy 
między mieszkaniem a miejscem pracy,

5. w ydatki n a  środki pracy (narzędzia i odzież 
zawodową);

6. odpisy na  zużycie i na zmniejszenie się sub­
stancji (§ 7).

(2) Przy w ym ierzan iu  podatku  dla osób fizycz­
nych należy przy w pływ ach  z pracy niesam o­
dzielnej potrąc ić na  koszty uzyskania  co na jm nie j 
kwotę ryczałtową 400 złotych.

(3) O ile obowiązek podatkow y nie istn iał pod­
czas pełnego roku  kalendarzowego, należy w ym ie­
nioną w ustępie 2 kwotę ryczałtow ą obniżyć od­
powiednio do liczby pełnych miesięcy, w których  
obowiązek podatkow y istniał i zaokrąglić do peł­
nych złotych.

5. W ydatki szczególne.

§ 10
(1) W ydatkam i szczególnymi, które należy po ­

trącić z ogólnej sumy wpływów (§ 2 ustęp 2 
p u n k t  1), są tylko nas tępujące:

1. odsetki od długów i polegające na szczegól­
nych ty tu łach dłużnych ren ty  i trw ałe cięża­
ry, które nie są ani w ydatkam i zakładu lub 
kosztami uzyskania  ani nie są w związku go­
spodarczym  z wpływami, których przy w y­
miarze nie bierze się pod uwagę,

2. sk ładki i prcynie ubezpieczeniowe do ubez­
pieczeń na w ypadek  choroby, od wypadków, 
od odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczeń 
p racowników  umysłowych, inwalidów i bez-
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fall u n d  zu  W itw en - ,  W a isen - ,  V erso rg un gs -  
u n d  S te rb ek assen ,

3. B e i t r a g e  a n  B a u s p a r k a s ś e n  zu r  E r la n g u n g  
vo n  B a u d a r le h e n ,

4.' be i  b u c h f i ih r e n d e n  L a n d -  u n d  F o r s tw ir t e n  
u n d  bei G ew e rb e t re ib e n d e n ,  die B iich e r  n a c h  
d en  V o rsc h r i f t e n  des H a n d e lsg e s e tz b u c h s  
f i ih ren ,  die ih i ie n  in  d en  b e id e n  v o ra n g e g a n -  
genen* W ir t s c h a f t s j a h r e n  e n t s t a n d e n e n  Ver- 
lu s te  au s  L a n d -  u n d  F o rs tw i r t s c l i a f t  u n d  aus 
G ew erb eb e tr ieb ,  so w e it  sie n ic h t  be i  d e r  Ver- 
a n la g u n g  f i ir  d ie v o ra n g e g a n g e n e n  K a len d e r -  
ja h r e  ausg e g l ich en  o d e r  a b g ezo gen  w o rd e n  
sind . Die H o h e  des V e r lu s ts  ist nac l i  d en  Vor- 
sc h r i f t e n  d e r  §§ 4 b is  7 zu e rm it te ln .

(2) F i i r  die A n w e n d u n g  des A bsa tzes  1 Z if fe rn  2 
u n d  3 gilt das  fo lgende:

1. Z u  d en  S o n d e ra u s g a b e n  g e h o re n  a u c h  B e i­
t r a g e  u n d  V e r s i c h e ru n g s p ra m ie n  fiir  d ie E h e-  
f r a n  u n d  fi ir  m i n d e r j a h r ig e  K in der ,  die m it  
d e m  S te u e rp f l i c h t ig e n  z u s a m m e n  v e ra n la g t  
w e r d e n  (§ 27), u n d  f i i r  v o l l ja b r ig e  K ind er ,  
f i ir  die d e m  S te u e rp f l ic h t ig e n  K in d e re rm aB i-  
gu ng  z u s te h t  (§ 32 A bsatz  1 Z if fe r  3 B u ch -  
s tab e  b).

2. B e it ra g e  u n d  V e r s i c h e ru n g s p ra m ie n  an  solclie 
V e r s ic h e ru n g s u n te rn e l im e n  o d e r  B a u s p a r ­
k a ssen ,  die w e d e r  ih r e  G esch a f t s le i tu n g  n o ch  
ih r e n  Sitz im  D e u tsc h e n  R e ic h  o d e r  im  Ge­
n e ra lg o u v e rn e m e n t '  h a b e n ,  s in d  n u r  d a n n  ab- 
zUgsfahig, w e n n  d ie sen  U n te r n e h m e n  die 
E r la u b n i s  z u m  G e scb a f t sb e tr ieb  im  D e u tsch e n  
R e ich  o d e r  im  G e n e ra lg o u v e r n e m e n t  e r t e i l t i s t .

3. Die  Abziige f i ir  S o n d e ra u s g a b e n  im  S inn  des 
A b sa tzes  1 Z if fe rn  2 u n d  3 d u r f e n  z u s a m m e n  
d e n  J a h r e s b e t r a g  von  1000 Zloty  n ic h t  iiber- 
s te igen. D ie se r  B e t ra g  e r h b b t  sicb f i ir  die  
E h e f r a u  urn 600 Z loty  u n d  fi ir  K in d e r  (§ 27 
A bsa tz  4), d ie  n ic h t  J u d e n  o d e r  Z ig e u n e r  
sind, w ie  folgt:
f i ir  d a s  e rs te  K in d  u m .....................  600 Zloty,
fi ir  das  zw e ite  K in d  u m  . . . .  800 Zloty,
fi ir  das  d r i t te  K in d  u m  . . . .  1 200 Zloty,
f u r  das v ie r te  K in d  u m  . . • •• 1 600 Zloty,
fiir  das  f i in f te  u n d  jedes  w e i le re

K ind  u m  je  . . . . . .  . 2 000 Zloty.

S ow eit  s icb  d ie  E r h o h u n g  nacli d e r  Z ah l  d e r  
K in d e r  benriBt, t r i t t  sie n u r  ein, w e n n  die 
K in d e r  m i t  d e m  S te u e rp f l ic h t ig e n  z u s a m m e n  
v e ra n la g t  w e rd e n  (§ 27) o d e r  w e n n  es s ich  um  
v o l l ja b r ig e  K in d e r  h a n d e l t ,  fiir  die d e m S te u e r -  
p f l ic h t ig e n  K in d e re rm a B ig u n g  z u s te h t  (§ 32 
A bsa tz  1 Z if fe r  3 B u c h s ta b e  b).

(3) Bei d e r  V e ra n la g u n g  n a t i i r l i c h e r  P e r s o n e n  
i s t  f u r  S o n d e ra u s g a b e n  im  S in n  des A b sa tzes  1 
Z if f e rn  1 b is  3 m in d e s te n s  ein  P a u s c h b e t r a g  von  
400 Z lo ty  abzu se tzen .

(4) • H a t  die S te u e rp f l i c h t  n ic h t  w a h r e n d  des 
vo l le n  K a le n d e r j a h r s  b e s ta n d e n ,  so s ind  d i e J a h r e s -  
b e t r a g e  n a c h  A bsa tz  2 Z if fe r  3 u n d  A bsa tz  3 
e n t s p re c h e n d  d e r  Z ah l  d e r  vo l len  M onate ,  in  de n e n  
d ie  S te u e r p f l i c h t  b e s t a n d e n  h a t ,  h e ra b z u s e tz e n  
u n d  a u f  vo ile  Z lo ty  a b z u ru n d e n .

(5) B ei S te u e rp f l ic h t ig e n ,  d ie  sow oh l im R eich  
a ls  a u c h '  im  G e n e ra lg o u v e r n e m e n t  u n b e s e h r a n k t  
s teu e rp f l ic h t ig  s ind , w e r d e n  die S o n d e ra u s g a b e n

roboc ia ,  u b ezp ie c z e ń  n a  w y p a d e k  d oż y c ia  lub  
śm ie rc i  i do k a s  w d o w ich ,  s ie ro cych ,  z a o p a ­
t r z e n io w y c h  i p o ś m ie r tn y c h ,

3. sk ła d k i  do b u d o w la n y c h  k a s  oszczędnośc i 
c e lem  u z y s k a n ia  p o ży cze k  b u d o w la n y c h ,

4. u  p ro w a d z ą c y c h  księg i p o s ia d a c z y  g o sp o d a r s tw  
ro ln y c h  li l e śn y ch  i u  p rz e d s ięb io rcó w , p r o ­
w a d z ą c y c h  ks ięg i w  m y ś l  p rz e p i só w  k o d e k s u  
h a n d lo w eg o ,  s t r a ty  z g o sp o d a rk i  ro ln e j  i le ­
śn e j  o raz  z p rz e d s ię b io r s tw a ,  k tó r e  d la  n ich  
w y n ik ły  w  d w ó c h  p o p rz e d n ic h  l a t a c h  go sp o ­
d a rczy ch ,  o ile nie zo s ta ły  w y ró w n a n e  lub  
p o t r ą c o n e  p rz y  w y m ia r z e  za  p o p rz e d n ie  la ta  
k a le n d a rz o w e .  W y s o k o ś ć  s t r a ty  n a leż y  u s ta l i ć  
w m y ś l  p rz e p isó w  §§ 4 do 7.

(2) D la  za s to so w a n ia  u s tę p u  1 p u n k ty  2 i 3 
o b o w ią z u je  co n a s t ę p u je :

1 .D o  w y d a tk ó w  szczeg ó ln y ch  n a leż ą  także  
s k ła d k i  i p r e m ie  u b e zp ie cz en io w e  za żonę  
i za m a ło le tn ie  dzieci, d la  k tó r y c h  w y m ie r z a  
się p o d a te k  łączn ie  z p o d a tn ik ie m  (§ 27). 
i za  p e łn o le tn ie  dzieci, d la  k tó r y c h  p o d a t ­
n ik o w i p rz y s łu g u je  z n iż k a  n a  dzieci (§ 32 
u s tę p  1 p u n k t  3 l i t e r a  b).

2. S k ła d k i  i p re m ie  u b e z p ie cze n io w e  do tak ic h  
p r z e d s ię b io r s tw  u b e z p ie c z e n io w y c h  lu b  b u ­
d o w la n y c h  k a s  oszczędności,  k tó r e  n ie  m a j ą  
an i sw ego  z a rz ą d u  an i  sw e j  s iedz iby  w R ze ­
szy N iem iec k ie j  lub  w G e n e ra ln y m  G u b e r­
n a to r s tw ie ,  n a d a j ą  się do p o t r ą c e n ia  ty lk o  
w ów czas ,  jeże li  ty m  p rz e d s ię b io r s tw o m  u d z ie ­
lono  p o z w o le n ia  n a  p r o w a d z e n ie  in te re só w  
w  Rzeszy  N iem ie ck ie j  lu b  w G e n e ra ln y m  G u ­
b e rn a to r s tw ie .

3. O dp isy  n a  w y d a tk i  szczegó lne  w ro z u m ie n iu  
u s tę p u  1 p u n k ty  2 i 3 nie m o g ą  ra z e m  p r z e ­
k ro c z y ć  k w o ty  ro c z n e j  1000 z ło tych .  K w o ta  
ta p o d w y ż sz a  się d la  żon y  o 600 z ło ty ch  i dla 
dzieci (§ 2 7  u s tęp  4), k tó r e ,  n ie  są. ż y d a m i  łu b _  
cy g an am i,  j a k  n a s tę p u je :

d la  p ie rw sz eg o  d z iec k a  o . . 600 z ło tych ,
d la  d ru g ieg o  d z iec ka  o . 800 z ło tych,
d la  trzec iego  d z iec k a  o . . .  1 200 z ło tych ,
d la  c zw a r te g o  d z iec k a  o . . .  1 600 z ło tych,
d la  p ią teg o  i k ażd eg o  dalszego

d z iec k a  o . . . . . . .  2 000 z ło tych .

O ile p o d w y ż k ę  ob l icza  się w ed łu g  ilości d z ie ­
ci, to n a s t ę p u je  o n a  ty lko  w tedy ,  gdy  dz ie ­
c iom  w y m ie rz a  się p o d a te k  łą c z n ie  z p o d a t ­
n ik ie m  (§ 27), a lbo  gdy  ch o d z i  o dziec i p e ł ­
no le tn ie ,  d la  k tó r y c h  p o d a tn ik o w i ,  p r z y s łu g u je  
z n iż k a  z u w a g i  na. dziec i (§ 32 us tęp  1 p u n k t  3 
l i t e r a  b). /  .

(3) P r z y  w y m ie r z a n iu  p o d a tk u  d la  osób f izy cz ­
n y c h  n a le ż y  z ty tu łu  w y d a tk ó w  szczeg ó lny ch  w  r o ­
z u m ie n iu  u s t ę p u  1 p u n k ty  1 do  3 p o t r ą ć a ć  co 
n a jm n ie j  k w o tę  ry c z a ł to w ą  400 z ło tych .

(4) O ile o b o w ią z e k  p o d a tk o w y  n ie  i s tn ia ł  p o d ­
czas p e łneg o  r o k u  k a le n d a rz o w e g o ,  n a leż y  k w o ty  
ro c z n e  w  m yś l  u s tę p u  2 p u n k t  3 i u s tę p u  3 o b n i ­
żyć  o d p o w ie d n io  do l iczby  p e łn y c h  miesięcy , 
w k tó r y c h  is tn ia ł  o b o w ią z e k  p o d a tk o w y  i z a ­
o k rą g l ić  do p e łn y c h  z ło tych .

(5) U p o d a tn ik ó w ,  k tó r z y  p o d le g a ją  n ie o g r a n i ­
cz o n e m u  o b o w ią z k o w i p o d a tk o w e m u  z a ró w n o  
w Rzeszy  j a k o  też w G e n e ra ln y m  G u b e rn a to r -
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n u r  in s o w e i t  be r i ick s ich t ig t ,  ais sie n ic h t  scho n  
bei d e r  V e ra n la g u n g  im  R eich  abg ezogen  w o rd en  
s ind . D ie  V o rs c h r i f t e n  d e r  Absiitze 3 u n d  4 b le ib en  
u n b e r i ih r t .

6. V ercinnahm ung und V erausgabung.

§ U
(1) E in n a h m e n  sind  in n e r h a lb  des K a lend er-  

ja l i r s  bezogen ,  in  d em  sie d em  S te u e rp f l ic h t ig e n  
zugeflossen  sind . R ege lm aB ig  w ie d e rk e h r e n d e  E in -  
n a h m e n ,  die dem  S te u e rp f l ic h t ig e n  k u rz e  Zeit 
v o r  B eg inn  o d e r  k u rz e  Zeit n a c h  B e e n d ig u n g  des 
K a le n d e r ja h r s ,  zu d e m  sie w ir t s c h a f t l i c h  g ehó ren ,  
zu gef lossen  sind, w e rd e n  ais  E in n a h m e n  dieses 
K a le n d e r j a h r s  b e h a n d e l t .  Die V o rsc h r i f te n  i iber  
d ie G e w in n e rm i l l lu n g  (§ 4 A bsa tz  1, § 5) b le ib en  
u n b e r i ih r t .

(2) A u sg aben  s ind  f i ir  das  K a le n d e r j a h r  abzu- 
se tzen, in  d em  sie ge le is te t  w o rd e n  sind. F i i r  regel- 
m aBig w ie d e rk e h r e n d e  A usg ab en  gilt A bsa tz  1 
Satz  2 en ts p re c h e n d .  Die V o rs c h r i f t e n  i ibe r  die 
G e w in n e rm i t t lu n g  (§ 4 A bsa tz  1, § 5) b le iben  u n ­
b e r i ih r t .

7. N ich tabzugsfiih ige A usgaben.

§ 12
U n h e sc h a d e t  d e r  V o rsc l ir i f t  des § 10 d i i r fen  

w e d e r  bei E r m i t t ln n g  d e r  E in k i in f l e  n o ch  bei E r-  
m i t t lu n g  des E in k o m m e n s  ab gezo gen  w e rd e n :

1. d ie  f i ir  d en  H a u s h a l t  des S te u e rp f l ic h t ig e n  |
. u n d  fi ir  .den U n te r h a l t  s e in e r  F a m i l i e n a ń g e h ó -

r igen  a u fg e w e n d e te n  B e trag e .  D a z u  g e h ó re n  
a u c h  d ie  Ą u fw e n d u n g e n  fi ir  d ie ,  L ebens-  
f i ih ru n g ,  die die w ir t s c h a f t l i c h e  o d e r  gesell- 
s c h a f t l ic h e  S te l lu n g  des S te u e rp f l ic h t ig e n  m i t  
s ich  b r in g t ,  a u c h  w en n  sie z u r  F o r d e r u n g  
des B e ru fs  o d e r  d e r  . T .atigkeit des S te u e r ­
p f l ich t igen  e r lo lg en ;

2. f re iw il l ig e  Z u w e n d u n g e n  u n d  Z u w e n d u n g e n  
an  gese tz lich  u n te r h a l t s b e re c h t ig t e  P e rs o n e n ,  
a u c h  w e n n  diese Z u w e n d u n g e n  a u f  e in e r  be- [ 
s o n d e r e n  V e re in b a r u n g  b e r u h e n ;

3. die S teu e rn  v o m  E in k o m m e n  u n d  sons tige  
P e r s o n e n s te u e r n ;

4. die A u sg a b e n  zn  gem einn ii tz ig en ,  m ild ta tiger i ,  
k i r c h l i c h e n  u n d  a h n l i c h e n  Z w eck en :

5. be i  K o rp e rs c h a f te n ,  P e r s o n e n v e re in ig u n g e n  
u n d  V e rm o g e n s m a ss e n  im S inn  des § 1 Ab- , 
sa tz  2 Z if fe r  3 a u c h \
a) die Ą u fw e n d u n g e n  fi ir  die E r f i i l lu n g  von 

Z w e c k e n  des S te u e rp f l ich t ig e n ,  die d u rc h  
S ti f tung ,  S a tz u n g  o d e r  sons lige  V e rfa ssu n g  
v o rg e s c h r ie b e n  sind,

b) die V e rg i i tu n g en  j e d e r  Art, die an  Mit- 
g lieder  des A ufs ic h ts ra ts ,  V envaltungsra ts ,-  
G ru b e n v o rs la n d s  o d e r  an  a n d e re  m i t  de r  
U b e rw a c h u n g  d e r  G e sc h a f t s f i i lm in g  be- 
a u f t r a g t e  P e r s o n e n  g e w a h r t  w e rd e n .

8. D ie e in zeln en  E in k u n ftsarten .
a) Land- und Forstwirtsehaft.

(§ 2 Absatz 3 Ziffer 1)

§ 13
E  i n  k  ii n  f t e a  u  s L  a n  d- u  n d 

F  o r  s t w i r t s c h a f  t.
(1) E in k i in f t e  an s  L a n d -  u n d  F o r s tw i r t s e h a f t  

s ind:

s tw ie  W ydatk i  szczególne  u w zg lę d n ia  's ię  ty lko  
o tyle, o ile n ie  zos ta ły  już p o t r ą c o n e  p rz y  w y ­
m ia rz e  w  Rzeszy. P rz e p i sy  u s tę p u  3 i 4 p o z o ­
s ta ją  n ie n a ru sz o n e .

6. O siąganie przychodów  i w yd atkow an ie.

§ U
(1) P rz y c h o d y  są o s iągn ię te  w  c iągu  r o k u  k a ­

len d arzow ego ,  w k tó r y m  p o d a tn ik  je  o trz y m a ł .  
R e g u la rn ie  p o w ta rz a j ą c e  się p rz y c h o d y ,  k tó r e  p o ­
d a tn ik  o t r z y m a ł  n a  k ró tk i  czas p rz e d  p o czą tk iem  
a lbo  n a  k ró tk i  czas po  z a k o ń c z e n iu  r o k u  k a l e n ­
d a rzow ego ,  do k tó reg o  g o sp o d a rcz o  na leżą ,  t r a k ­
tu je  się j a k o  p rz y c h o d y  tego ro k u  k a le n d a r z o ­
wego. P rz e p isy  o u s ta le n iu  z y sk u  (§ 4 u s tęp  1, 
§ 5) p o z o s ta ją  n ie n a ru sz o n e .

(2) W y d a tk i  n a leży  p o t r ą c a ć  za ten ro k  k a l e n ­
d a rzo w y ,  w k tó r y m  zos ta ły  pon ies io ne .  D la  r e ­
g u la rn ie  p o w ta rz a j ą c y c h  się w y d a tk ó w  o b o w ią ­
z u je  o d p o w ied n io  u s tęp  1 zd an ie  2. P rze p isy  
u u s ta le n iu  zy sk u  (§ 4 u s tę p  1, § 5) p o z o s t a ją j i i e -  
n a ru sz o n e .

7, W ydatk i n ie  n ad ające się  do potrącen ia .

§ 12
Nie n a r u s z a ją c  p rz e p isu  § 10, n ie  m o g ą  być  

p o t r ą c a n e  a n i  p rz y  u s ta le n iu  w p ły w ó w  an i  p rzy  
u s ta le n iu  d o c h o d u :  ■

1. k w o ty  zuży te  n a  g o sp o d a r s tw o  d o m o w e  p o ­
d a tn ik a  i n a  u t r z y m a n ie  cz ło n k ó w  jego r o ­
dziny . Do tego n a le ż ą  ta k ż e  w y d a tk i  n a  p r o ­
w ad zen ie  t r y b u  Ż3’cia, k tó r y  je s t  sp o w o d o w a n y  
g o sp o d a rc z ą  lub  to w a rz y s k ą  p o z y c ją  p o d a t ­
n ika ,  ta kże  w tedy ,  jeże li  są  p o n o sz o n e  w  in ­
te res ie  z a w o d u  lu b  d z ia ła ln ośc i  p o d a tn ik a ;

2. d o b ro w o ln e  p rz y s p o rz e n ia  i p r z y s p o rz e n ia  na  
rzecz osób u p ra w n io n y c h  n a  m o c y  u s taw y  
do u t r z y m a n ia ,  także  w tedy ,  gdy te  p r z y s p o ­
r z e n i a  p o le g a ją  n a  s p e c ja ln y m  p o ro z u m ie n iu ;

3. p o d a tk i  od d o c h o d u  i in n e  p o d a tk i  osobow e;

4. w y d a tk i  n a  cele ogó lne j  u ży tecznośc i ,  n a  cele 
d o b ro c z y n n e ,  kośc ie lne  i p o d o b n e  cele;

5. w k o rp o r a c ja c h ,  z rz e s z e n ia c h  o sob o w y c h  i m a ­
s ac h  m a j ą tk o w y c h  w ro z u m ie n iu  § 1 u s tęp  2 
p u n k t  3 tak że :

. a) w y d a tk i  d la  sp e łn ien ia  ce lów  p o d a tn ik a ,  
p rz e p i s a n y c h  fu n d a c ją ,  s t a tu te m  lub  i n ­
n y m  a k tem ,

b) w y n a g ro d z e n ia  w sze lk iego  ro d z a ju ,  u d z ie ­
lane  c z ło n k o m  ra d y  n a d zo rcz e j ,  r a d y  a d ­
m in is t r a c y jn e j ,  z a r z ą d u  k o p a ln i  lub  in n y m  
osobom , k tó r y m  p o w ie rz o n o  n a d z ó r  n a d  
p ro w a d z e n ie m  in te resó w .

8. P oszczegó ln e  rodzaje w p ływ ów , 
a) Gospodarka rolna i leśna.

(§ 2 ustęp 3 punkt 1)

§ 13
W  p ł ’y  w y  z g o s p o d a r k i  r o l n e j  

i l e ś n e j .
(1) W p ły w a m i  z g o s p o d a rk i  ro ln e j  i le śne j

są:
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1. Einkunf.te aus dem Betrieb von Landwirt-  
schaft, F orstw irtschaf t ,  W einbau , Gartenbau, 
Obsfbau, Gemiisebau, B aum schulen  und aus 
alien Betrieben, 'd ie Pflanzen und  Pflanzen- 
teile m it  Hilfe der  N aturkriif te  gewinnen;

2. E ink iinfte  aus T ierzucht,  Viehmastereien, 
Abmelkstallen, Gefliigelfarmen und  ahhlichen  
Betrieben, w enn  zur T ierzucht oder Tier- 
haltung  iiberwiegend Erzeugnisse verw endet 
werden, die im  eigenen land- und  forstwirt-  
schaftlichen Betrieb gewonnen sind:

3. E ink iinfte  aus Binnenfischerei,  F ischzucht und 
Teichw irtschaft;

4. E ink iinfte  aus Jagd, w enn  diese m it dem Be­
trieb einer  L andw ir tschaf t  oder einer F o rs t ­
w ir tschaft im Z usam m enhang  steht.

(2),Zu den E inkiinften  im Sinn des Absatzes 1 
gehoren auch:

1. E ink iinfte  aus einem land- und  forstwirt-  
schaftliclien Nebenbetrieb. Als- Nebenbetrieb | 
gilt ein Betrieb, der  dem land- und  forst- 
w ir tschaf t l ichen  Hamptbetrieb zu d ienen be- 
s tim m t ist,

2. der N utzungsw ert  der W ohn u n g  des Steuer- 
pfiichtigen, wenn die W ohnung  die bei Be­
trieben gleicher Art iibliche GroBe nicht iiber- 
schreitet.

§ 14
V e r  a u B e r  u n g d e s  ,B e t r i e b s.

(1) Zu den E ink iin ften  aus Land- und  F o rs t ­
w ir tschaft gehoren auch  Gewinne, die bei der Ver- 
auBerung oder Aufgabe eines land- und  forstwirt-  
schafllichen Betriebs oder Teilbetriebs erzielt 
werden. V erauBerungsgewinn ist der  Betrag, um 
den der  VeriiuBerungspreis nach  Abziig der  Ver- 
auBerungskosten  den W ert  des Betriebsvermogens 
iibersteigt, der  nach § 4 Absatz 1 fiir den Zeit- 
p un k t  der  VeriiuBerung erm itte l t  wird. F iir  die 
Aufgabe eines Betriebs oder Teilbetriebs gilt § 16 
Absatz 3 Siilze 2 bis 4 entsprechend.

(2) Bei .natiirlichen P ersonen  und ruhenden  
(nicht angetretenen) E rbschaften  tr itt  Steuer- 
p flicht n u r  ein, w enn  der  VerauBerungsgewinn bei 
der  VeriiuBerung des ganzen Betriebs den Betrag 
von 20 000 Zloty und  bei VeriiuBerung eines Teil­
betriebs den en tsp rechenden  Tcil von 20 000 Zloty 
iibersteigt.

(3) Bei natiir l ichen P ersonen  wird die Ein- 1 
kom m ens teuer  vom VerauBerungsgewinn auf An- 
trag eriiiaBigt oder erlassen, w enn  der  Steuer- 
pflichtige den veraufierten  Betrieb oder Teil- 
betrieb innerha lb  der  letzten drei J a h re  vor der 
VeriiuBerung erw orben  und  infolge des Erw erbs  
E rbschafts teuer  entriclitet hat.

' b) Gewerbebctrieb.
(§ 2 Absaitz 3 Zlffer 2)

§ 15
E i n k ii n f t e a u s  G e w e r b e b e t r i e  b.

E inkiinfte  aus Gewerbebetrieb sind:
1. E ink iinfte  aus gewerblichen U nternehm en. 

Dazu gehoren a u c h E in k i in f te  aus gewerblicher 
Bodenbewirtschaftung, z. B. aus Be.rgbau- 
un te rnehm en  und  aus B etr ieben zur  Gewinnung 
von Torf,  Steinen und  Erden, soweit sie nicht 
land- oder forstw irtschaftl iche Nebenbetriebe 
sind;

1. wpływy z prow adzen ia  rolnictwa, leśnictwa 
up raw y  wina, ogrodnictwa, sadownictwa, wa- 
rzywpietwa, szkółek d rzew nych  i z wszystkich 
zakładów, w k tó rych  uzyskuje  sit; rośliny 
i części roślin p rzy  pom ocy sił przyrody;

2. wpływy z hodowli zwierząt, tuczam i bydła, 
obór udoju, fe rm  drobiu  i podobnych za­
kładów, jeżeli do hodowli lub u trzym yw ania  
zwierząt używa się. przeważnie produk tów  
uzyskanych  we w łasnym  gospodarstwie rol­
nym i leśnym;

3. wpływy z rybołóstwa na  wodach śród lądo­
wych, hodowli ryb i eksploatacji stawu;

4. wpływy z polowania, jeżeli ono pozostaje 
w związku z up raw ian iem  rolnic tw a lub leś­
nictwa.

(2) Do wpływów w myśl ustępu 1 należą 
także:

1. wpływy z rolniczego i leśnego zak ładu  ubocz­
nego. Jako  zakład uboczny uważa się zakład, 
którego przeznaczeniem jest służyć rolnicze­
mu i leśnemu zakładowi głównemu,

2 . wartość użytkowa m ieszkania  podatn ika,  je ­
żeli m ieszkanie nie p rzekracza ,  wielkości zwy­
kłej przy  zak ładach  tego samego rodzaju.

§ 14

Z b y c i e  z a k ł a d u .
(1) Do wpływów z gospodarki rolnej i leśnej na ­

leżą także zyski uzyskane przy  zbyciu lub likwi­
dacji zak ładu  rolnego i leśnego albo części za­
kładu. Zyskiem ze zbycia jest kwota, o k tó rą  ce­
na zbycia po po trącen iu  k osz tów 'zbyc ia  p rze k ra ­
cza wartość m a ją tk u  zakładu, usta loną w myśl 
§ 4  ustęp 1 n a  dzień zbycia. Odnośnie do likw i­
dacji zak ładu  lub części zak ładu  obowiązuje od­
powiednio  § 16 ustęp 3 zdanie 2 do 4.-

,(2) W  odniesieniu do osób fizycznych i spad­
ków w aku jących  (nieobjętych) powsta je  obow ią­
zek podatkow y tylko wtedy, gdy zysk ze zbycia 
przy zbyciu całego zakładu p rzekracza  kwotę 
20 000 zł, a p rzy  zbyciu części zak ładu  odpow ied­
nią część kw oty  20 000 złotych.

(3) W odniesieniu do osób fizycznych obniża 
się na w niosek podatek  dochodow y od zysku ze 
zbycia lub u m a rz a  się go, jeżeli podatn ik  nabył 
zbyty zakład lub część zak ładu  w ciągu ostatnich 
trzech lal przed zbyciem i w skutek  nabycia  uiścił 
podatek  spadkowy.

b) Przedsiębiorstwo.
(§ 2 ustęp 3 punkt 2)

§ 15
W  p ł y w y  z p r z e d s i ę b i  o r s t wa .

W pływ am i z przedsięb iorstwa, są:
1. wpływ y z przedsiębiorstwa. Do tego należą 

także wpływy z przemysłowego gospodarow a­
nia gruntem , np. z przedsiębiorstw  górniczych 
i z zakładów dla uzysk iw ania  torfu, kam ieni 
i ziemi, o ile nie są ro lnym i lub leśnymi za­
kładam i ubocznymi;
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2. die Gewinnanteile der Gesellschafter einer 
offenen Handelsgesellschaft, einer Kommandit-  
gesellśchaft und  einer ande ren  Gesellscbaft, 
bei der der  Gesellschafter ais U n ternehm er  
(M itunternehmer) anzusehen ist, und  die Ver- 
giitungen, die der  Gesellschafter von der 
Gesellscbaft fiir  seine Tatigkeit  im Dienst

. der Gesellscbaft oder fiir die Hingabe ,von 
Darlehen oder fiir die Uberlassung von Wirt- 
schaftsgti tern bezogen hat;

3. die Gewinnanteile der  personlicli haf tenden  
Gesellschafter einer Kommanditgesellschaft 
auf  Aktien, soweit sie nicht auf Anteile ani 
G rundkapita l  entfallen, und die Vergiitungen, 
die der personlicli haf tende Gesellschafter 
von der  Gesellscbaft fiir seine Tatigkeit im 
Dienst der  Gesellscbaft oder fiir die H in ­
gabe von D arlehen  oder fiir die Uberlassung 
von W irtschaftsg ii te rn  bezogen bat;

4. ohne Riicksicht darauf,  zu welcher E inkunfts-  
ar t  die E inkiinfte  nacli den Vorschriften der 
§§ 13 bis 24 im einzelnen Fall gehóren wiir- 
den, alle E ink iinfte  von Korperschaftęn , 
Personenvere in igungen  und  Vermogensmassen 
im Sinn des § 1 Absatz 2 Ziffer 3, w enn  diese 
nacli den V orschriften  des Handelsgesetzbuchs 
zur  F iib rung  von B uchern  verpflicbtet sind.

§ 16
■ V e r a u i e r u n g  d e s  B e t r i e b s .

(1) Zu den E inkiinften  aus Gewerbebetrieb ge­
horen auch Gewinne, die erzielt werden bei der 
VerauBerung:

1. des ganzen Gewerbebetriebs oder eines Teil- 
betriebs,

2. des Anteils eines Gesellschafters, der  ais 
U n te rnehm er  (Mitunternehmer) ■ des Betriebs 
anzusehen  ist (§ 15 Ziffer 2),

3. des Anteils eines personlicli haf tenden  Gesell­
schafters  einer Kommanditgesellschaft auf 
Aktien (§ 15 Ziffer 3).

(2) VerauBerungsgewinn im Sinn des Absatzes 1 
ist der  Betrag, um den der  VerauBerungspreis 
nacli Abzug der VerauBerungskojsten den W ert  
des Betriebsvermogens (Absatz 1 Ziffer 1) oder 
den W ert  des Anteils am Betriebsvermogen (Ab­
satz 1 Ziffern 2 und  3) iibersteigt. Der W ert  des 
Betriebsvermogens oder des Anteils ist fiir den 
Zeitpunkt der VerauBerung nacli § 4 Absatz 1 
oder nach § 5 zu ermitteln.

(3) Ais VerauBerung gilt auch  die Aufgabe des 
Gewerbebetriebs. W erden  die einzelnen dem Be- 
trieb gewidmeten W irtschaftsg iite r  im Rabnien 
der Aufgabe des Betriebs verauGert, so sind die 
VerauBerujlgspreise anzusetzen. W erden  die W irt- 
schaftsgiiter n icht veraufiert , so ist der gemeine 
W ert  im Zeitpunkt der  Aufgabe anzusetzen. Bei 
Aufgabe eines Gewerbebetriebs, an  dem melirere 
Personen  beteiligt waren, ist fiir jeden einzelnen 
Beteiligten der gemeine W e r t  der  W irtschafts-  
giiter anzusetzen, die er bei der  Auseinander- 
setzung erha lten  hat.

(4) Bei. natiirliclien P ersonen  und  ruhenden  
(nicht angetretenen) Erbscliaf ten  tritt die Steuer- 
pflicht n u r  ein, w enn  der VerauBerungsgewinn 
bei der VerauBerung des ganzen Gewerbebetriebs 
(Absatz 1 Ziffer 1) den Betrag von 20 000 Zloty 
und  bei der VerauBerung eines Teilbetriebs oder 
eines Anteils am Betriebsvermogen (Absatz 1 
Ziffern 1 bis 3) den entsprechęiiden Teil von 
20 000 Zloty iibersteigt.

2 .udziały w zyskaćli spólników jawnej spółki 
' handlowej, spółki kom andytow ej i innej 

spółki, przy k tórej spólnika należy uważać 
za przedsiębiorcę (współprzedsiębiorca) i w y­
nagrodzenia, k tó re  spólnik .pobierał od spółki 
za swoją działalność w służbie spółki albo za 
udzielenie pożyczek albo za oddanie dóbr 
gospodarczych;

3. udziały w zyskach osobiście odpowiedzialnych 
spólników spółki kom andy tow ej na  akcje, 
o ile nie p rzy p a d a ją  one n a  udziały w k a ­
pitale zak ładowym  i wynagrodzenia, które 
osobiście odpowiedzia lny spólnik pobiera ł od 
spółki za swoją działalność w służbie spółki 
albo za udzielenie pożyczek albo za oddanie 
dóbr gospodarczych;

4. bez względu na to, do którego rodza ju  w pły­
wów należałyby wpływy w myśl przepisów 
§§ 13 do 24 w poszczególnym wypadku, 
wszystkie wpływy korporacy j,  zrzeszeń oso­
bowych i mas m ają tkow ych  w rozumieniu 
§ 1 ustęp 2 p u n k t  3, jeżeli one w myśl p rze ­
pisów kodeksu handlowego są zobowiązane 
do p row adzenia  ksiąg.

§ 16
Z b y c i e  p r z e d s i ę b i o r s t  w a.

j l i  Do wpływów z przedsiębiorstwa należą także 
zyski, osiągnięte p rzy  zbyciu:

1. całego przedsiębiorstwa lub części przedsię­
biorstwa,

2. udziału spólnika, k tórego należy uważać za 
przedsiębiorcę (współprzedsiębiorca) . zakładu 
(§ 15 p u n k t  2),

3. udziału osobiście odpowiedzialnego spólnika 
spółki kom andy tow ej h a  akcje (§ 15 p u n k t .3).

(2) Zyskiem ze zbycia w rozum ieniu  ustępu 1 
jest kwota, o k tó rą  cena zbycia po potrąceniu  
kosztów zbycia przekracza  wartość m a ją tk u  za­
k ładu (ustęp 1 punk t 1) albo -.wartość udziału 
w m a ją tk u  zak ładu  (ustęp 1 p u n k ty  2 i 3). W a r ­
tość m a ją tk u  zak ładu  lub udziału należy ustalić 
na dzień zbycia w myśl § 4 ustęp 1 lub § 5.

(3) Jako  zbycie uw aża  się .też likwidację przed­
siębiorstwa. Jeżeli w ram ach  likwidacji p rzed­
siębiorstwa zbywa się poszczególne dobra gospo­
darcze, przeznaczone dla przedsiębiorstwa, to na ­
leży p rzy jąć  ceny zbycia. Jeżeli nie zbywa się 
dóbr gospodarczych, to należy przyjąć zwykłą 
w artość w dniu  likwidacji. Przy likwidacji p rzed­
siębiorstwa, w k tórym  miało udział k ilka osób, 
ljależy dla każdego poszczególnego udziałowca 
przyjąć zwykłą w artość  dóbr  gospodarczych, które 
o trzym ał on p rzy  rozliczeniu.

(4) U osób fizycznych i spadków’ w akujących  
(nieobjętych) powsta je  obowiązek podatkowy tyl­
ko wtedy, jeżeli zysk ze zbycia przy  zbyciu ca ­
łego przedsiębiorstwa (ustęp 1 pun k t  1) p rzek ra ­
cza kwotę 20 000 złotych a przy zbyciu części 
zak ładu  lub udziału w m a ją tk u  zak ładu  (ustęp 1 
p u nk ty  1 do 3) odpowiednią część kwoty  20 000 
złotych.
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(5) Bei n a tu r l i c h e n  P e r s o n e n  w i r d  die E in -  
k o m m e n s t e u e r  v o m  V e ra u B e ru n g sg e w in n  a u f  An- 
t rag  e rm aB ig t  o d e r  e r lassen ,  w e n n  d e r  S teu e r -  
p f l ich t ig e  d en  v e ra u B e r te n  B e tr ie b  o d e r  Teil-  
b e t r ie b  o d e r  d en  v e ra u B e r te n  A nte il  a m  B e tr ieb s-  
ve rm o ge iv  in n e r h a lb  d e r  le tz ten  d re i  J a h r e  v o r  
d e r  V e ra u B e ru n g  e rw o rb e n  u n d  in fo lge  des E r -  
w e rb s  E r b s c h a f t s t e u e r  e n t r i c h t e t  h a t .

§ I?
V e r a u B e r u n g  v o n  B e t e i l i g u n g e n .

Zu d en  E in k i in f t e n  aus  G e w erb e b e t r ieb  g eh o r t  
a u c h  d e r  G ew inn  a u s  d e r  V e ra u B e ru n g  e ines An- 
teils  a n  e in e r  K a p i ta lgese l lscha f t .  Bei n a tu r l i c h e n  
P e r s o n e n  u n d  ru h e n d e n  (n ich t a n g e tre te n e n )  
E rb s c h a f te n ,  bei d e n e n  d e r  vert iuB erte  A nte il  
n ic h t  z u m  B e t r i e b sv e rm o g e n  g eho r t ,  g ilt das  
fo lgende :

1 .D e r  V e ra u B e ru n g sg e w in n  ist n u r  d a n n  s teuer-  
p f l ich t ig ,  w e n n
a) d e r  V e ra u B e re r  a m  K ap i ta ł  d e r  Gesell- 

s c h a f t  w e sen t i ic h  be te i l ig t  ist, u n d
b) d e r  v e ra u B e r te  A nte il  e ins  vom  H u n d e r t  

des S ta m m k a p i ta l s  d e r  G ese l lschaf t  iiber- 
steigt, u n d

c) d e r  V e ra u B e ru n g sg e w in n  d en  d em  <ver- 
au B e r te n  A nte il  a n  d e r  K ap i ta lg e se l ls c h a f t  j 
e n t s p re c h e n d e n  Teil von  20 000 Zloty 
iibersteig t .

2. E in e  w e se n t l ic h e  B e te i l igu ng  (Ziffer 1 Bueli- 
s tab e  a) ist gegeben , w e n n  d e r  V e ra u B e re r  ; 
a l le in  o d e r  n i i t  s e in en  A n g eh o r ig en  an  de r  
K a p i ta lg e se l ls c h a f t  zu  m e h r  als e in e m  V ierte l  
u n m i t t e lb a r  o d e r  m i t t e lb a r ,  z. B. d u rc h  T reu -  
h a n d e r  o d e r  d u rc h  e ine  K ap i ta lgese l lsch a f t ,  
in n e r h a lb  d e r  le tz ten  f i in f  J a h r e  be te i l ig t  w ar .

3. V e ra u B e ru n g sg e w in n  ist d e r  B etrag ,  um  den  
d e r  V er i iuB eru ng sp re is  n a c h  A bzug d e r  Ver- 
au B e ru n g sk p s te n  die A n sc h a f fu n g s k o s te n  
iibersteig t .

4. V erlus te ,  die  bei  d e r  V e ra u B e ru n g  von  An- 
teilert an  e in e r  K a p i ta lg e se l lsch a f t  e n ts ta n d e n  
sind, d i i r fen  bei d e r  E r m i t t l u n g  des E in -  j  

k o m m e n s  n ich t  au sg e g l ich en  (§ 2 A bsatz  2) 
w erd en .

5'. Bei n a tu r l i c h e n  P e r s o n e n  w ird  die E in -  
k o m m e n s t e u e r  vom  V era u B e ru n g sg e w in n  au f  
A n tra g  e rm aB ig t  o d e r  e r lassen ,  w en n  der 
S teu e rp f l ich t ig e  d en  v e ra u B e r te n  A nteil an  
d e r  K a p i ta lg e se l lsc h a f t  in n e r h a lb  d e r  le tz ten  
d re i  J a h r e  v o n . d e r  V e ra u B e ru n g  e rw o rb e n  
u n d  in fo lge  des .E rw e rb s  E r b s c h a f t s t e u e r  
e n t r ic h te t  hat.

c) Selbstandige Arbeit. 4
(§ 2 Absatz 3 Ziffer 3)

§ 18
(1) E in k u n f t e  au s  s e lb s ta n d ig e r  A rbeit  s ind:
l . E i n k i i n f t e  a u s  f re ien  B e ru fen .  Zu den  fre ien  

B e ru fe n  g e h o re n  in s b e s o n d e re  die w issen- 
sch a f t l ich e ,  k i in s t le r isch e ,  sch r if t s te l le r isc h e ,  
u n t e r r i c h t e n d e  ! o d e r  e rz ie h e r i s c h e  T a t ig ke i t ,  
d ie B e ru f s ta t ig k e i t  d e r  Arzte, R e c h ts a n w a l te  
u n d  N o ta re ,  d e r  In g e n ie u re ,  d e r  A rc h i te k te n ,  
d e r  H a n d e ls c h e m ik e r ,  d e r  H e i lp r a k t ik e r ,  de r  
D en t- is ten , , d e r  L a n d m e s s e r ,  d e r  W ir t s c h a f t s -  
p r i i fe r ,  d e r  S te u e rb e ra te r ,  d e r  B u c h sa c h v e r -  
s t i ind igen  u n d  a h n l i c h e r  B e ru fe ;

(5) U osób f iz y c zn y c h  o b n iż a  się n a  w n io sek  
p o d a te k  d o c h o d o w y  od z y sk u  ze zby c ia  lub  u m a ­
rz a  się go, jeże li p o d a tn ik  n a b y ł  z b y ty  zak ła d  
a lbo  część z a k ła d u  a lbo  z b y ty  u d z ia ł  w  m a j ą t k u  
z a k ła d u  w c iągu  o s ta tn ic h  t r z ec h  la t  p rz e d  z b y ­
c iem  i w s k u te k  n a b y c ia  u iśc ił  p o d a te k  sp ad k o w y .

§ 17
Z b y c i e  u  d z i a ł ó  w.

Do w p ły w ó w  z p rz e d s ię b io r s tw a  n a leż y  także  
zysk  ze zby c ia  u d z ia łu  w spó łce  k a p i ta ło w e j .  P rz y  
o so b ach  f izy c zn y c h  i s p a d k a c h  w a k u ją c y c h  (nie­
o b ję ty ch ) ,  u k tó r y c h  zb y ty  u d z ia ł  n ie  n a leży  do 
m a j ą tk u  z a k ła d u ,  o b o w ią z u je  co n a s tę p u je :

1. Z y sk  ze zby c ia  p o d leg a  p o d a tk o w i  ty lko  w ó w ­
czas, jeżeli
a) z b y w c a  m a  is to tn y  u d z ia ł  w k ap i ta le  

spó łk i  i
b) zb y ty  u d z ia ł  p r z e k r a c z a  je d e n  p ro c e n t  

k a p i t a łu  zak ła d o w e g o  spółki- o raz

c} zysk  ze zby c ia  p r z e k r a c z a  część  20 000 zło­
tych ,  o d p o w ia d a ją c ą  z b y te m u  u d z ia łow i 

w spółce  k a p i ta ło w e j .

2. I s to tn y m  jes i  udz ia ł  ( p u n k t  1 l i te r a  a) w te ­
dy, jeże li  z b y w c a  sarn a lbo  z c z ło n k a m i  swo 
je j  ro d z in y  w c iągu  o s ta tn ic h  p ięc iu  lat m ia ł  
w spó łce  k a p i t a ło w e j  w ięce j niż j e d n ą  c z w a r tą  
u d z ia łó w  b e z p o ś r e d n io  łub  p o ś re d n io  n p .  p rzez  
p o w ie rn ik ó w  lub  p rzez  sp ó łk ę  k a p i ta ło w ą .

3. Z y sk iem  ze zby c ia  jes t  k w o ta ,  o k tó r ą  cen a  
zby c ia  p o  p o t r ą c e n iu  k o sz tó w  zby c ia  p r z e ­
k ra c z a  k o sz ty  n abyc ia .

4. S t ra ty ,  k tó r e  p o w s ta ły  p rzy  zbyc iu  udz ia łów  
w spółce  k ap i ta ło w e j ,  n ie  m o g ą - b y ć  w y ró w ­
n a n e  przy- u s ta le n iu  d o c h o d u  (§ 2 us tęp  2).

5. f  osób f izy c zn y c h  o b n iża  się n a  w n io sek  
p o d a te k  d o c h o d o w y  od z y sk u  ze zbyc ia  lub 
u m a r z a  się go, jeże li  p o d a tn ik  n a b y ł  zby ty  
ud z ia ł  w spó łce  k a p i t a ło w e j  w c iąg u  o s ta tn ic h  
trz ech  la t p rzed  zbyc iem  i w s k u te k  n a b y c ia  
u iśc ił  p o d a te k  sp a d k o w y .

c) Praca samodzielna.
(§ 2 ustęp 3 p unk t 3)

S 18
(!) W p ły w a m i  z. p r a c y  sam o d z ie ln e j  są:
1. w p ły w y  z w o ln y c h  zaw o d ó w . Do w o lny ch  

za w o d ó w  na leży  w  szczególnośc i dz ia ła ln o ść  
n a u k o w a ,  a r ty s ty c z n a ,  l i te ra c k a ,  o św ia to w a  
lub  w y ch o w a w c z a ,  d z ia ła ln o ść  z a w o d o w a  le ­
ka rzy ,  a d w o k a tó w  oraz  n o ta r iu sz ó w ,  in ż y ­
n ie ró w , a rc h i te k tó w ,  c h e m ik ó w  h an d lo w y ch ,  
fe lczerów , d en ty s tó w ,  m ie rn ic z y c h ,  r e w id e n ­
tów  g o sp o d a rc zy ch ,  d o ra d c ó w  s k a rb o w y c h ,  
b ieg łych  w k s ięgow ośc i  i p o d o b n y c h  z a ­
w o d ó w ;
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2. E in k i in f t e  d e r  T r e u h a n d e r  u n d  d e r  Lotto - 
e in n e h m e r ,  w e n n  diese E in k i in f t e  , n ic h t  E i n ­
k i in f te  an s  G ew erb eb e t r ie b  sind;

3. E in k i in f t e  au s  so n s t ig e r  s e lb s ta n d ig e r  Arbeit ,  
z. B. V e rg i i tu n g en  f i ir  d ie  V o l ls t re ck u n g  von  
T e s ta m e n te n ,  f i ir  V e rm o g e n s y e rw a l tu n g  u n d  
f i ir  die  T a t ig k e i t  ais A u fs ich ts ra tm i tg l ie d .

(2) E in k i in f t e  n a c h  A bsa tz  1 s in d  a u c h  d a n n  
s teu e rp f l ich t ig ,  w e n n  es sieli n u r  un i e ine  vo ri iber-  
g e h en d e  T a t ig k e i t  han d e lt .

(3) Zu d en  E in k i in f t e n  au s  s e lb s ta n d ig e r  A rbe i t  
g e h o re n  a u c h  G ew inne ,  die bei d e r  V e ra u B e ru h g  
des d e r  se lb s ta n d ig e n  A rb e i t  d ie n e n d e n  V e rm o g e n s  
o d e r  be i  A u fgab e  d e r  T a t ig k e i t  e rz ie l t  w erd en .

(4) Die E in k o m m e n s t e u e r  v on  G ew in n en  im  
S in n  des A bsa tzes  3 w ird  bei n a t i i r l i c h e n  P e r s o n e n  
au f  A n trag  e rm aB ig t  o d e r  e r lassen ,  w e n n  das  ver-  
au f ie r te  V erm o g en  in n e r h a lb  d e r  le tz ten  d re i  J a h r e  
v o r  d e r  V e ra u f ie ru n g  e rw o rb e n  u n d  in fo lge  des 
E r w e r b s  E rb s c h a f tę t e u e r  e n t r ic h te t  w o rd e n  ist.

d) Nichtselbstandige Arbeit.
(§ 2 Absatz 3 Ziffer 4)

§ 19
Zu d en  E in k i in f t e n  aus n ich tse lb s t i in d ig e r  A rbe it  

g eho ren* a i le  Beziige des A rb e i tn e h m e r s  au s  e in em  
g egenw iir t igen ,  e in em  f r i ih e r e n  o d e r  e in em  zu- 
k i in f t ig en  A rb e i t sv e rh a l tn is ,  in s b e so n d e re :

1. Gęhiilter , L o h n e ,  P ro v is io n en ,  G ra t i f ik a t io n e n ,  
T a n t i e m c n  u n d  a n d e re  Beziige u n d  4 o r te i le  
au s  e in em  A rb e i t sv e rh a l tn is ;

2. W a r te g e ld e r ,  R u h eg e ld e r ,  W i t w e n - u n d  W a isen -  
ge ld e r  u n d  a n d e re  Beziige u n d  V orte i le  i’iir 
e ine  f r i ih e re  A rb e its le is tun g ,  g leicbgiiltig . ob 
sie dem  z u n a c h s t  B ezu g sb e rech t ig te n  o d e r  
so inem  R e c h ts n a c h fo lg e r  zuflieBen. Beziige, 
die  ganz  o d e r  te i lw eise a u f  f r i ih e re n  B eitrags-  
le i s tu ng cn  des B e z u g sb e re c h t ig te ń  o d e r  seines 
R ec h tsv o rg a n g e rs  b e ru h e n j  g e h o re n  n ic h t  zu 
den  E in k i in f t e n  a u s  n ich t s e lb s ta n d ig e r  Arbeit,  
s o n d e r n  zu d en  so n s t ig en  E in k i in f t e n  (§ 22 
Z if fe r  1).

E s ist g leicbgiiltig , ob es s ich  u m  la u fe n d e  o de r  
u m  e in m a l ig e  Beziige h a n d e l t ,  ob e in  R ech tsa n -  
sp rue l i  a u f  sie b e s te h t  u n d  u n te r  w e lc h ę r  Be- 
z e ic h n u n g  o d e r  F o r m  sie g e w a h r t  w e rd en .

e) Kapltalvermogen.
(§ 2 Absatz 3 Ziffer 5)

§ 2 0
( l j  Zu d en  E in k i in f t e n  aus  K a p i ta lv e rm o g e n  ge­

h o re n :
1. G ew iu n an te i le  (D iv idenden),  Z insen, Aus- 

b e u te n  u n d  so ns t igeB ez i ig e  a u sA k t ie n ,  K uxen ,  
G enuBscheilien , A n te i len  an  G ese l lscha f ten  m it

m b e s c l i r a n k te r  H a f tu n g ,  a n . E rw e rb s -  u n d  W ir t -  
s c h a f tsg e n o s se n sc h a f te n  u n d  K olonia lgese l l-  
sch a f ten ,  aus  A n te i len  a n  d e r  R e ic h sb an k  und  
an  b e rg b a u t r e ib ę n d e n  V ere in igu ng en ,  die die 
R ech te  e in e r  ju r i s t i s c h e n  P e r s o n  h a b e n ;

2. E in k i in f t e  au s  d e r  B e te i l igung  an  e in em  
H a n d e lsg e w e rb e  als  s t i l le r  G ese l lschaf te r ;

3. Z insen  aus  H y p o th e k e r i  u n d  G ru n d se h u ld e n  
u n d  R e n te n  aus  R e n te n sc h u ld e n .  Bei T ilgungs-  
h y p o th e k e n  u n d  'I’i l g u n g sg ru n d s c h u ld e n  ist 
n u r  d e r  Teil d e r  Z a li lung  s teu e rp f l ic h t ig ,  d e r  
als  Z ins a u f  d en  jew eil igen  K a p i ta l r e s t  ent- 
f  all  t ;

2. w p ły w y  p o w ie rn ik ó w  i k o le k to ró w  lo teri i ,  j e ­
żeli w p ływ y , te nie są w p ły w a m i  z p rz e d s ię ­
b io r s tw a ;

3. w p ły w y  z in n e j  p r a c y  sa m o d z ie ln e j  np . w y ­
n a g ro d z e n ia  za w y k o n a n ie  te s tam en tó w , za 
a d m in is t r a c j ę  m a j ą tk u  i za  dz ia ła ln o ść  ja k o  
c z ło n k a  ra d y  n ad zo rcze j .

(2) W p ły w y  w m y ś l  u s tę p u  1 p o d le g a ją  p o d a t ­
ko w i ta k że  w ów czas ,  jeże li cho dz i  ty lk o  o d z ia ­
ła ln o ść  p rze jśc io w ą .

(3) Do w p ły w ó w  z p ra c y  sam o d z ie ln e j  n a leż ą  
tak że  zyski,  o s iągan e  p rz y  z b y c iu  m a j ą t k u . s ł u ­
żącego p ra c y  s am o d z ie ln e j  a lbo  p rz y  z a n ie c h a n iu  
dz ia ła lnośc i .

(4) P o d a te k  d o c h o d o w y  od zy sk ów  w ro z u m ie ­
n iu  u s tę p u  3 o b n iża  się lu b  u m a r z a  n a  w n io sek  
u osób f izycznych ,  jeżeli zb y ty  m a j ą t e k  zos ta ł  
n a b y ty  w c iągu  o s ta tn ic h  t r z e c h  la t  p rz e d  zbyc iem  
i w s k u te k  n a b y c ia  zos ta ł  u iszczony  p o d a te k  s p a d ­
kow y.

d) Praca niesamodzielna.
(§ 2 ustęp 3 p unk t 4)

§ 19
Do w p ły w ó w  z p ra c y  n ie s a m o d z ie ln e j  na leżą  

w szy s tk ie  p łace  p ra c o b io rc y  z obecnego , d aw nego"  
lub  p rzy sz łego  s to s u n k u  p rac y ,  w  szczególności:

1. u p o sażen ia ,  p lace , p ro w iz je ,  g ra ty f ik a c je ,  
t a n t ie m y  o raz  in n e  w y n a g ro d z e n ia  i ko rzyśc i  
ze s to s u n k u  p ra cy ;

2. u p o sa ż e n ia  w s ta n ie  n ie cz y n n y m , e m e ry tu ry ,  
p e n s je  w d o w ie  i s ieroce  o raz  in n e  p łace  i k o ­
rzyści za  u p rz e d n ie  św iad czen ie  p racy ,  bez 
w zg lędu  n a  to, czy o t r z y m u je  je  p ie rw o tn ie  
u p ra w n io n y  czy jego  n a s tę p c a  p ra w n y .  P ł a ­
ce p o lega jące  ca łko w ic ie  lub  częśc iow o n a  
u p rz e d n ic h  św iad cze n iach  sk ła d e k  u p r a w n io ­
nego do p o b o ru  a lbo  jego p o p rz e d n ik a  p r a w ­
nego nie  n a le ż ą  do w p ły w ó w  z p ra c y  n ie s a m o ­
dzie lnej,  lecz do in n y c h  w p ły w ó w  (§ 22 
p u n k t  1).

O b o ję tn y m  jest, czy cho d z i  o b ieżące  czy o j e d n o - ' 
r a z o w e  płace , czy is tn ie je  ro szczen ie  p r a w n e  o nie 
i p od  j a k ą  n a z w ą  lu b  f o r m ą  są udzie lone .

•i

e) Kapitał.
(§ 2 ustęp 3 p unk t 5)

§ 20
(1) Do w p ły w ó w  z k a p i t a łu  na leżą:

1. u dz ia ły  w z y sk u  (dyw idendy) ,  p ro ce n ty ,  p r o ­
cen ty  b ru t to  i in ne  k o rzy śc i  z ak cy j ,  k u k só w , 
ak cy j  p o ż y tk o w y ch ,  u d z ia łó w  w sp ó łk ach  
z o g ra n ic z o n ą  o dp o w ie d z ia ln o śc ią ,  w  spó łdz ie l­
n iach  z a ro b k o w y c h  i g o sp o d a rc z y c h  o raz  
w s p ó łk a c h  k o lo n ia ln y c h ,  z u d z ia łó w  w B a n ­
k u  R zeszy  i w  g ó rn ic z y c h  z rze szen iach  m a ­
ją c y c h  p r a w a  o soby  p ra w n e j ;  >

2. w p ły w y  z u d z ia łu  w p rz ed s ięb io rs tw ie  h a n ­
d lo w y m  ja k o  c ichy  sp ó ln ik ;

3. o d se tk i  od h ip o te k  i d ług ów  g ru n to w y c h  o raz  
re n ty  z d łu g ó w  re n to w y c h .  P rz y  h ip o te k a c h  
a m o r ty z a c y jn y c h  i a m o r ty z a c y jn y c h  d ług ach  
g ru n to w y c h  p o d leg a  p o d a tk o w i  ty lk o  ta  część 
sp ła ty ,  k tó r a  p r z y p a d a  j a k o  odse tk i  n a  k a ż ­
d o ra z o w ą  resz tę  k a p i t a łu ;



342 V erordnungsblatt  fiir das G ene ra lgouvernem en t—  Ja h rgang  1943

4. Zinsen aus sonstigen K ap ita lforderungęn  jeder  
Art, z. B. aus Darlehen, Anleihen, -Einlagen 
und  G uthaben bei .Sparkasaen, B anken  und  
anderen  Krpditanstalten:

5. Diskontbetrsige von W ecbseln  und  An- 
w eisungen einschliefilich der Schatzwechsel.

(2) Zu den E ink iin ften  aus Kapitalverm ogen 
gehoren auch:

l .b e s o n d e re  Entgelte  oder  Vorteile, die neben 
dert im Absatz 1 bezeichneten  E inkiinften  
oder an  dereń Stelle gew ahrt  werden;

‘2. E ink iinfte  aus der VerauBerung von Dividen- 
denscheinen, Z insscheinen und  sonstigen An.-, 
spriiclien, w enn  die dazu gehórigen Aktien, 
Schuldverschreibungen  oder sonstigen An- 
teile nicht mitverauBert werden;

3. Stiickzinsen, wenn sie bei der  VerauBerung 
festverzinslicher W e r tp ap ie re  besonders  zu 
berechnen  sind und  ta tsach lich  berechnet 
werden.

(3) Soweit E ink iinfte  der  in den Absatzen 1 
und  2 bezeichneten  Art zu den E ink iin ften ,  aus 
Land- und  F orstw irtschaft,  aus Gewer.bebetrieb, 
aus, selbstandiger Arbeit oder aus Verm ietung 
und  V erpachtung  gehoren, sind sie diesen Ein- 
kiinften zuzurechnen.

f) Vermietung und Verpachtung.
(§ 2 Absatz 3 Ziffer 6)

§ 21
(1) E ink iin fte  aus V erm ietung und V erpachtung 

sind:
1. E ink iinfte  aus Vermietung und  Verpachtung 

von unbeweglichem Vermogen, insbesondere 
von Grundstiicken, Gebiiuden, Gebaudeteilen, 
Schiffen, die in ein Schiffsregisfer eingetragen 
sind, und  Rechten, die den V orschriften  des 
burger l ichen  Rechts iiber G rundstucke un.ter- 
liegen (z. B. Baurecht,  E rbpach trech t,  Mineral- 
gew innungsrech t) ;

2. E ink iinfte  aus Vermietung und  Verpachtung 
von Sachinbegriffen, insbesondere von be- 
weglichem B etr iebsverm ogen ;

3. E ink iinfte  aus zeitlich begrenzter  Uberlassung 
von Rechten, insbesondere von schriftstelle- 
rischen, k iinstlęrischen und gew erblichen Ur- 
heberrech ten ,  von gewerblichen E rfa lirungen  
und  von Gerechtigkeiten und Gefiillen;

4. E ink iinfte  aus der  VerauBerung von Miet- 
und  P achtzins forderungen , auch  dann, wenn 
die E inkiinfte  im  VeriiuBerungspreis Von 
Grundstiicken en thalten  sind und  die .Miet- 
oder P achtzinsen  sich au f  einen Zeitraum  
beziehen, in dem der  VeriiuBerer noch Be- 
sitzc-r war.

(2) Zu den E inkiinften  aus Vermietung und  Ver­
pach tung  gehort auch der Nutzungswert der 
W o h n u n g  im . eigenen H aus oder der  N utzungs­
w ert  einer dem Steuer]3fliclitigen ganz oder teil- 
■weise unentgelt l ich  iiberlassenen W ohnung  ein- 
schlieBlich d e r  zugeliorigen sonstigen Raum e und 
Garten.

(3) E inkiinfte  der  in  den Absatzen 1 und 2 b e ­
zeichneten  Art sind E ink iin ften  aus ande ren  Ein- 
ku n f tsa r te n  zuzurechnen, soweit sie zu diesen 
gehoren.

4. odsetki od innych roszczeń kapita łowych  
wszelkiego rodzaju, np. od pożyczek, w kładów  
i kon t w kasach oszczędności,  b an k a ch  i in ­
nych insty tuc jach  kredy tow ych ; .

5. kwoty dyskon ta  od weksli i przekazów łącz­
nie z bonam i skarbow ym i (Schatzwechsel).

(2) Do w pływów z kap i ta łu  należą również:

1. specja lne w ynagrodzenia  lub korzyści,  k tó ­
rych udziela się obok wpływów określonych 
w ustępie 1 lub w ich' miejsce;

2. wpływ y ze zbycia kuponów  dywidendowych, 
kuponów  procentow ych i innych roszczeń, 
jeżeli należące do nich akcje, obligacje luli 
inne udziały n ie zostają zbyte razem  z nimi:

3. odsetki ułamkowe, jeżeli p rzy  zbyciu pap ie­
rów wartościowych o stałym oprocentow aniu  
należy je obliczać osobno i oblicza się je 
faktycznie.

(3) O ile wpływy rodzaju  określonego w ustę­
pach 1 i 2 należą do w pływ ów  z gospodarki ro l­
nej i leśnej, z przedsiębiorstwa, z p racy  sam o­
dzielnej albo z w ynajęcia i w ydzierżaw ienia  na ­
leży je doliczać do tych wpływów.

f) W ynajęcie i wydzierżawienie.
(§ 2 ustęp 3 punkt 6)

§ 21
(1) W pływ am i z w ynajęcia  i wydzierżaw ie­

nia są:
1. wpływ y z w ynajęc ia  i w ydzierżawienia m a ­

ją tku  nieruchomego, w szczególności gruntów, 
budynków , części budynków , okrętów  w p is a ­
nych do re jes tru  okrętowego i p raw  podle­
gających przepisom  p ra w a  cywilnego o n ie­
ruchom ościach (np. p raw o  zabudowy, praw o 
wieczystej dzierżawy, p raw o  w ydobyw ania  
m in e ra łó w );

2. wpływy z w ynajęcia  i wydzierżaw ienia  rzeczy 
zbiorowych, w szczególności ruchom ego m a ­
ją tku  zakładu;

3. wpływ y z czasowo ograniczonego odstąp ie­
nia praw, w szczególności literackich, arty- 
s tvcznych i p rzem ysłow ych praw  autorskich, 
p rzem ysłow ych doświadczeń oraz upraw nień  
i opłat;

4. wpływy ze zbycia pretensy j z czynszu na jm u  
i dzierżawy także wówczas, gdy wpływy za­
w arte  są w cenie zbycia nieruchom ości 
a czynsze na jm u  lub dzierżawy odnoszą się 
do czasokresu, w k tó rym  zbywca był jeszcze 
posiadaczem.

(2) Do wpływów z w ynajęc ia  i wydzierżaw ie­
nia ‘należy także w artość  uży tkow a m ieszkania  we 
własnym dom u albo w artość  uży tkow a m ieszka­
n ia  odstąpionego podatn ikow i całkowicie lub czę­
ściowo bezpła tn ie  wraz z p rzynależnym i innym i 
lokalam i i ogrodami.

(3) W pływ y rodza ju  określonego, w ustępach 
1 i 2 należy doliczać do wpływów z innych  r o ­
dzajów wpływów, o ile do nich należą.
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g) Sonstige Einkiinfte.
(§ 2 Absatz 3 Ziffer 7)

§ 22
A r  t e n  d e r  s o n s t i g e n  E i n k i i n f t e .
Sonstige E inkiinfte  sind:
1. w iederkelirende Beziige, soweit sie nicht zu 

anderen  E in k u n f tsa r te n  (§ 2 Absatz 3 Z if fe rn l  
bis 6) gehoren, insbesondere
a) vererbliche Renten,
b) Leibrenten , Leibgedinge, Zeitrenten  und 

andere  unvererbliche Renten,

c) Zuscbiisse und  sonstige Vorteile, die ais 
w iederkelirende Reziige gew ahrt  werden. 
1st die Zuw endung freiwillig oder an eine 
gesetzlich un te rha ltsberech t ig te  Person  
gewahrt,  so ist sie n ich t dem  E m pfange r  
zuzureclinen, w enn  derG eber  u nbesch rank t  
steuerpflichtig  ist;

2. E inkiinfte  aus Spekulationsgeschaften  im Sinn 
des § 23;

3. E ink iinfte  aus Leistungen, soweit sie weder 
zu ande ren  E in k u n f tsa r te n  (§ 2 Absatz 3 
Ziffern 1 bis 6) noch zu den E ink iin ften  im 
Sinn der Ziffer 1 oder Ziffer 2 gehoren, z. B. 
E ink iinfte  aus gelegentlichen V erm ittlungen 
und  aus der  Vermietung beweglicher Gegen- 
stiinde. Solche E inkiinfte  sind nicht s teuer­
pflichtig, w enn  sie weniger ais 600 Zloty im 
K alender jah r  be t ra^en  liaben. Ubersteigen die 
W erbungskosten  die E innahm en ,  so da r f  der 
iibersteigendc Betrag boi E rm ilt lung  des Ein- 
kom m ens n ich t ausgeglichen (§ 2 Absatz 2) 
werden.

§ 23
S p e k  u I a t i o n s g e s c h ii f t e.

(1) Spekulafionsgeschafte  (§ 22 Ziffer 2) sind:
1. VerauBerungsgeschafte , bei denen der  Zeil- 

rau m  zwischen A nschaffung und  VerauBerung 
betragt':
a) bei Grundstiicken und Rechten, die den 

V orschriften  des biirgerlichęn Rechts iiber 
Grundsliićke un terl iegen (z. B. Baurecbt,  
E rbpaeh trech t,  M ineralgewinnungsrecht),  
nicht m e h r  ais zwei Jahre ,

b) bei anderen  Gegenstanden, insbesóndere 
bei W ertpap ie ren ,  n ich t m ehr  ais ein Ja h r ;

2. VerauBerungsgeschafle , bei denen die Ver- 
auBerung der Gegenstcinde friilier erfolgt ais 
der Erw erb .

(2) AuBer Ansatz bleiben die E inkiinfte  aus der 
VerauBerung von;

1. Scbuld- und  R entenverschreibungen  von 
Schuldncrn , die Wolinsitz, Gescliiiftsleitung 
oder Sitz im Deutschen Reich oder im General-  
gouvernem ent haben, es sei denn, daB bei 
ihnen  neben  der  feslen Verzinsung ein Recht 
auf  Umtauscli in  Gesellschaftsanteile (Wandel- 
anleihen) , oder eine Zuśatz verzinsung, die 
sich nach  der  I iohe  der  G ewinnausschuttungen 
des Schuldners  r ichtet, eingeriiumt ist oder 
daB sie von dem Steuerpflichtigen auBerlialb 
des Deutschen Reiclis und  des Generalgouver- 
nem enls erw orben  w orden  sind;

g) Inne wpływy.
(§ 2 ustęp 3 punkt 7)

§ 22
R o d z a j e  i n n y c h  w p ł y w ó w .

Innym i wpływ am i są:
1. periodyczne wpływy, o ile nie należą do in ­

nych rodzajów  wpływów .(§ 2 ustęp 3 p unk ty  
1 do 6), w szczególności
a) ren ty  dziedziczne,
b) ren ty  osobiste pieniężne, ren ty  osobiste 

w naturze ,  ren ty  czasowe i inne ren ty  nie- 
dziedziczne,

c) dopłaty  i inne korzyści, udzielane jako  
korzyści periodyczne. O ile przysporzenie 
zostaje udzielone dobrowolnie lub n a  rzecz 
osoby up raw nione j z mocy ustaw y do 
u trzym ania ,  to nie należy go doliczać od­
biorcy, jeżeli p rzysparza jący  podlega n ie­
ograniczonem u obowiązkowi podatkowem u;

2. w pływ y z in teresów  spekulacy jnych  w rozu­
m ieniu  § 23;

3. wpływy ze świadczeń, o ile nie należą ani 
do innych  rodzajów  w pływ ów  (§ 2 ustęp 3 
p unk ty  1 do 6) ani do wpływów w rozum ieniu  
p u n k tu  1 lub p u n k tu  2, np. w pływ y z do­
rywczych pośrednictw  i z w ynajęcia  rucho ­
mości. Takie w pływ y nie podlegają p o d a tk o ­
wi, jeżeli wynosiły m niej niż 600 złotych 
w roku  kalendarzowym . O ile koszty uzyska­
nia przewyższają przychody, nadw yżka  nie 
może być w yrów nana  przy  usta leniu docho­
du (§ 2 ustęp 2).

§ 23
I n t e r e s y  s p e k u l a c y j n e .

(1) In teresam i spekulacy jnym i (§ 22 p u n k t  2) są:
1. t ransakcje  zbywcze, p rzy  k tó rych  czasokres 

pomiędzy nabyciem  a zbyciem wynosi:

a) przy  n ie ruchom ościach  i praw ach , podle­
gających przepisom  p raw a  cywilnego o nie­
ruchom ościach (np. praw o zabudowy, p r a ­
wo wieczystej dzierżawy, p raw o  wydoby­
w ania m inerałów), n ie  więcej niż dwa lata,

b) przy  innych  przedm iotach, w szczególności 
p rzy  pap ierach  wartościowych, nie w ię­
cej niż jeden  rok;

2. transakc je  zbywcze, przy  k tórych  zbycie 
przedm iotów  nas tępuje  wcześniej niż n ab y ­
cie.

(2) Nie uwzględnia się wpływów ze zbycia:

1.'sk ryptów  d łużnych i obligacyj reńtow ych 
dłużników, k tórzy m a ją  miejsce zamieszkania, 
zarząd lub siedzibę w Rzeszy Niemieckiej lub 
w  Generalnym Gubernatorstwie, cłnTia że 
przy  nich obok stałego oprocentow ania  przy­
znano p raw o  zam iany  n a  udziały  w spółce 
(pożyczki zamienne) albo dodatkowe opro ­
centowanie zależne od wysokości dywidend 
dłużnika lub, że zostały nabyte  przez poda t­
n ika  poza Rzeszą Niemiecką i Generalnym 
G ubernatorstwem ;
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2. F orderungen ,  die in ein óffentliches Schuld- 
buch  des Deutschen Reichs oder des General-  
gouvernem ents  eingetragen sind;

3. Vorzugsaktien  der Deutschen Reichsbahn.

(3) Gewinn oder Verlust aus Speku la tions­
geschaften  ist der  Unterschied  zwischen dem Ver- 
auBerungspreis  einerseits und  den Anschaffungs- 
oder H erste llungskosten  und  den W erbungskosten  
anderseits.

(4) Gewinne aus Spekulationsgeschaften  b le iben 
steuerfrei,  w enn  der  aus Spekulationsgeschaften  
erzielte Gesamtgewinn im  K alender jah r  weniger 
als 2000 Zloty be tragen  hat.

(5) Verluste aus Spekula tionsgeschaften  d iirfen 
n u r  bis zu r  H ohe des Spekulationsgewinns, den 
der  Steuerpflichtige in dem selben K alender jah r  
erzielt hat,  ausgeglichen werden.

(6) Die V orschriften  der  Absatze 1 bis 5 sind 
bei der VerauBerung von Gegensfanden, die zu 
einem land- und  fors tw irtschaftl ichen, gewerb- 
l ichen oder der  se lbstandigen Arbeit d ienenden 
Betr iebsverm ogen gehoren, n ich t  anzuw enden. Die 
VerauBerung solcher Gegenstiinde ist in jedem  
Fall  bei der  E rm itt lung  der  E in k u n f te  zu beriick- 
sichtigen.

h) Gemcinsame Vorschriften.
§ 24

Zu den E ink iin ften  im Sinn des § 2 Absatz 3 
gehoren auch:

1. Entschadigungen , die gew ahrt  w orden  sind
a) als E rsa tz  fiir entgangene oder entgehende 

E innahm en ,  oder
b) fiir die Aufgabe oder  N ichtausiibung einer 

Tatigkeit, fiir die Aufgabe einer Gewinn- 
beteiligung oder einer A nw artschaf t  auf 
eine solche;

2. E in k u n f te  aus einer ehemaligen Tatigkeit  im 
Sinn des § 2 Absatz 3 Z iffern  1 bis 4 oder aus 
einem fr iiheren  Rechtsverhaltn is  im  Sinn des 
§ 2 Absatz 3 Ziffern 5 bis 7, und  zw ar auch 
dann, w enn  sie dem Steuerpflichtigen als 
Rechtsnachfo lger  zuflieBen.

III. Veranlagung.
1. Veranlagungszeitraum.

§ 25
(1) Die E inkom m ensteuer  wil'd nach  Ablauf des 

K alender jah rs  (Veranlagungszeitraum) nach  dem 
E in k o m m en  veranlagt,  das der S teuerpflichtige 
in diesem V eran lagungszeit raum  bezogen hat,  so- 
weit  n ich t  nach § 45 eine V eran lagung  unterbleib t.

(2) Flat die S teuerpflicht nicht w ahrend  des 
vollen V eranlagungszeitraum s bes tanden , so w ird 
das w ahrend  der  Dauer der  S teuerpflicht bezogene 
E inkom m en  zugrunde gelegt. In  diesem Fall  kann  
die V eranlagung bei W egfall der S teuerpflicht 
sofort vorgenom m en werden.

2. Haushaltsbesteuerung.
§ 26

Z u s a m m e n v e r a n l a g u n g  
d e r  E h e g a t t e n .

(1) E hega tten  w erden  zusam m en  veranlagt,  so- 
lange beide u n b esch ran k t  steuerpflichtig  sind und  
n ich t  d aue rnd  getrennt leben. Diese Voraus-

2. należności w pisanych  do publicznej księgi 
długów Rzeszy Niemieckiej lub Generalnego 
G ubernators twa;

3. akcyj uprzyw ile jow anych  Kolei Rzeszy Nie­
mieckiej.

(3) Zyskiem lub s t ra tą  z in te resów  speku lacy j­
nych jest różnica pom iędzy ceną zbycia z jednej 
s trony a kosz tam i nabyc ia  lub w y tw orzen ia  oraz 
kosztami uzyskania  z drugiej strony.

N

(4) Zyski z in teresów  speku lacy jnych  są wolne 
od podatku ,  jeżeli zysk ogólny osiągnięty z in te ­
resów spekulacy jnych  w roku  kalendarzow ym  
wynosił  m nie j  niż 2000 złotych.

(5) S tra ty  z in te resów  speku lacy jnych  mogą 
być w yrów nane  ty lko  do wysokości zysku spe­
kulacyjnego, k tó ry  podatn ik  osiągnął w tym  sa­
m ym  roku  kalendarzow ym .

(6) P rzep isów  ustępów 1 do 5 nie należy sto­
sować p rzy  zbyciu przedm iotów , k tó re  należą do 
m a ją tk u  gospodarstwa rolnego i leśnego, m a ją tk u  
przedsięb iorstwa lub m a ją tk u  służącego p racy  sa­
modzielnej. Zbycie tak ich  przedm iotów  należy 
w każdym  razie uwzględnić przy  usta len iu  w pły­
wów.

h) Przepisy wspólne.
§ 24

Do wpływ ów w rozum ien iu  § 2 ustęp 3 należą 
także:

1. odszkodowania , udzielone
a) jako  zw rot przychodów  u traconych , lub 

k tó re  m a ją  być utracone, albo
b) za zaniechanie  lub n iew ykonyw anie  dzia­

łalności,  za rezygnację  z udziału  w  zysku 
albo z oczekiwania  n a  taki;

2. wpływ y z daw nej działalności w rozum ieniu  
§ 2 u.sjęp 3 p u n k ty  1 do 4 albo z dawnego 
stosunku  praw nego w rozum ien iu  § 2 ustęp 3 
p u n k ty  5 do 7, a m ianowicie także wówczas, 
gdy podatn ik  o trzym uje  je  jako  następca 
prawny.

III. Wymiar.
1. Czasokres wymiaru.

§ 25
(1) P odatek  dochodowy w ym ierza  się po up ły ­

wie roku  kalendarzow ego (czasokres w ym iaru) 
w edług dochodu, k tó ry  poda tn ik  pobra ł  w tym 
czasokresie w ym iaru ,  o ile w ym ia ru  nie zaniecha 
się w  myśl § 45.

(2) O ile obowiązek podatkow y nie is tniał pod ­
czas pełnego czasokresu  w ym iaru ,  to bierze się 
za podstawę dochód pob rany  podczas trw an ia  
obowiązku podatkowego. W  tym  w y p ad k u  w ym iar  
może być dokonany  na tychm ias t  p rzy  b ra k u  obo­
wiązku podatkowego.

2. Opodatkowanie gospodarstwa domowego.
§ 26

Ł ą c z n y  w y m i a r  
d l a  m a ł ż o n k ó w .

(1) M ałżonkom w ym ie rza  się podatek  łącznie, 
dopóki oboje podlegają n ieogran iczonem u obo­
w iązkowi podatkow em u i nie żyją  w trw ałe j se-
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setzungen, miissen im V eran lagungszeit raum  min- 
destens vier Monate bes tanden  haben.

(2) Bei der  Zusam m enveran lagung  sind die Ein- 
kiinfte der E hegatten  zusam m enzurechnen .

(3) E inkiinfte  aus n ich tse lbstandiger  Arbeit 
(§ 2 Absatz 3 Ziffer 4), die die E h e f rau  aus einem 
gegenwartigen Arbeitsverhaltnis  in einem dem 
E h em an n  frem den Betrieb bezieht, scheiden bei 
der  Z usam m enveran lagung  aus.

§ 27
Z u s a m m e n v e r a n l a g u n g  d e s  H a u s -

h a l t s v o r s t a n d s  u n d  d e r  K i n d e r .
(1) K inder (Absatz 4) w erden mit dem Haus- 

haltsvors tand  zusam m en veranlagt,  w enn  sie 
w ah ren d  der  un b ęsch ran k te n  S teuerpflicht des 
H ausha ltsvors tands  mindestens vier Monate im 
V eran lagungszeit raum  zu seinem H ausha lt  gehórt 
haben  und  w ahrend  dieser Zeit m inde r jah r ig  ge- 
wesęn sind.

(2) Bei der  Z usam m enveran lagung  sind die Ein- 
kiinfte  des H ausha ltsvors tands  und der  Kinder 
zusam m enzurechnen .

(3) E inkiinfte  aus n ichtse lbstandiger  Arbeit (§ 2 
Absatz 3 Ziffer 4), die Kinder aus einem dem 
Hauslia l tsvorstand  f rem den Betrieb beziehen, 
scheiden bei der Zusam m enveran lagung  aus.

(4) K inder sind die A bkommlinge des Steuer- 
pflichtigen, seine Stiefkinder,  seine Adoptivkinder, 
seine fiir ehelich erk la r ten  Kinder, die Ab­
kom m linge dieser P ersonen  und  seine Pflege- 
kinder.

3. Besteuerung bei fortgesetzter 
Giitergemeinschaft.

§ 28
Bei fortgesetzter Giitergemeinschaft gelten Ein- 

kiinfte , die in das Gesamtgut fallen, als E ink iinfte  
des iiberlebenden Eliegatlen, wenn dieser unbe- 
s c h ra n k t  steuerpfliclitig ist.

4. Durchschnittsatze.
§ 29

(1) D urchschnit tsa tze  konnen  aufgestellt werden:
1. fiir die E rm itt lung  des Gewinns aus Land- 

und  F orstw irtschaf t ,  aus Gewerbebetrieb oder 
aus se lbstandiger  Arbeit;

2. fiir die E rm itt lung  des Oberschusses der  Ein- 
n ah m en  iiber die W erbungskosten  bei Ver- 
m ietung und  Verpachtung.

(2) Die aufgestellten D urchschnit tsa tze  sind zu- 
g runde  zu legen:

1. der  Gewinnerm ittlung, w enn
a) der  Umsatz die von der Regierung des 

Generalgouvernem ents (H auptabteilung Fi- 
nanzen) bes tim m te  Grenze n icht iiber- 
steigt und

b) ordnungsmaBige B ucher  n ich t gefiihrt 
w erden  oder die Biicher sachliche Un- 
richtigkeit  verm uten  lassen;

2. der  E rm it t lung  der  E inkiinfte  aus Vermietung 
u n d  Verpachtung, w en n  die W erbungskosten  
n icht ordnungsmaBig aufgezeichnet w erden  
oder  die A ufzeichnungen sachliche Unrichtig- 
lceit ve rm uten  lassen. Die fiir den Mietwert 
der  W oh n u n g  im  eigenen H aus aufgestellten 
D urchschnit tsa tze  sind im m er der  E rm itt lung  
der  E inkiinfte  aus dieser W ohnung  zugrunde 
zu legen.

paracji.  W a ru n k i  te musiały  w czasokresie w y ­
m iaru  zachodzić co na jm nie j  przez cztery miesiące.

(2) Przy  łącznym wym iarze należy wpływy m a ł­
żonków zliczać.

(3) W pływ y z pracy  niesam odzie lnej (§ 2 ustęp 3 
pun k t  4j, k tóre  pob ie ra  żona z obecnego s tosunku 
p racy  w zakładzie obcym  dla męża, wyłącza się 
przy  w ym iarze łącznym.

§ 27
Ł ą c z n y  w y m i a r  d l a  »g ł o w y 

g o s p o d a r s t w a  d o m o w e g o  i d z i e c i .
(1) Dzieciom (ustęp 4) w ym ierza  się podatek  

łącznie z głową gospodarstw a domowego, jeżeli 
podczas nieograniczonego obowiązku podatkow e­
go głowy gospodarstwa domowego należały '  one 
co na jm nie j  przez cztery miesiące w  ciągu czaso­
kresu  w ym iaru  do jego gospodarstwa domowego 
i w tym czasie były małoletnie.

(2) Przy  w ym iarze  łącznym  należy zliczać w pły­
wy głowy gospodarstwa domowego i dzieci.

(3) W pływ y z pracy niesam odzielnej (§ 2 ustęp 3 
p u n k t  4), k tóre  dzieci pob ie ra ją  z zak ładu  obcego 
dla głowy gospodarstwa domowego, wyłącza się 
p rzy  w ym iarze łącznym.

(4) Dziećmi są po tom kow ie podatn ika,  jego p a ­
sierby, jego dzieci przysposobione, jego dzieci le­
gitymowane, potom kow ie tych osób i dzieci p rzy­
ję te  na  wychowanie.

3. Opodatkowanie przy kontynuowanej 
wspólności majątkowej.

§ 28
Przy  kon tynuow ane j wspólności m ają tkow ej 

uważa się wpływy należące do m a ją tk u  w spólne­
go za w pływ y m a łżonka  żyjącego, jeżeli podlega 
on n ieograniczonem u obowiązkowi podatkowem u.

4. Normy przeciętne.
§ 29

(1) Norm y przecię tne mogą być ustanowione:
1. dla usta lenia zysku z gospodarki rolnej i le­

śnej,  z p rzedsiębiors twa albo z p racy  sam o­
dzielnej;

2. dla usta lenia nadw yżk i p rzychodów  ponad 
koszty uzyskania  przy  w ynajęc iu  i w ydzier­
żawieniu.

(2) Ustanowione no rm y  przecię tne należy p rzy­
jąć  za podstawę:

1. usta lenia zysku, jeżeli
a) obrót nie p rzek racza  granicy, ustanow io­

nej przez Rząd Generalnego G ubernato r­
stw a (Główny W ydzia ł  F inansów) i

b) n ie p rowadzi się p raw id łow ych ksiąg, albo 
księgi każą  domyślać się rzeczowej n ie­
zgodności;

2. usta lenia w pływ ów  z wynajęcia  i w ydzie r­
żawienia, jeżeli koszty uzyskania  nie są p r a ­
widłowo w pisane  albo wpisy  każą domyślać 
się ,rzeczowej niezgodności. N orm y przeciętne 
ustanow ione dla w artośc i czynszowej m ieszka­
n ia  we w łasnym  dom u należy zawsze p rzy jąć  
za podstawę przy usta len iu  wpływów  z tego 
mieszkania.
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(3) Der S teuerpflichtige k an n  nicht einwenden, 
daB die D urchschnittsa tze  zu hocli festgesetzt 
seien.

5. Besteuerung bei Auslandsbeziehungen.
§ 30

Der K re ishaup tm ann  (S tad thauptm ann) —  
F inanz in spek teu r  —  k an n  bei E ink iin ften  aus 
Land- und  Fors tw irtschaf t ,  aus Gewerbebetrieb 
óder aus se lbstandiger Arbeit ohne Riicksicht auf 
das ausgewiesene Ergebnis  die E inkom m ensteuer  
in einem Pauschbetrag  festsetzen, w enn  besondere  
unm it te lbare  oder m it te lbare  w irtschaftliche Be- 
ziehungen des Betriebs zu einer Person, die im 
G eneralgouvernem ent n ich t unbescli rankt steuer- 
p flichtig  ist, eine Gew innm ind erung ermoglichen. 
Der K re ishaup tm ann  (S tad thauptm ann)  —  F in a n z ­
in sp e k te u r  —  entscheidet nach  seinem Erm essen.

6. Pauschbesteuei’ung.
§ 31

(1) Das S teueram t k a n n  die E inkom m ensteuer  
in einem P auschbetrag  festsetzen, w enn das. 
s teuerpflichtige E inkom m en  offenbar  geringfiigig 
ist und  die genaue E rm itt lung  dieses E inkom m ens  
zu einer unverhaltn ism aBig grofien Verwaltungs- 
arbeit  f iihren wiirde.

(.2) Die Regierung des ' Generalgouvernem ents 
(H aupiabteilung F ihanzen) k a n n  die E inkom m en- 
s teuer  bei P ersonen , die durch  Zuzug unbesc li rank t 
steuerpflichtig  werden, bis zur  D auer  von zehn 
Ja h re n  seit Begriindung der u nbesch rank ten  
S teuerp f l ich t  in einem P auschbe trag  festsetzen.

IV. Tarif.
1. Einkommensteuer der natiirlichen Personen.

Ś 32
A n  w e n  d u n g  d e r  E i n k o m m e n s t e u e  r- 

t a b e 11 e.
(1) Die zu veran lagende E inkom m ensteuer  der 

natiir lichen  P ersonen  w ild  nach  der  als Anlage 2 
beigefiigten Tabelle (E inkom m ensteuertabe lle  fiir 
deutsche natiir l iche Personen) bemessen. Dabei 
gilt das folgende:

1. Zur S t e u e r g r  u p  p e A gehoren alle P e r ­
sonen, die n ich t zu r  S teuergruppe B oder zur  
S teuergruppe C gehoren.

2. Zur S t e u e r g r u p p e  B gehoren die fol- 
genden Personen, w enn  ihnen  keine Kinder- 
ermaBigung zusteht:
a) Personen, die zu Beginn des Veranlagungs- 

zeitraum s oder m indestens vier Monate im 
V eran lagungszeitraum  verhe ira te t  waren,

b) Personen, die friilier wegen eines elielichen 
Stiefkindes, eines A doptivkindes oder eines 
fiir ehelich e rk la r ten  Kindes Kinder- 
ermaBigung gehabt haben oder bei An- 
w endung  der  V orschrift  der  Ziffer 3 ge­
hab t  hatten,

c) Manner, die m indestens vier Mopate vor 
dem Ende  des Veranlagungszeilraum s das 
65. L ebensjah r  vollendet haben, und ver- 
w itwete oder geschiedene Manner, aus 
deren Ehe ein Kind hervorgegangen ist, 
das n ich t Ju d e  oder  Zigeuner ist,

(3) P odatn ik  nie może podnieść zarzutu, że n o r ­
my przecię tne zostały usta lone zbyt Wysoko.

5. Opodatkowanie przy stosunkach z zagranicą.
§ 30

Starosta  powiatowy (starosta miejski) —  in ­
spektor  skarbow y —  może przy  w pływ ach  z go­
spodark i ro lnej i leśnej, z przedsiębiorstw* albo 
z p racy  samodzielnej ustalić podatek  dochodowy 
w kwocie ryczałtow ej bez względu na w ykazany  
wynik, jeżeli szczególne bezpośrednie  lub pośred­
nie stosunki gospodarcze zak ładu  z osobą, n ie pod ­
legającą n ieograniczonem u obowiązkowi podatko­
w em u w G enera lnym  G ubernatorstw ie  um ożliw ia­
ją zm niejszenie zysku. S tarosta  powiatowy (sta­
rosta  miejski) —  inspek to r  skarbow y — decyduje 
według swego uznania.

6. Opodatkowanie ryczałtowe.
§ 31

(1) Urząd skarbow y może usta lić podatek  do­
chodowy w  kwocie ryczałtowej,  jeżeli dochód 
podlegający podatkow i jest widocznie n ieznacz­
ny, a dokładne usta lenie tego' dochodu dopro­
wadziłoby do n iep roporc jonaln ie  wielkiej p racy 
adm inistracy jne j.

(2) Rząd Generalnego G ubernato rs tw a (Główny 
W ydzia ł  F inansów ) może u osób, k tó re  w skutek 
przeniesienia się podlegają n ieogran iczonem u obo­
wiązkowi podatkow em u, na  czasokres do dziesię­
ciu lat od pow stan ia  n ieograniczonego obowiązku 
podatkowego usta lić podatek  dochodow y w kw o­
cie ryczałtowej.

IV. Taryfa.

1. Podatek dochodowy osób fizycznych.
§ 32

S t o s o w a n i e  t a b e l i  p o d a t k u  
d o c h o d o w e j  o.

(1) Mający być w ym ierzony podatek  dochodo­
wy osób f izycznych w ym ierza  się według tabeli 
załączonej jako  załącznik 2 (tabela p oda tku  do­
chodowego dla niem ieckich  osób fizycznych). 
Przy tym  obowiązuje co nas tępuje:

1. Do g r u p y  p o d a t k o w e j  A należą w szyst­
kie osoby, k tó re  n ie  należą do grupy po d a t­
kowej B albo do grupy  podatkow ej C.

2. Do g r u p y  p o d a t k o w e j  B na leżą  n a ­
stępujące osoby, jeżeli nie p rzysługuje im 
zniżka na  dzieci:
a) osoby, k tóre  na  począ tku  czasokresu w y ­

m ia ru  albo co n a jm n ie j  przez cz te ry  m ie­
siące w  czasokresie w y m ia r u 'b y ły  zaślu­
bione,

b) osoby, k tóre  dawniej z powodu ślubnego 
pasierba, dziecka przysposobionego lub 
dziecka legitym ow anego m iały  żniżkę na 
dzieci albo m ia łyby  ją  przy  zastosowaniu 
przepisu  p u n k tu  3,

c) mężczyźni, k tórzy  ęo n a jm n ie j  n a  cztery 
miesiące p rzed  końcem  czasokresu  w ym ia­
ru  ukończyli  65 rok  życia, oraz mężczyźni 
owdowiali lub rozwiedzieni, z, k tórych  
m ałżeństw a urodziło  się dziecko, które 
n ie  jest żydem albo cyganem,
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d) F rauen ,  die mindestens vier Monate vor 
dem Errde des  V eranlagungszeitraum s das 
50. L eb en s jah r  vollendet oder vor  dem 
Ende  des Veranlagungszeitraum s ein Kind 
geboren haben, das n ich t Jude  oder Zi- 
geuner ist,

e) m inde r jah r ige  Vollwaisen und  volljahrige 
Vollwaisen, die das 25. L ebensjah r  noch 
nicht vollendet haben  und  sich in der  Aus- 
b ildung fiir einen B eruf  befinden, w enn  
diese V oraussetzungen im Veranlagungs- 
ze itraum  gleichzeitig m indestens vier Mo­
nate bes tanden  haben.

3. Zur S t e u e r g r u p p e  C gehoren die Per- 
sonen, denen Kindfcrermafiigung zustelit. Dem 
Steuerpflichtigen s teht K inderermaBigung zu:
a) fiir m inde r jah r ige  Kinder, die im Ver- 

an lagungszeitraum  m indestens vier Monate 
zum  H aushalt  des Steuerpflichtigen ge- 
ho r t  haben  oder im Veranlagungszeit- 
rau m  m indestens vier Monate iiberwiegend 
auf  Kosten des S teuerpflichtigen unter-  
h a l ten  u n d  erzogen w orden  sind, w enn  die 
Kindei w ahrend  dieser Zeit m inde r jah r ig  
waren,

b) fiir v o l l j a h r ig e . Kinder, die im Veran- 
lagungsze itraum  m indestens vier Monate ! 
i iberwiegend auf  Kosten des Steuer- ; 
pflichtigen u n te rha l ten  und  fiir einen Beruf 
ausgebildet w orden  sind, w enn  die Kinder ; 
w a h re n d  dieser Zeit das 25. L ebensjah r  
noch n ich t  vollendet hatten .

(2) Kindererm aBigung (Absatz 1 Z iffer3)  kom m t 
n u r  fiir K inder (§ 27 Al)satz 4) in Betracht,  die 
n ich t Juden  oder Zigeuner sind.

(3) Die Steuerer.mafiigung (die Ermafiigung 
gegeniiber dem S teuerbe trag  der  S teuergruppe A) 
fiir uneheliche Kinder, unelieliche Stiefkinder, die 
AbkSmmlinge dieser P ersonen  und  fiir Pflege- 
k inder  darf  be'i Steuerpflichtigen, die ohne diese 
K inder zur  S teuergruppe A gehoren wiirden, 
1440 Zloty fiir jedes Kind nicht iibersteigen. Die 
S teuererm afiigung wegen t lb e rn ah m e  der  Kosten 
des U nterhalts  und  der  E rz iehung  oder Berufs- 
ausbildung (KinderermaBigung wegen Kosten- 
i ibernahme) d a r f  fiir uneheliche Kinder, u nehe­
liche S tiefk inder  und  die Abkommlinge dieser 
P ersonen  die ta tsach lichen  A ufw endungen  des 
S teuerpflichtigen n ich t iibersteigen.

(4) Lberste ig t das E inkom m en  nicht 50000Zloty, 
so sind vor A nw endung der  E inkom m ensteuer-  
tabelle 6000 Zloty (Freibetrag) vom E inkom m en 
abzuziehen. Der F re ibe trag  e rhoh t sich um 
600 Zloty fiir jedes m inder jah r ige  hauslialtszu- 
gehorige Kind, fiir das dem  Steuerpflichtigen 
K inderermaBigung zusteht (Absatz 1 Ziffer 3 
Buchstabe a, Absatz 2). H a t  die S teuerpflicht 
nicht w a h re n d  des vollen K alender jah rs  b e ­
s tanden, so ist der  Fre ibetrag  en tsprechend  der 
Zahl der  vollen Monate herabzusetzen, in denen 
die S teuerpflicht bes tanden  hat.

§ 33
A u B e r  g e \y 6 h n I i c h  e B e 1 a s I u  n  g e n.
(1) Bei der V eranlagung w erden  auf A ntrag 

auBergewolmliche Belastungen, die einer  natiir- 
iichen Person  zwangslaufig envachsen  u n d  ih re  
steuerliche Leistungsfahigkeit  wesentlich beein- 
trachtigen, du rch  Erm afiigung der  E inkom m en-  
steuer  beriicksichtigt..

d) kobiety, k tóre  co na jm nie j na cztery m ie­
siące przed końcem  czasokresu  wym iaru  
ukończyły 50 rok życia albo przed końcem 
czasokresu w ym ia ru  urodziły  dziecko, k tó ­
re nie jest żydem albo cyganem,

e) małole tn ie sieroty ca łkowite oraz pełno­
le tnie  sieroty całkowite, k tóre  n ie  u k o ń ­
czyły jeszcze 25 roku  życia i szkolą się 
do zawodu, jeżfeli w aru n k i  te istniały 
równocześnie co na jm nie j  przez .cztery  
miesiące w czasokresie w ym iaru , i

3. Do g r u p y  p o d a t k o w e j  C należą osoby, 
k tó rym  przysługuje  zn iżka na  dzieci. P o d a t­
nikowi przysługuje zniżka na  dzieci:
a) dla m ałole tnich dzieci, k tóre  w  czaso­

kresie w ym ia ru  należały co najm nie j  p rzez  
cztery miesiące do gospodarstw a dom o­
wego poda tn ika  albo w czasokresie w y­
m iaru  co najm nie j  przez cztery miesiące 
były' u trzym yw ane i wychow yw ane p rze­
ważnie na  koszt podatn ika,  jeżeli dzieci 
w ciągu tego czasu były  małoletnie,

b) dla dzieci pełnoletnich, k tóre  w czaso­
kresie w y m ia ru  co na jm nie j  przez cztery 
miesiące były  u trzym yw ane przeważnie 
n a  koszt poda tn ika  i  szkolone do zawodu, 
jeżeli dzieci w tym czasie nie ukończyły  
jeszcze 25 roku  życia.

(2) Zniżkę na  dzieci (ustęp 1 p u n k t  3) p rzyznaje  
się tylko na dzieci (§ 27 ustęp 4), k tóre  nie są 
żydami albo cyganami.

(3) Zniżka podatku  (zniżka w s tosunku  do kw o­
ty podatku  grupy podatkow ej A) na  dzieci n ie­
ślubne, pasierby nieślubne, po tom ków  tych osób 
i n a  dzieci p rzyję te  na  w ychow anie nie może 
u podatników, k tórzy  bez tych dzieci należeliby 
do grupy podatkow ej A, p rzekraczać 1440 złotych 
na  każde dziecko. Zniżka p oda tku  z powodu p rze­
jęcia kosztów u trzy m an ia  i w ychow ania  albo w y­
kształcenia zawodowego (zniżka na  dzieci z po ­
wodu przejęcia kosztów) nie może dla dzieci n ie ­
ślubnych, pas ierbów  n ieś lubnych  i po tom ków  tych 
osób p rzekraczać faktycznych w ydatków  p o d a t­
nika.

(4) Jeżeli dochód nie p rzekracza  50 000 złotych, 
to jmzed zastosowaniem  tabeli podatku  dochodo­
wego należy potrącić  z dochodu 6000 złotych 
(kwota wolna). Kwota wolna podwyższa się 
o 600 złotych na  każde m ałole tnie dziecko na le ­
żące do gospodarstw a domowego, dla k tórego po ­
datnikow i przysługuje zniżka na  dzieci (ustęp 1 
pu n k t  3 l i tera  a, ustęp 2). Jeżeli obowiązek po­
datkowy nie is tniał podczas pełnego roku  ka len ­
darzowego, to kwotę w olną należy obniżyć odpo­
wiednio do liczby pełnych  miesięcy, w k tórych  
obowiązek podatkow y istniał.

§ 33
C i ę ż a r y  n a d z w y c z a j n e .

(1) Przy  w ym iarze uwzględnia się na  wniosek 
nadzw yczajne ciężary, k tóre  pow sta ją  dla osoby 
fizycznej p rzym usow o i istotnie ogran icza ją  je j  
podatkow ą zdolność do świadczeń, przez zniżkę 
podatku  dochodowego.
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(2) Eine aufiergewohnliche Belastung im Sinn 
des Absatzes 1 liegt vor, w enn  einem Steuer- 
pflichtigen groBere A ufwendungen ais d e r  Mehr- 
zahl der  S teuerpflichtigen gleicher E inkom m ens- 
verhaltnisse, gleicher V ermogensverhaltnisse und 
gleichen Fam il iens tands  entstehen. Aufwendungen, 
die zu den W erbungskosten  oder Sonclerausgaben 
gehoren, b le iben dabei auBer Betracht.

(3) Die Belastung erw achst dem Steuerpflich ti­
gen zw'angslaufig, w enn  er sich ih r  aus tatsiich- 
lichen, rech tlichen  oder sit tlichen Griinden nicht 
entziehen kann .

(4} Die A ufw endungen  bee in trach tigen  die 
Leis tungsfahigkeit des Steuerpflichtigen n u r  in- 
soweit wesentlich, als sie die in der  folgenden 
Obersicht bezeichneten H under tsa tze  des Ein- 
kom m ens iibersteigen:

(2) Ciężar nadzw yczajny  w rozum ieniu  ustępu 1 
zachodzi, jeżeli dla p oda tn ika  pow sta ją  większe 
w ydatki niż dla większości podatn ików  o tych 
samych s tosunkach  dochodow ych i m a ją tkow ych  
oraz o tej samej ilości członków rodziny. W y ­
datków, k tó re  należą do kosztów uzyskania  lub 
w ydatków  szczególnych przy tym nie uwzględ­
nia się.

(3) Ciężar pow sta je  dla pod a tn ik a  przymusowo, 
jeżeli nie może się on od tego ciężaru uchylić 
z powodów faktycznych, p raw nych  lub moralnych.

(4) P oda tkow a zdolność do świadczeń poda tn i­
ka zostaje istotnie ograniczona przez w ydatki ty l­
ko o tyle, o ile one p rzek racza ją  s tawki p rocen ­
towe dochodu, określone w nas tępu jącym  zesta­
wieniu:

bei einem Einkommen 
von 

Zloty
przy dochodzie 

złotych

bei einem Steuerpflichtigen der
u podatnika

Steuer-
gruppe

A

Steuer-
gruppe

B

Steuergruppe C 
bei Kinderermafligung fiir

grupy podatkowej C 
przy zniżce na dzieci dla

grupy
podatkowej

grupy
podatkowej

1 oder 2 
Kinder

3 oder 
mehr Kinder

A B 1 lub 2 
dzieci

3 lub 
więcej dzieci

6 5 • 3 1
7 6 4 2
8 7 5 3
9 8 6 4

10 9 7 5
11 10 8 6

hochs tens /na jw yżej 6 000 . . . .
m eh r  ais /  ponad  6 000 bis/do 12 000 . . . .

„ „ „ 12 000 „ „ 24 000 . . .  .
24 000 „ ’ „ 50 000 . . .  .
50 000 „ „ 100 000 . . . .

100 000 .......................................
(5) Sind die V oraussetzungen der  Absatże 1 bis 4 

gegeben, so w ird der  Betrag, der den n ach  Afo- 
satz 4 sich ergebenden H undertsa tz  iibersteigt,  
fiir die B erechnung der  E inkom m ensteuer  vom 
E inkom m en  abgezogen.

(6) W egen einer auBergewóhnlichen Belastung 
d u rch  A ufw endungen fiir Personen, die Juden  
oder Zigeuner sind, w ird  eine S teuererm ąfiigung 
n ich t  gewahrt.

§ 34
S t e u e r e r m ą f i i g u n g  b e i  a u fi e r- 

o r d e n t l i c h e n  E i n k  ii n  f t e n. 
D ieR egierung  des Generalgouvernem ents (Haupt- 

abteilung F inanzen) w ird  ermachtigt,  im Ver- 
waltungsweg die E inkom m ensteuet ,  soweit sie auf 
aufierordentliche E inkiinfte  entfallt,  auf  10 bis 25 
vom H u n d er t  der  auBerordentlichen E inkiinfte  zu 
ermafiigen.

2. Einkommensteuer der ruhenden- (nicht ange- 
tretenen) Erbschaften und der Korperschaften, 

Personcnvereinigungen und Vermogensmassen.
§ 35

(1) Die E inkom m ensteuer  der  ruhenden  (nicht 
angetretenen) E rbscha f ten  und  der  K orperschaften ,  
Personenvere in igungen  und  Vermogensmassen be- 
tragt:

bei einem E inkom m en  bis 100 000 Zloty
20 vom I iu n d e r t  des E inkom m ens,  

bei einem E inkom m en  von m ehr  ais 100 000 Zloty 
bis 600 000 Zloty

25 vom H under t  des E inkom m ens,

(5) O ile zachodzą w arunk i  ustępów 1 do 4, to 
dla obliczenia podatku  dochodowego p o trąca  się 
z dochodu kw otę p rzek racza jącą  s taw kę p rocen ­
tową w y n ik a jącą  z ustępu 4.

(6) Z powodu ciężaru nadzwyczajnego, spow o­
dowanego Wydatkami dla osób będących żydami 
lub cyganami, nie udziela się zniżki podatku.

§ 34
Z n i ż k a  p o d a t k u  p r z y  w p ł y w a c h  

n a d z  w y  c z a  j n -y c li.
Upow ażnia się Rząd Generalnego G uberna to r ­

stwa (Główny W ydzia ł F inansów) do obniżania 
w drodze adm in is tracy jne j  p o d a tk u  dochodow e­
go na 10 do 25 p rocen t wpływów nadzw yczaj­
nych, o ile p rzy p a d a  on na wpływy nadzwyczajne.

2. Podatek dochodowy spadków wakujących (nie­
objętych) oraz korporacyj, zrzeszeń osobowych 

i mas majątkowych.
§ 35

(1) Podatek  dochodowy spadków  w aku jących  
(nieobjętych) oraz korporacy j,  zrzeszeń osobo­
wych i mas m a ją tkow ych  wynosi:

przy  dochodzie do 100 000 złotych
20°/o dochodu,

przy dochodzie ponad  100 000 złotych do 600 000
złotych

25%  dochodu,
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bei eiinem E inkom m en von m ehr ais 600 000 Zloty
bis 1 000 000 Zloty

37,5 vom  H u n d ert des E inkom m ens,
bei einem  E inkom m en von m ehr ais 1 000 000 Zloty 

41,25 vom H u n d ert des E inkom m ens.
(2) Die E inkom m ensteuer e rh o h t sich urn 

10 vom  H u n d ert der A usschiittungen, die fiir  den 
V eran lagungszeitraum  vorgenom m en w erden.

V. Entrichtung der Steuer.
1. Vorauszahlungen.

§ 36
(1) D er S teuerp flich tige  h a t am  10. Marz, 

10. Jun i, 10. S ep tem ber und  10. D ezem ber Voraus- 
zah lungen  zu entricliten .

(2) Jede V orauszah lung  -betragt g rundsatz lich  
ein V iertel der S teuer, die sich nach  A nreclinung 
d er L oh n steu er (§ 46 Absatz 1 Z iffer 2) bei der 
le tzten  V eranlagung  - ergeben bat. D as S teueram t 
k an n  die V orauszah lungen  nach  der S teuer be-/ 
m essen, die sich fiir den lau fendan  V eran lagungs­
ze itraum  vo raussich tlich  ergeben w ird.

2. Steuerabzug vom  Arbcitslohn 
(Lohnsteuer).

§ 37.
E n t r i c h t u n g  

d e r  L o h n s t e u e r .
(1) Bei E in k iin ften  aus n ich tse lb stand iger A rbeit 

(§ 19) n a tiir lich er P ersonen  w ird  die E in k o m m en ­
steuer du rch  Abzug vom A rbeitslohn  erhoben  
(Lohnsteuer). D er A rbeitgeber h a t die L ohnsteuer 
fiir den A rbe itnehm er bei je d er L ohnzah lung  ein- 
zubehalten  rind bis zum  10. des folgenden Ka- 
lenderm onats an das S teueram t abzufiih ren .

(2) W enn  der A rbeitslohn  ganz oder teihveise 
aus Sachbeziigen (§ 8 A bsatz 2) b es teh t und  der 
B arlohn  zur D eckung der L ohnsteuer n ich t aus- 
reicht, so h a t der A rbeitnehm er dem  A rbeitgeber 
den zu r D eckung der L ohnsteuer e rfo rderlichen  
B etrag  zu zalilen. UnterlaJBt das der A rbeitnehm er, 
so ha t der A rbeitgeber einen en tsp rechenden  Teil 
der Sachbeziige nach  seinem  E rm essen  zuriick- 
zubehalten  und  die L oh n steu er abzufiih ren .

(3) D er A rbe itnehm er ist beim  S teuerabzug  vom 
A rbeitslohn  (Lohnsteuer) S teuerschu ldner. D er 
A rbeitgeber lia fte t aber dem G eneralgouvernem ent 
fiir die E inbehaltung  und  A bfiih rung  der Lohn- 
steuer. U bereignet der A rbeitgeber das U nter- 
nehm en  oder einen B etrieb , der in  der G liederung 
des U nternehm ens gesondert gefiilirt wil'd, im 
ganzen, so h a fte t der E rw e rb e r neben ihm  fiir 
die L ohnsteuer, ■ die sell dem  B eginn des letzten 
K alenderjah rs, das vor der tlb e re ig n u n g  liegt, 
e inzubehalten  w ar. D er A rbeitnehm er (Steuer­
schuldner) wil'd n u r  in A nspruch  genom m en,

1. w enn  der A rbeitgeber den A rbeitslohn  n ich t 
vorschrifIsm iiB ig gek iirzt hat,

2. w enn der A rbeitnehm er weiB, dat! der A rbeit­
geber die e inbehaltene L ohnsteuer n ich t vor- 
schriftsm afiig  abgefiih rt h a t und  das dem  
S teueram t n ich t unverzuglich  m itteilt,

3. \yeun d er A rbeitnehm er die ihm  nach  § 40 
Absatz 7 obliegende V erpflich tung  n ich t rech t- 
zeitig e rfiillt hat.

p rzy  dochodzie ponad  600 000 złotych do 1000000
złotych

37,5°/o dochodu, 
przyr dochodzie ponad 1 000 000 zło tych

41,25°/o dochodu.
(2) P odatek  dochodow y podw yższa się o 10°/o 

dyw idend, w ypłaconych  za czasokres w ym iaru .

V. Uiszczenie podatku.
1. Przedpłaty.

§ 36
(1) P o d atn ik  w in ien  u iścić p rzedp łaty  w dniu 

10 m arca, 10 czerw ca, 10 w rześn ia i 10 grudnia.

(2) K ażda p rzed p ła ta  w ynosi zasadniczo jed n ą  
czw artą  część podatku , k tó ry  po zaliczeniu  po ­
d a tk u  od w ynagrodzeń  (§ 46 ustęp  1 p u n k t 2) 
w y n ik a  z ostatn iego w ym iaru . U rząd skarbow y 
może w ym ierzyć p rzedp ła ty  w edług podatku , k tó ­
ry  p rzypuszczaln ie p rzypadn ie  za bieżący czaso­
k res w ym iaru .

2. Potrącenie podatku z wynagrodzenia za pracę 
(podatek od wynagrodzeń).

§ 37
U i s z c z e n i e  p o d a t k u  o d  

w y n a g r o d z ę  ń.
(1) P rzy  w pływ ach z pracy' n iesam odzielnej 

(§ 19) osób fizycznych pob iera  się podatek  do­
chodow y przez po trącen ie  z w ynagrodzen ia  za 
p racę  (podatek  od wym agrodzeń). P racodaw ca wi­
nien  podatek  od w ynagrodzeń  zatrzy'iny'wac za 
p raco w n ik a  przy' każdej w ypłacie w ynagrodzenia 
i odprow adzać do u rzędu  skarbow ego do dnia 
10 następnego  m iesiąca kalendarzow ego.

(2) Jeżeli w ynagrodzenie za p racę  sk łada  się 
całkow icie lub częściowo z w ynagrodzenia w n a ­
turze (§ 8 ustęp  2) a w ynagrodzenie gotów kow e 
nie w ystarcza n a  pokrycie  p o datku  od w ynag ro ­
dzeń, to  p racow nik  w inien zapłacić pracodaw cy 
kw otę po trzeb n ą  n a  pokrycie  p o d a tk u  od w yna­
grodzeń. Jeżeli p racow n ik  lego nie uczyni, p raco ­
daw ca w in ien  za trzym ać odpow iednią część w y­
nagrodzen ia w natu rze  w edług swego uznan ia  
i odprow adzać podatek  .od w ynagrodzeń.

(3) P racow nik  jest jarzy p o trącen iu  podatku  
z w ynagrodzen ia za p racę  (podatek  od w ynagro­
dzeń) dłużnikiem ' podatkow ym . P racodaw ca je d ­
nak  odpow iada wobec G eneralnego G ubernato r­
stw a za za trzym yw anie  i odprow adzan ie pod atk u  
od wymagrodzeń. Jeżeli p racodaw ca przew łaszczy 
w całości p rzedsięb iorstw o lub zak ład  p ro w a­
dzony odrębnie w o rgan izac ji p rzedsiębiorstw a, 
to nabyw ca odpow iada obok niego za podatek  
od w ynagrodzeń, k tó ry  należało  za trzym ać od po­
czątku  roku  kalendarzow ego poprzedzającego  p rze­
w łaszczenie. W  sto su n k u  do p raco w n ik a  (dłużnik 
podatkow y) dochodzi się roszczenia ty lko  w tedy,

1. gdy p racodaw ca nie dokonał przepisow o po ­
trącen ia  p o datku  z w ym agrodzenia za pracę,

2. gdy p racow nik  wie, że p racodaw ca za trzy ­
many' podatek  od w ynagrodzeń  nie odp row a­
dził p rzepisow o i nie zaw iadom ił o tym  n ie ­
zw łocznie u rzędu  skarbow ego,

3. gdy p racow nik  nie w ypełn ił n a  czas zobo­
w iązania ciążącego na nim  w m yśl § 40 
ustęp 7.
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§ 38
L o h n z a h l u n g s z e i t r a u m .

(1) Die L obnsteuer  r ich te t sieli nach  der  Hohe 
des Arbeitslohns im Lohnzahlungszeitraum .

. (2) Lohnzah lungsze it raum  ist der  Zeitraum, 
fiir den der  Arbeitslohn gezahlt wird. Das gilt 
auch  dann, w enn  der Arbeitslohn n ich t n a c h  der 
Dauer der  Arbeit, sondern  z. B. nach  der  Stiick- 
zahl der  hergestellten Gegenstande berechnet wird.

(3) Zahlt der Arbeitgeber dem A rbeitnehm er 
innerha lb  des Zeitraums, fiir den er  eine ge- 
naue L o hnab rechnung  vorn im m t (Lohnabrech- 
nungszeitraum ), in der  Regel Abschlagszahlungen, 
so gilt der  L ohnab rechnungsze i t raum  als L o h n ­
zahlungszeitraum . Das S teueram t k an n  im ein- 
zelnen Fall  ano^dnen, daB die Zeit zwischen den 
einzelnen Abschlagszahlungen als L ohnzah lungs­
ze itraum  zu be t ra ch te n  ist.

(4) Bezieht der  A rbe itnehm er  fiir einzelne Tage 
eines Lohnzah lungsze it raum s keinen Arbeitslohn, 
besteht aber  das Arbeitsverhaltn is  fo rt  (z. B. bei 
K urzarbei ten  oder in K rankheitsfallen) ,  so sind 
diese Tage bei der  B erechnung  des L ohnzah lungs­
ze itraum s mitzuzahlen.

(5) Kann wegen der besonderen  Entlohnungs-  
a r t  ein Zeitraum, fiir den der  Arbeitslohn gezahlt 
wird, ausnahm sw eise  n ich t  festgestellt werden, so 
gilt als L ohnzah lungsze it raum  die tatsiichlich 
aufgewendete Arbeitszeit.

§ 39
L o h  n s t e u e r t a  b e l i e  

u n d  L o h n s t u f e n .
(1) Die L ohns teuer  fiir den laufenden  A rbeits­

lohn bemiBt sich nach  der  Lohnsteuertabelle .

(2) W ird  der Arbeitslohn fiir nicht m ehr  als 
einen Arbeitstag gezahlt,  so ergeben sich die 
L ohnstu fen  u n d  die L ohns teuer  aus der  L o h n ­
steuertabelle,  die als  Anlage 3 beigefiigt ist (Tages- 
L ohnsteuer tabe lle ) .

(3) W ird  der  Arbeitslohn fiir einen anderen  
L ohnzah lungsze it raum  gezahlt,  so sind die in der 
Tages-Lohnsteuertabelle  bezeichneten  Lohnstu fen  
und  Lohnsteuerbetriige m it der  Zahl der  Arbeits- 
tage zu vervielfachen. Jede voile Arbeitswoche ist 
dabei zu sechs Arbeitstagen, jeder  voile Arbeits- 
m ona t zu 26 Arbeitstagen zu rechnen. Feiertage, 
die auf  W ochentage entfallen, sind dabei m itzu ­
zahlen.

(4) Die Lobnsteuerbetrage,  die sich Absatz 3 
gemaB ergeben, sind in der folgenden Weise ab- 
zu runden:

1. bei einern Lohnzah lungsze it raum  von minde- 
stens sechs Arbeitstagen (einer Woche), aber 
weniger als 24 Arbeitstagen (vier W ochen) 
auf  den nachsten  du rch  fiinf teilbaren  Gro- 
schenbetrag,

2. bei e inem L ohnzah lungsze it raum  von 24 A r­
beitstagen (vier W ochen) oder bei e inem lan- 
geren Lohnzah lungsze it raum  auf den n ac h ­
sten du rch  zehn te ilbaren Groschenbetrag.

§ 38
C z a s o k r e s  w y p ł a t y  w y n a g r o d z e n i a .

(1) P odatek  od w ynagrodzeń  zależy od wyso­
kości w ynagrodzen ia  za p racę  w czasokresie w y­
pła ty  wynagrodzenia.

(2) Czasokresem w ypłaty  w ynagrodzen ia  jest 
czasokres, za k tó ry  w ypłaca się w ynagrodzenie 
za pracę. Obowiązuje to także wówczas, jeżeli w y­
nagrodzenie za pracę  oblicza się nie według cza­
su t rw an ia  pracy,  lecz np. w edług ilości p rzed­
m iotów wytworzonych.

(3) Jeżeli p racodaw ca  w ciągu czasokresu, za 
k tó ry  dokonu je  dokładnego rozliczenia w ynag ro ­
dzenia (czasokres rozliczenia wynagrodzenia),  z re ­
guły w ypłaca pracow nikow i zaliczki, to czaso­
kres  rozliczenia w ynagrodzenia  uw aża się za czaso­
kres w ypłaty  w ynagrodzenia.  Urząd skarbow y 
może w  poszczególnym w y p a d k u  zarządzić, że 
czas pomiędzy poszczególnymi zaliczkami należy 
uw ażać  jako  czasokres w yp ła ty  wynagrodzenia.

(4) Jeżeli p racow nik  za poszczególne dni cza­
sokresu  w ypłaty  w ynagrodzen ia  nie o trzym uje  
w ynagrodzenia  za pracę, jeżeli je d n ak  stosunek 
p racy  t rw a nada l  (np. p rzy  p racy  k ró tko trw ałe j  
albo w w ypadkach  choroby), to te dni należy za­
liczyć przy  obliczeniu czasokresu  w ypłaty  w y­
nagrodzenia.

(5) O ile z powodu szczególnego rodza ju  wy­
nagrodzenia  w y ją tkow o nie m ożna  usta lić czaso­
kresu, za k tó ry  w ypłaca  się w ynagrodzenie  za 
pracę, to za czasokres w ypłaty  w ynagrodzenia  
uw aża się faktycznie zużyty czas '  pracy.

§ 39
T a b e l a  p o d a t k u  o d  w y n a g r o d z e ń  

i s t o p n i e  w y n a g r o d z e n i a .
(1) P odatek  od w ynagrodzeń  za bieżące w yna­

grodzenie za pracę  oblicza się według tabeli po ­
d a tku  od w ynagrodzeń.

(2) Jeżeli w ynagrodzenie  za pracę  w ypłaca się 
za nie więcej niż jeden  dzień pracy, to stopnie 
w ynagrodzenia  i podatek  od w ynagrodzeń  w yni­
k a ją  z tabeli p o da tku  od wynagrodzeń, dołączo­
nej jako  załącznik 3 (dzienna tabela  podatku  od 
wynagrodzeń).

(3) Jeżeli w ynagrodzenie  za pracę  w ypłaca się 
za inny czasokres w ypłaty  w ynagrodzenia,  to 
stopnie w ynagrodzenia  i kw oty  p o d a tk u  od w y ­
nagrodzeń, w ym ien ione  w dziennej tabeli podatku  
od w ynagrodzeń  należy pom nożyć przez liczbę dni 
Pracy. P rzy  tym  należy każdy  pełny tydzień 
pracy  liczyć za sześć dni pracy, każdy  pełny m ie­
siąc p racy  za 26 dni pracy. Dni świąteczne, p rzy­
pada jące  w dni powszednie, należy przy  tym 
zaliczać.

(4) Kwoty podatku,  w yn ika jące  w myśl us tę ­
pu 3, należy zaokrąglić  w sposób nas tępujący :

1. przy  czasokresie w yp ła ty  w ynagrodzen ia  o co 
na jm n ie j  sześciu idniach p racy  , (jeden ty ­
dzień), lecz m niej n iż  24 dn iach  p racy  (cztery 
tygodnie) do najbliższej kw o ty  groszowej, 
podzielnej przez pięć,

2. przy  czasokresie w yp ła ty  w ynagrodzen ia  o 24 
dniach p racy  (cztery tygodnie) albo przy 
dłuższym czasokresie w yp ła ty  w ynagrodze­
nia do najbliższej kw oty  groszowej, podzielnej 
przez dziesięć.
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§ 40
L o h n s t e u e r k a r t e .

(1) F iir  die B erechnung der L ohnsteuer  ist die 
L ohns teuerkar te  maBgebend. Sie w ird  dem  Arbeit- 
nehm er  auf  Antrag du rch  das fiir seinen W ohn-  
sitz oder den Ort seines gewohnlichen Aufent- 
halts  zustandige S teueram t ausgestellt. Dieses 
v e rm e rk t  auf  der  Lohnsteuerkar te :

1. die S teuergruppe, zu der der A rbeitnehm er 
gebórt (§ 41),

2. den F re ib e trag  (§ 42),
3. den Abzugsbctrag wegen erhóh te r  W erbungs-  

kosten  und  Sonderausgaben (§ 43 Ziffer 1),

4. den Abzugsbctrag wegen auflergewóhnlicher 
Belastungen (§ 43 Ziffer 2),

5. die Geltungsdauer der L ohnsteuerkar te .

(2) E rh a l t  ein A rbe itnehm er  Arbeitslohn aus 
m ehre ren  gegenwartigen, f r iiheren  oder zukiinf- 
tigen Arbeitsverhaltn issen  nebeneinander  von ver- 
schiedenen Arbeitgebern oder w ird  d e r  Arbeits­
lohn eines A rbeitnehm ers du rch  m ehre re  offent- 
liche Dienststellen bereelinet, so ist au f  Antrag 
eine zweite oder weitere L ohns teuerkar te  auszu- 
stellen, die ausdriicklich  ais „Zweite (Dritte usw.)“ 
zu bezeichnen ist. In die zweite, drit te  usw. L o h n ­
s teuerkar te  ist der  folgende V erm erk  (Hinzu- 
rechnungsverm erk) a u fz u n e h m e n :

„F iir  die B erechnung der  Lohnsteuer  sind 
vor A hw endung der  L ohnsteuertabe lle  dem 
ta tsacb lichen  Arbeitslohn die folgenden Be- 
triige h inzuzurechnen :
m o n a t l i c h  w o c h e n 11 i c h t a g 1 i ć h 

Zloty Zloty Zloty
104 24 4 “

(3) D er Arbeitgeber hą t  die Lohnsteuerbe- 
rechnung  nacli den E in tragungen  auf  der L o h n ­
s teuerkar te  vorzunehm en. Die L ohns teuerkar te  
gilt erstm als fiir den L ohnzahlungszeit raum , in 
den der eingetragene Beginn der Geltungsdauer 
f ii lit.

(4) Legt der  A rbe itnehm er dem Arbeitgeber 
schu ldhaf t  eine L ohns teuerkar te  nicht vor, so sind 
dem ta tsach lichen  Arbeitslohn 104 Zloty m o n a t­
lich (24 Zloty wochentlich, 4 Zloty taglich) liin- 
zuzurechnen. Von dem nach der H inzureclinung 
sich ergebenden Betrag  ist die L ohnsteuer  nach  
der S teuergruppe A ohne Berucksichtigung irgend- 
w elcher  F re ibe trage  und  Abzugsbetriige zu be- 
reclinen.

(5) Die L ohns teuerkar te  ist hinsichtl ich  der 
S teuergruppe (§ 41), der  Zahl der  Kinder, fiir 
die dem A rbe itnehm er K inderermaBigung zusteht 
(§ 41 Ziffer 3), und  der  E rh ó h u n g  des Frei-  
betrags wegen m inde r jah r ige r  haushaltszugehóriger  
Kinder (§ 42 Absatz 2) nach  den Verhaltnissen am 
1. Dezem ber des Ja h rs  auszuschreiben, dąs dem 
K alender jah r  vorangeht,  fiir das die L ohns teuer ­
k ar te  gilt. K inderermaBigung ist nicht zu ge- 
waliren:

1. w enn  KinderermaBigung fiir m inder jahr ige  
K inder in B e trach t k o m m t (§ 41 Ziffer 3 
Buchstabe ą ) : fiir Kinder, die vor dem Beginn 
des K alenderjahrś ,  fiir das die L ohns teuer ­
kar te  ausgeschrieben wird, voll.jiihrig werden,

§ 40
K a r l a  p o d a t k u  o d  w y n a g r o d z ę  ń.

(1) Dla obliczenia podatku  od w ynagrodzeń 
m ia ro d a jn ą  jest k a r ta  podatku  od wynagrodzeń. 
W ystaw ia  ją  p racow nikow i na  wniosek urząd 
skarbowy, w łaściwy ze względu na jego miejsce 
zam ieszkania lub miejsce jego zwykłego pobytu. 
Zaznacza on na karcie  podatku  od wynagrodzeń:

1. g rupę podatkową, do k tóre j  p racow nik  n a ­
leży (§41),

2. kwotę wolną od podatku  (§42),
3. kwotę po trąca lną  z pow odu zwiększonych 

kosztów uzyskania  i w ydatków  szczególnych 
(§43 p u n k t  1),

4. kwotę po trąca lną  z powodu ciężarów n ad ­
zw yczajnych (§ 43 p u n k t  2),

5. czas ważności ka r ty  podatku  od w ynagro­
dzeń. .

(2) Jeżeli p racow nik  o trzym uje  wynagrodzenie 
za pracę z k ilku  obecnych, daw nych lub p rzy­
szłych stosunków  p racy  równocześnie, od różnych 
pracodaw ców  albo jeżeli w ynagrodzenie  za p r a ­
cę p racow nika  oblicza k ilka  urzędów publicznych, 
to na  wniosek należy wystawić d rugą lub dalszą 
k ar tę  podatku  od wynagrodzeń, k tó rą  należy w y­
raźnie określić jako  „drugą (trzecią itd.)“ . 
W  drugiej, trzeciej itd. karcie  podatku  od w y­
nagrodzeń należy umieścić nas tępującą  uwagę 
(uwagę o doliczeniu):

„Dla obliczenia p o da tku  od wynagrodzeń  n a ­
leży przed zastosowaniem  tabeli podatku  od 
wynagrodzeń  doliczyć do faktycznego w yna­
grodzenia za pracę nas tępujące  kwoty:

m i e s i ę c z n ie  t y g o d n i o w o  d z i e n n i e  
złotych złotych złotych

104 24 4“
(3) P racodaw ca winien dokonać obliczenia po ­

datku  od w ynagrodzeń  na  podstawie danych  za­
w artych  w karcie podatku  od wynagrodzeń. K ar­
ta podatku  od w ynagrodzeń obowiązuje po raz 
pierwszy na czasokres w ypłaty  wynagrodzenia, 
na- k tóry  p rzypada wpisany początek czasu w aż­
ności.

(4) Jeżeli p racow nik  ze swej winy nie p rzed­
kłada pracodaw cy k a r ty  podatku  od wynagrodzeń, 
to do faktycznego wynagrodzenia  za pracę  n a ­
leży doliczać 104 złote miesięczne (24 złote ty­
godniowo, 4 złote dziennie). Od kw oty  w y n ik a ją ­
cej po doliczeniu należy obliczać podatek  od w y­
nagrodzeń według grupy podatkow ej A bez 
uwzględnienia jak ichkolw iek  kwot wolnych lub 
kwot potrąceń.

(5) Kartę podatku  od wynagrodzeń  należy od­
nośnie do w pisania grupy  podatkow ej (§41), ilo­
ści dzieci, dla k tó rych  p racownikowi przysługuje 
zniżka na  dzieci (§ 41 p u n k t  3), i odnośnie do pod­
wyższenia kw oty  w olnej z powodu małoletnich 
dzieci należących do gospodarstw a domowego 
f§ 42 ustęp 2) w ypełnić w edług s tosunków  w dniu 
1 grudn ia  r a k u  poprzedzającego rok kalendarzo- 
wy, na  k tó ry  k a r ta  podatku  od w ynagrodzeń  jest 
ważna. Zniżki n a  dzieci nie należy udzielać:

1. jeżeli zniżka na  dzieci z uwagi na  małoletnie 
dzieci wchodzi w rachubę  ( § 4 1  p u n k t  3 
li tera a): dla dzieci, k tó re  przed rozpoczęciem 
roku  kalendarzowego, na  k tó ry  wypisuje się 
kar tę  podatku  od wynagrodzeń, sta ją  się peł-
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es sei denn, daB die V oraussetzungen des 
§ 41 Ziffer 3 Buchstabe b gegeben sind,

2. w enn  K inderermaBigung fiir volljiihrige K in­
der  in  B e trach t k o m m t (§ 41 Ziffer 3 B uch ­
stabe b): fiir Kinder, die vor  dem Beginn des 

, K alenderjahrs ,  fiir das die L o h n s teu erk ar te  
ausgeschrieben wird, das 25. L ebens jah r  
vollenden w erden. W ird  das Kind im  L aufe  
des K alender jahrs ,  fiir das die L o h n s teu er ­
k a r te  ausgeschrieben wird, das 25. L ebens­
ja h r  vollenden, so ist die G eltungsdauer der 
KinderermaBigung auf den Tag  der  Voll- 
endung des 25. L ebensjah rs  zu befristen.

(6) T re ten  bei dem  A rbe itnehm er die V oraus­
setzungen fiir eine ihm  giinstigere S teuergruppe 
ein oder e rhóh t  sich die Zahl der  bei S teuer­
gruppe C zu beriicksichtigenden K inder oder 
e rhoh t  sich der  F re ibe trag  wegen m in d e r jah r ig e r  
haushaltszugehóriger  Kinder (§ 42 Absatz 2), so 
ist auf  A ntrag  eine neue L o h n s teu erk ar te  auszu- 
schreiben.

(7) Der A rbe itnehm er  ist verpflichtet,  die Be- 
r ichtigung der  Eintragungen- auf  der  L o h n s te u e r ­
k ar te  zu beantragen:

1. w enn  er feh le rhafte  E in tragungen  auf  der 
L o h n s teu erk ar te  feststellt,

2. w enn  die S teuergruppe B n u r  deshalb ein- 
getragen ist, weil der  A rbe itnehm er am
1. D ezem ber verhe ira te t  w ar  oder nach  diesem 
Tag geheirate t ha t  und  die E he  in der Zeit 
zwischen dem  1. D ezem ber und  dem Beginn

'  des K alenderjahrs ,  fiir das die L o hns teuer­
k ar te  ausgeschrieben ist, aufgelost w orden  
ist  (z. B. du rch  Tod des Ehega tten  oder 
d u rch  Scheidung),

3. wenn Kindererm aBigung wegen Ilaushalts -  
zugehorigkeit e ingetragen ist, die V oraus­
setzungen fiir die G ew ahrung der  Kinder- 
ermafiigung aber  in der  Zeit zwischen dem
1. Dezem ber und  dem  Beginn des K alender­
jahrs ,  fiir das die L o h n s te u e rk a r te  ausge­
schrieben ist, weggefallen sind,

4. w en n  Kindererm aBigung wegen t lb e rn ah m e  
der  Kosten des U nterha lts  und  der E rz iehung  
oder der  B erufsausb ildung  e ingetragen ist, 
die V oraussetzungen fiir die G ew ahrung der • 
K inderermaBigung aber  nach  der E in tragung  
weggefallen sind.

(8) D er A rbe itnehm er  ha t  den im Absatz 7 
vorgeschriebenen Antrag  spatestens einen Monat 
nach  dem Tag des E in tr i t ls  des Ereignisses zu 
stellen.

§ 41
S t e u e r g r u p p e  ii.

F iir  die E in tragung  der  S teuergruppe auf der 
L ohns teuerkar te  (§ 40) gilt das folgende:

1. Zur S t e u e r g r u p p e  A gehSren die un- 
verhe ira te ten  A rbeitnehm er, die n icht zur 
S teuergruppe B oder zur  S teuergruppe C ge- 
horen.

2. Zur S t e u e r g r u p p e  B gehóren die ver- 
lie irate ten  A rbe itnehm er und die folgenden 
unverlie ira te ten  A rbeitnehm er,  w enn  ihnen 
keine Kindererm aBigung zusteht:
a) Arbeitnehm er,  die friiher wegen eines 

ehelichen Stiefkindes, eines Adoptivkindes 
oder eines fiir ehelich e rk la r ten  Kmdes

noletnimi, chyba że zachodzą w aru n k i  § 41 
p u n k t  3 li tera  b,

2. jeżeli zniżka n a  dzieci z uwagi na  pełnole t­
nie dzieci wchodzi w  rachubę  (§ 41 p u n k t  3 
litera b ) : dla dzieci, k tó re  przed rozpoczęciem 
roku  kalendarzowego, n a  k tó ry  w ypisu je  się 
k ar tę  p oda tku  od wynagrodzeń, ukończą 
25 rok  życia. Jeżeli dziecko w ciągu roku  k a ­
lendarzowego, n a  k tó ry  w ypisu je  się k ar tę  
podatku  od w ynagrodzeń, ukończy 25 rok 
życia, to czas ważności zniżki na  dzieci n a ­
leży ograniczyć do dn ia  ukończenia  25 roku  
życia.

(6) Jeżeli u p racow nika  za jdą  w a ru n k i  do sto­
sow ania  korzystn iejszej d la niego grupy po d a t­
kowej, albo jeżeli zwiększy się ilość dzieci p o d ­
legających uwzględnieniu  w grupie podatkow ej C, 
albo jeżeli zwiększy się kw ota  wolna od podatku  
z uwagi na  małole tn ie dzieci należące do gospo­
dars tw a  domowego (§42 ustęp 2), to na  wniosek 
należy wystawić now ą k ar tę  podatku  od w y n a ­
grodzeń.

(7) P racow nik  jest obow iązany postawić w nio­
sek o sprostow anie  w pisów n a  karc ie  podatku  
od wynagrodzeń:

1. jeżeli stwierdzi b łędne wpisy na karc ie  po ­
da tku  od wynagrodzeń,

2. jeżeli g rupa  podatkow a B została w pisaną  
tylko dlatego, że p racow n ik  w dn iu  1 grudnia 
był zaślubiony albo został zaślubiony po tym 
dniu  a m ałżeństwo zostało rozw iązane w  cza­
sie pom iędzy dniem 1 g rudn ia  a rozpoczęciem 
roku  kalendarzowego, r a  k tó ry  k a r ta  podatku  
od w ynagrodzeń  została w ypisana  (np. przez 
śmierć m ałżonka  albo przez rozwód),

3. jeżeli została w pisana zn iżka n a  dzieci z u w a ­
gi n a  przynależność  do gospodarstwa dom o­
wego, jeżeli je d n ak  w a ru n k i  dla udzielenia 
zniżki na  dzieci odpadły  w czasie pomiędzy 
dn iem  1 g rudn ia  a rozpoczęciem roku  ka len ­
darzowego, n a  k tó ry  w ystawiono  k ar tę  po ­
da tku  od w ynagrodzeń,

4. jeżeli została w p isana  zniżka n a  dzieci z po-, 
wodu prze jęc ia  kosztów u trzym an ia  i w y­
chow yw ania  albo w ykszta łcen ia  zawodowe­
go, jeżeli je d n ak  po w pisan iu  odpadły  w a ­
runk i dla udzielenia zniżki n a  dzieci.

(8) P racow n ik  winien postawić w niosek  p rze­
p isany w /u s tę p ie  7 najpóźnie j  w ciągu mićsiąca 
po dniu  zajścia wydarzenia.

§ 41
G r u p y  p o d a t k o w e .

Dla w pisan ia  g rupy  podatkow ej na  karc ie  po­
da tku  od w ynagrodzeń  (§ 40) obow iązuje co n a ­
stępuje^

1 .D o  g r u p y  p o d a t k o w e j  A należą p r a ­
cownicy niezaślubieni,  nie należący do grupy 
podatkow ej B albo do grupy  podatkow ej C.

2. Do g r u p y  p o d a t k o w e j  B należą p r a ­
cownicy zaślubieni i nas tępu jący  pracownicy  
niezaślubieni, o ile nie przysługuje im zniżka 
na  dzieci:
a) pracownicy, k tórzy  dawniej z powodu 

ślubnego pasierba, dziecka przysposobio­
nego lub legitymowanego mieli zniżkę na
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KinderermaBigung gehabt haben  oder bei 
A nw endung der  V orschrift  der  Ziffer 3 
gehabt hiitten,

b) Manner, die das 65. L ebens jah r  vollendet 
haben  und  verw itw ete  oder geschiedene 
Manner, aus dereń E he  ein Kind hervor- 
gegangen ist, das n ich t Ju d e  oder Zigeu- 
ner  ist,

c) F rauen , die das 50. L ebensjah r  vollendet 
oder ein Kind geboren haben, das nicht 
Jude  oder Zigeuner ist,

d) rn inderjahrige  Vollwaisen und volljahrige 
Volhvaisen, die das 25. L ebens jah r  noch 
nicht vollendet haben  und  sich in  der 
Ailsbildung fiir einen B eruf  befinden.

3. Zur S t e u e r g r u p p e  C gehoren die 
Arbeitnelimer, denen K inderermaBigung zu- 
steht.  Dem Arbeitnelimer stelit K indererm aBi­
gung zu:
a) fiir rn inderjahrige  Kinder, die zum Haus- 

ha l t  des Arbeitnehiners gehoren oder iiber- 
w iegend auf  seine Kosten un te rha lten  und 
erzogen werden,

b) fiir volljahrige Kinder, die iiberwiegend 
auf  Kosten des Arbeitnehiners un te rha lten  
und  fiir einen Beruf ausgebildet w erden 
und  das 25. L ebens jah r  noch nicht voll­
endet haben.

K inderermaBigung w ird  n u r  fiir K inder (§ 27 
Absatz 4) gew ahrt ,  die nicht Juden  oder 
Zigeuner sind.

§ 42 
F. r e i b e t r a g .

(1) Vor A nw endung der L ohnsteuertabe lle  (An- 
lage 3) ist der  Arbeitslohn um  die folgenden Be- 
trage zu kiirzen:

1 .bei tiiglicher Lohnzah lung  um  20 Zloty, w enn  
der  Tageslohn 163 Zloty n ich t iibersteigt,

2. bei m ona tl icher  Lohnzah lung  um  520 Zloty, 
w enn  der  M onatslohn 4238 Zloty n ich t iiber- 
steigt, i

3. bei w ochentl icher  Lohnzah lung  um 120 Zloty, 
w enn  der  W ochenlolin  978 Zloty n ich t iiber- 
steigt,

4. bei zw eiwochentlicher  L ohnzah lung  um  240 
Zloty, w enn  der  Zweiwochenlohn 1956 Zloty 
n ich t iibersteigt,

5. bei v ie rw ochentlicher  L ohnzah lung  um 480 
Zloty, wenn der  Vierwoclienlohn 3912 Zloty 
nicht iibersteigt,

6. bei f i infwochentficher Lohnzah lung  um  600 
Zloty, w enn  der  F iin fw ochenlohn  4890 Zloty 
n icht iibersteigt.

(2) Der F re ibe trag  (Absatz 1) e rhoh t  sich fiir 
jedes rn inderjahrige  haushaltszugehorige  Kind 
(§ 27 Absatz 4), fiir das dem A rbe itnehm er K inder­
ermaBigung zusteht (§ 41 Ziffer 3), um  die fol­
genden Betrage:

1 .bei tiiglicher Lohnzah lung  um 2 Zloty,
2. bei m ona t l icher  Lohnzah lung  um  52 Zloty,

3. bei w ochen tl icher  L ohnzahlung  um  12 Zloty,

4. bei zweiwochentlicher  Lohnzahlung
um  24 Zloty,

5. bei v ie rw ochentlicher  Lohnzahlung
u m  48 Zloty,

6. bei f i infwochentlicher  L ohnzahlung
um  60 Zloty.

dz iec i‘ albo mieliby ją  przy  zastosowaniu 
przep isu  p u n k tu  3,

b) mężczyźni, k tórzy  ukończyli 65 rok ży­
cia oraz mężczyźni owdowiali lub roz­
wiedzieni,  z k torj 'ch  m ałżeństw a urodziło 
się dziecko, które nie jest żydem lub cy­
ganem,

c) kobiety, które ukończyły 50 rok życia, 
albo k tóre  urodziły  dziecko, k tó re  nie jest 
żydem lub cyganem,

d) małole tn ie sieroty całkowite i pełnoletnie 
sieroty całkowite, k tóre  nie ukończyły 
jeszcze 25 roku  życia i szkolą się do za­
wodu.

3, Do g r u p y  p o d a t k o w e j  C należą p ra ­
cownicy, k tó rym  przysługuje zniżka n a  dzieci. 
P racow nikow i przysługuje  zniżka na  dzieci:

a) dla dzieci małoletnich, k tó re  należą do
gospodarstwa domowego p racow nika  lub 
są u trzym yw ane i w ychow yw ane p rze­
ważnie na  jego koszt,

b) dla dzieci pełnoletnich, k tóre  są u trzy ­
m yw ane i szkolone do zawodu przeważ­
nie na  koszt p racow nika  a nie ukończyły 
jeszcze 25 roku  życia.

Zniżkę na  dzieci p rzyznaje  się tylko dla 
dzieci (§ 27 ustęp 4), k tóre  nie są żydami lub 
cyganami.

§ 42
K w o l a  w o l n a  o d  p o d  a 't  k u.

(1) P rzed  zastosowaniem tabeli .podatku od w y­
nagrodzeń  (załącznik 3) należy z w ynagrodzenia  
za pracę  potrącić nas tępu jące  kwoty:

1. p rzy  dziennej wypłacie w ynagrodzenia  20 zło­
tych, jeżeli dzienne w ynagrodzenie nie p rze ­
k racza 163 złotych,

2. p rzy  miesięcznej wypłacie wynagrodzenia 
520 złotych, jeżeli miesięczne wynagrodzenie 
nie p rzekracza  4238 złotych,

3. przy  tygodniowej wypłacie w ynagrodzenia  
120 złotych, jeżeli tygodniowe wynagrodzenie 
nie p rzek racza  978 złotych,

4. przy  dwmtygodniowej wypłacie w ynagrodze­
nia 240 złotych, jeżeli dwutygodniowe w y ­
nagrodzenie  nie p rzekracza  1956 złotych,

5. przy  czterotygodniowej wypłacie w ynagro­
dzenia 480 złotych, jeżeli czterotygodniowe 
w ynagrodzenie  nie p rz e k ra tz a  3912 złotych,

6. przy  pięciotygodniowej wypłacie w ynagro­
dzenia 600 złotych, jeżeli pięciotygodniowe 
w ynagrodzenie nie p rzekracza  4890 złotych.

(2) Kwota w olna  od podatku  (ustęp 1) podwyż­
sza się dla każdego małoletniego dziecka należą­
cego do gospodarstwa domowego (§ 27 ustęp 4), 
dla k tórego p racow nikow i przysługuje  zniżka na 
dzieci (§41 punk t 3), o nas tępu jące  kwoty:

1. przy  dziennej wypłacie w ynagrodzen ia  o 2 złote,
2. przy  miesięcznej wypłacie  w ynagrodzenia

o 52 złote,
3. przy tygodniowej w ypłacie w ynagrodzenia

o 12 złotych,
4. przy  dwutygodniowej wypłacie w ynagro­

dzenia o 24 złote,
5. przy  czterotygodniowej wypłacie w y n ag ro ­

dzenia o 48 złotych,
6. przy  pięciotygodniowej wypłacie w ynagro­

dzenia o 60 złotych.
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(3) D e r  F re ib e t r a g  (Absatze 1 u n d  2) is t  n ic h t  
e in z u t ra g e n  in  die zw eite  u n d  .jede w e i te r e  L o h n -  
s t e u e rk a r t e  des A rb e i tn e h m e r s  u n d  in  die L o h n -  
s t e u e r k a r t e  d e r  m i ta r b e i t e n d e n  E h e f r a u .  die n ic h t  
d a u e r n d  v on  ih r e m  E h e m a n n  g e t r e n n t  lebt.

§ 13
E r h . ó h t e  W  e r b u n g s k o s t e n  u n d  

S o n d e r a u s g a b e n  u n d  a u i e r g e w o h n -  
l i c h e  B e l a s t u n g e n .

D as  S te u e r a m t  h a t  a u f  A n t ra g  des A rb e i t ­
n e h m ers '  a u f  d e r  L o h n s t e u e r k a r t e  (§ 40) als  s teu e r-  
f re i  zu  v e rm e rk e n :

1. W e rb u n g s k o s te n  (§ 9), d ie  be i  d en  E in k i in f t e n  
au s  n ic h t  se lb s ta n d ig e r  A rb e it  e rw a c h s e n ,  u n d  
S o n d e ra u s g a b e n  im  S inn  des § 10 A bsa tz  1 
Z i f f e rn  1 b is  3 u n d  A bsa tz  2, so w e it  sie zu- 
s a m m e n  78 Z lo ty  m o n a t l i c h  iibers te igen ,

2. w eg en  au f ie rg e w o h n l ie h e r  B e la s tu n g e n ,  die  
d e m  A rb e i tn e h m e r  z .w an gs l tu f ig  e rw a c h s e n  
u n d  se ine  s te u e r l ic h e  L e is tu n g s fa h ig k e i t  
w e se n t l ic h  b e e in t ra c h t ig e n ,  d en  s ich  n a c h  
§ 33 A bsa tz  4 e rg e b e n d e n  B e tra g .  Bei d e r  
E r m i t t l u n g  d e r  an 13 e r  g e w  o h n  li c h e  11 B e la s tu n ­
gen, die die L e is tu n g s fa h ig k e i t  des  A rb e i t ­
n e h m e r s  w e se n t l ic h  b e e in t ra c h t ig e n ,  t r i t t  a n  
die Stelle des E in k o m m e n s  d e r  u m  die vor-  
a u s s ic h t l ic h e n  W e r b u n g s k o s te n  u n d  S o n d e r ­
au sg ab en ,  m in d e s te n s  a b e r  u m  800 Z lo ty  v e r-  
m in d e r t e  v o ra u s s ic h t l i c h e  Ja h re sa rb e i t s lo l in .

§ 14
B e m e s s u n g  d e r  L o h n s t e u e r  

b e i  s o n s t i g e n  B e z i i g e n .

(1) E r h a l t  e in  A rb e i tn e h m e r  n e b e n  d e m  lau fe n -  
d en  A rb e i t s lo h n  aus  d e m s e lb e n  A rb e i tsv e rh i i l tn is  
sons tige ,  in s b e so n d e re  e in m a l ig e  Beziige (z. B.
T a n t ie m e n ,  G ra t i f ik a t io n e n  usw.),  so w i r d  fiir
d iese Beziige die L q lm s te u e r ta b e l le  (Anlage 3) 
n ic h t  a n g ew en d e t .  D ie  L o h n s te u e r  vo n  d en  so n s t i ­
gen  B eziigen b e tra g t :

1. bei e in em  A rb e i tn e h m e r .  
d e r  z u r  S te u e r g ru p p e  A
g e h o r t  (§ 41 Z if fe r  1) . . 1 9  vom  H u n d e r t ,

2. be i  e in e m  A rb e i tn e h m e r .  
d e r  z u r  S te u e r g ru p p e  B
g e h o r t  (§ 41 Z if fe r  2) . . 1 1  v o m  H u n d e r t ,

3. bei e in e m  ’A rb e i tn e h m e r ,  
d e r  z u r  S te u e r g ru p p e  C 
g e h o r t  (§ 41 Z if fe r  3), mit 
K in d e re rm a B ig u n g  fiir
e in  K in d  . . ' . . . .  9 vom  H u n d e r t ,
zw ei K i n d e r .................  7 v o m  H u n d e r t ,
d re i  K i n d e r ..........................3,5 v o m  H u n d e r t ,
m e h r  a ls  d re i  K in d e r  . . 1,5 v o m  H u n d e r t .

Bei d e r  B e re c h n u n g  d e r  L o h n s te u e r  s in d  sons tige  
Beziige, die n ic h t  a u f  voile Z lo ty  la u te n ,  a u f  den  
n a c h s te n  vo llen  Z lo tv b e tra g  a b z u ru n d e n .

(2) D e r  A rb e i tg e b e r  h a t ,  a b w e ic h e n d  von  d en  
V o rs c h r i f t e n  des A b sa tzes  1, die so n s t igen  B e­
ziige d em  la u f e n d e n  A rb e i t s lo h n  des le tz te n  Lolin- 
z a h lu n g s z e i t r a u m s  h in z u z u r e c h n e n  u n d  die L o h n ­
s te u e r  n a c h  d e r  L o h n s te u e r ta b e l l e  (Anlage 3) zu 
b e re c h n e n ,  w e n n  sich  d a d u r c h  gegen iib e r  d e r  ge- 
t r e n n te n  B e re c h n u n g  (f iir ddn  l a u f e n d e n  A rb e i t s ­
lo h n  n a c h  d e r  A nlage  3 u n d  f i i r  d ie so ns t ig en  
Beziige n a c h  A bsa tz  1) im  g a n z e n  e ine  n ied r ig e re  
L o h n s te u e r  e rg ibt.

(3) K w o ty  w o ln e j  od  p o d a tk u  (us tępy  1 i 2) n ie  
n a leż y  u m ieszcz ać  w  d ru g ie j  i k a ż d e j  d a lsze j  k a r ­
cie p o d a tk u  od w y n a g r o d z e ń  p r a c o w n ik a  i w  k a r ­
cie p o d a tk u  od  w y n a g ro d z e ń  w p ó łp r a c u ją c e j  żo­
ny, k tó r a  n ie  ży je  w t rw a łe j  se p e ra c j i  z m ężem .

§ 43
Z w i ę k s z o n e  k o s z t y  u z y s k a n i a  

i w y d a t k i  s z c z e g ó l n e  o r a z  c i ę ż a r y  
n a d z w y c z a j n e .

U rząd  s k a r b o w y  w in ie n  n a  w n io se k  p r a c o w n i ­
k a  n a  k a rc ie  p o d a tk u  od w y n a g r o d z e ń  (§40) z a ­
zn ac zy ć  j a k o  w o ln e  od p o d a tk u :

1. k o sz ty  u z y s k a n ia  (§ 9), p o w s ta ją c e  p rz y  w p ły ­
w a c h  z p ra c y  n ie sa m o d z ie ln e j ,  i w y d a tk i  szcze­
g ó lne  w  ro z u m ie n iu  § 10 u s tę p  1 p u n k ty  
1 do 3 i u s tę p  2, o ile r a z e m  p rz e k r a c z a ją  
78 z ło ty ch  m ies ięczn ie ,

2. z p o w o d u  c ięż a ró w  n a d z w y c z a jn y c h ,  k tó re  
p o w s ta j ą  d la  p r a c o w n ik a  p r z y m u s o w o  i i s to t­
n ie  o g ra n ic z a ją  jego p o d a tk o w ą  zdo ln ość  do 
św iad czeń ,  k w o tę  w y n ik a j ą c ą  z ,§ 33 u s tęp  4. 
P rz y  u s t a le n iu  c ię ż a ró w  n a d z w y c z a jn y c h ,  i s to t ­
n ie  o g ra n i c z a ją c y c h  p o d a tk o w ą  zd o lno ść  do 
św ia d c z e ń  p ra c o w n ik a ,  w m ie jsce  d o c h o d u  
w c h o d z i  p r z y p u s z c z a ln e  ro czn e  w y n a g ro d z e ­
n ie  za  p ra cę ,  z m n ie js z o n e  o p rz y p u s z c z a ln e  
k o sz ty  u z y s k a n ia  i w y d a tk i  szczególne , co n a j ­
m n ie j  j e d n a k  o 800 zło tych.

§ 44
O b l i c z e n i e  p o d a t k u  o d  w y n a g r o d z e ń  

p r z y  i n n y c h  p ł a c a c h .

(1) Jeże l i  p r a c o w n ik  ob o k  b ieżącego  w y n a g r o ­
d z e n ia  za  p r a c ę  z tego sam eg o  s to s u n k u  p ra c y  
o t r z y m u je  in n e  p łace , w  szczególnośc i j e d n o r a z o ­
w e w y n a g ro d z e n ia  (np. t a n t ie m y ,  g r a ty f ik a c je  itcl.), 
to  do ty c h  p ła c  n ie  s to su je  się tabel i  p o d a tk u  od 
w y n a g ro d z e ń  (za łączn ik  3). P o d a te k  od w y n a g r o ­
d zeń  p rz y  in n y c h  p ła c a c h  w y n o s i :

1 . u  p r a c o w n ik a  n a leżąceg o  do g ru p y  
p o d a tk o w e j  A (§41  p u n k t  1) . . 19 °/o,

2. u  p r a c o w n ik a  n a leż ącego  do g ru p y  
p o d a tk o w e j  B (§41 p u n k t  2) . . 11 °/o,

3. u  p r a c o w n ik a  na le ż ąc eg o  do g ru p y  
p o d a tk o w e j  C (§41  p u n k t  3), p rzy  
zn iżce  n a  dziec i  d la

je d n e g o  d z iec k a   ........................ ...... 9 °/o,
d w o jg a  d z i e c i .......................................... 7 °/o,
t r o jg a  dziec i  . . . .    3,5°/o,
w ięce j  n iż  t r o jg a  d z i e c i ........................  l,5°/o.

P r z y  o b l iczen iu  p o d a tk u  od  w y n a g ro d z e ń  n a leż y  
in n e  p łace ,  n ie  o p ie w a ją c e  n a  p e łn e  złote, z a ­
o k rą g l ić  do n a jb l iż s z e j  p e łn e j  k w o ty  z ło tych .

(2) P r a c o d a w c a  w in ien ,  o d m ie n n ie  od p rz e p isó w  
u s t ę p u  1, d o l iczać  in n e  p łace  do b ieżącego  w y n a ­
g ro d z e n ia  za  p r a c ę  o s ta tn ie g o  c z a so k re su  w y p ła ­
ty  w y n a g r o d z e n ia  i o b l iczać  p o d a te k  od  w y n a ­
g ro d z e ń  w ed łu g  tabel i  p o d a tk u  od w y n a g ro d z e ń  
(za łączn ik  3), jeże li  p rzez  to  w  p o r ó w n a n i u  z o d ­
d z ie ln y m  o b l icz en ie m  (od b ieżącego  w y n a g ro d z e ­
n ia  za  p ra c ę '  w e d łu g  z a łą c z n ik a  3 a  od in n y c h  
p ła c  w e d łu g  u s t ę p u  1) łą cz n ie  w y n ik n ie  n iższy  
p o d a te k  od w y n a g ro d z e ń .
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3. Veranlagung von lohnsteuerpflichtigen  
Einkiinften.

§ 45
(1) Besteht das E inkom m en  einer  na t iir l ichen  

Person  ganz oder teihveise aus E inkiinften ,  die 
der L ohns teuer  unterliegen, so w ird  der  S teuer­
pflichtige mit dem E inkom m en  veranlagt:

1. w enn  das E inkom m en  7200 Zloty iibersteigt 
nnd  die Einkiinfte ,  die der  L ohnsteuer  nicht 
unterliegen, m e h r  als 600 Zloty be tragen  haben;

2. w enn  das E inkom m en  16 000 Zloty iibersteigt 
und d e r  Steuerpflichtige gleicbzeitig von 
m ehre ren  Arbeitgebern Arbeitslohn bezogen 
hat;

3. w enn  das E inkom m en  16 000 Zloty iibersteigt 
und  in dem Arbeitslohn sonstige Beziige im 
Sinn des § 44 en tha lten  sind;

4. w e n n  die lohnsteuerpflichtigen Einkiinfte  
20 000 Zloty iibersteigen und  bei der L o h n ­
steuer fiir uneheliche Kinder, uneheliche Stief- 
kinder,  fiir Abkonunlinge dieser P ersonen  
oder fiir P flegekinder  K inderermafiigung ge- 
w a h r t  w orden  ist.

(2) W e rd en  die im Absatz 1 bezeichneten  Grenzen 
nicht iiberschritten, so w ird der  Steuerpflichtige 
nicht veranlagt.  Die E inkom m ensteuer ,  die auf 
lohnsteuerpflichtige E inkiinfte  entfiillt, gilt in 
diesem Fall fiir den Steuerpflichtigen als getilgt, 
wenn er nicht m e h r  in Anspruch genom m en 
werden k a n n  (§37 Absatz 3).

4. AbschluBzahlung.
§ 46

(1) Auf die E inkom m ensteuerschu ld  w erden  an- 
gerechnet:

1. die fiir den V eran lagungszeitraum  entrich te ten  
V orauszahlungen,

2. die Lohnsteuer,  soweit sie auf die im V er­
an lagungszeit raum  bezogenen E ink iin fte  aus 
nichtse lbstandiger  Arbeit entfiillt.

(2) 1st die E inkom m ensteuerschu ld  grofier als 
die Sum m e der  Betriige, die nach  Ąhsatz 1 anzu- * 
reclinen sind, so ist der  Unterscliiedsbetrag inner-  
halb  eines Monats nach B ekanntgabe des Steuer- 
bescheids zu en tr ich ten  (AbschluBzahlung). Der 
Teil der  AbschluBzahlung, der  den im  Vergn- 
lagungsze itraum  fallig gewordenen, aber  nicht 
en tr ich te ten  V orauszahlungen entspricht,  ist so- 
fort zu entrichten.

(3) 1st die E inkom m ensteuerschu ld  k le iner  als 
die Summe der  Betriige, die nach  Absatz 1 anzu- 
reclinen sind, so w ird der  Unterscliiedsbetrag nach 
B ekanntgabe des S teuerbescheids du rch  Auf- 
rechnung oder Zuriiokzaljlung ausgeglichen. Be- 
trage, die d u rc h  Sleuerabzug e inbehalten  w orden  
sind, w erden  n ich t  erstattet.

VI. Bestcucrung nach dem Verbrauch.
1. Besteuerung des Verbrauchs naturlicher 

Personen.
§ 47

(1) Natiir liche P ersonen  konnen  nach dem Ver­
b rau c h  bes teuert  werden, w enn  der  V erbrauch 
im  K alender jah r  20 000 Zloty iiberstiegen h a t  und 
urn m indestens die H alf te  holier ist als das  Ein- 
kommen. Der Betrag  von 20 000 Zloty e rhoh t sicli 
urn *4000 Zloty fiir jedes Kind, fiir das dem  S teuer­
pflichtigen K inderermafiigung nach  § 32 Absatz 1 
Ziffer 3 zusteht.

3. W ym iar podatku od wpływów
podlegających podatkowi od wynagrodzeń.

§ 45
(1) Jeżeli dochód osoby fizycznej całkowicie 

lub częściowo składa się z wpływów podlegają­
cych podatkowi od w ynagrodzeń, to podatnikowi 
w ym ie łza  się podatek  od dochodu:

1. jeżeli dochód p rzekracza  7200 złotych i wpły­
wy, nie podlegające podatkow i od w ynag ro ­
dzeń, wynosiły  więcej niż 600 złotych;

2. jeżeli dochód p rzekracza  16 000 złotych i po ­
datnik  pobiera ł równocześnie od k ilku  p r a ­
codawców w ynagrodzenie  za pracę;

3. jeżeli dochód p rzekracza 16 000 złotych 
i w wynagrodzeniu  za pracę są zaw arte  inne 
płace w rozum ieniu  § 44;

4. jeżeli wpływy, podlegające podatkow i od 
wynagrodzeń, p rzek racza ją  20 000 złotych 
i przy  podatku  od w ynagrodzeń  udzielono 
zniżki na  dzieci dla dzieci nieślubnych, p a ­
sierbów nieślubnych, dla po tom ków  tych osób 
albo dla dzieci p rzy ję tych  na  wychowanie.

(2) Jeżeli granic zaw artych  w ustępie 1 nie 
p rzekroczono, to w y m ia ru  nie dokonuje  się. P o­
datek  dochodowy, p rzypadający  n a  wpływy pod­
legające podatkowi od wynagrodzeń, uw aża  się 
w tym w y p a d k u  dla poda tn ika  za w yrównany, 
jeżeli przeciw  n ie m u  nie można już dochodzić 
roszczenia (§ 37 ustęp 3).

4. Zapłata końcowa.
§ 46

(1) Na zobowiązanie z ty tu łu  podatku  docho­
dowego zalicza się:

1. p rzedpła ty  uiszczone za czasokres wym iaru ,

2. podatek  od wynagrodzeń, o ile p rzypada  na 
wpływy z pracy niesamodzielnej, pobrane 
w czasokresie wym iaru .

(2) Jeżeli zobowiązanie z ty tu łu  podatku  do­
chodowego jest większe niż sum a kwot, k tó re  n a ­
leży zaliczać w myśl ustępu 1, to kwotę różnicy 
należy uiścić w ciągu miesiąca po doręczeniu n a ­
kazu płatniczego (zapłata końcowa). Tę część za­
p ła ty  końcowej, k tó ra  odpowiada przedpłatom  
p ła tnym  lecz nie uiszczonym w czasokresie w y­
miaru, należy uiścić natychm iast.

(3) Jeżeli zobowiązanie z tytu łu  podatku  do­
chodowego jest m niejsze niż sum a kwot, które 
należy zaliczać w myśl ustępu 1, to kwotę różnicy 
w yrów nu je  się po doręczeniu nakazu  płatniczego 
przez zaliczenie lub zwrot wpłaty. Kwot za trzy­
m anych  drogą po trącen ia  podatku  nie zw raca się.

VI. Opodatkowanie według spożycia.
1. Opodatkowanie spożycia osób 

fizycznych.
§. 47

(1) Osoby fizyczne mogą być opodatkowane 
według spożycia, jeżeli spożycie w  roku  ka len d a ­
rzow ym  przekroczyło  20 000 złotych i jest co n a j ­
mniej o połowę wyższe niż dochód. Kwotę 20 000 
złotych podwyższa się o 4000 złotych dla każdego 
dziecka, d la którego podatn ikow i przysługuje 
zniżka na  dzieci w myśl § 32 ustęp 1 p u n k t  3.
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(2) Zum V erbrauch  gehoren alle A ufw endungen 
des S teuerpflichtigen fu r  seinen Hausha.lt und  fiir 
seine Lebensfiih rung  und  die Lebensfiihrung 
seiner Fam ilienangehorigen.

(3) Zum V erbrauch  gehoren nicht:
1. die Sonderausgaben (§ 10 Absatz 1);
2. die S teuern  vom E inkom m en  und  sonstige 

P ersonensteuern ;
3. Ausgaben fu r  Aussteuern oder Ausstattungen, 

soweit sie das den Verhiiltnissen des S teuer­
pflichtigen en tsprechende MaB n ich t iiber- 
stiegen haben;

4. Ausgaben fiir politische, wissenschaftliche, 
kiinstlerische, m ild ta tige  oder gemeinniitzige 
Zwecke;

5. Ausgaben, die durch  K rankhei ten ,  Todesfalle 
oder Ungliicksfiille oder durch  kórperliche 
oder geistige G ebrechen veru rsach t  sind;

6. Aufwendungen, die du rch  G eburt eines Kindes 
en ts tanden  sind;

7. auBerordentliche Aufw endungen, die durch  
den U n terha lt  oder die Erz iehung  eines Kindes 
oder den U n terha lt  eines bediirftigen F a ­
m ilienangehorigen  en ts tanden  sind;

8. A ufw endungen  aus sozialen Beweggriinden 
fiir A rbe itnehm er oder friihere A rbeitnehm er 
oder fiir ihre  F am il ienangehorigen ;

9. der  Teil des Verhrauchs, den der  Steuer- 
pflichtige bes tr i t ten  hat
a) aus E inkom m en, das e r  in den letzten drei 

Ja liren  versteuert,  aber  n ich t ve rb rauch t 
hat,

b) aus Beziigen. die nach  § 3 s teuerfra i sind, 
oder aus Beziigen, die dem Steuerpflichtigen 
nach  § 22 Ziffer 1 Buchstabe c Satz 2 n icht 
zuzurechnen  sind.

(4) Die E in k o m m en steu er  nach  dem V erbrauch  
betrag t n u r  die H a li te  der  Steuer, die sich aus der 
E inkom m ensteuer tabe lle  (Anlage 2) ergibt. 1st 
dieser S teuerbe trag  geringer als der  S teuerbetrag, 
der sich bei Zugrundelegung  des E inkom m ens 
ergeben wiirde, so ist der  Besteuerung  n ich t der  
Verbrauch, sondern  das E in k o m m en  zugrunde zu 
legen.

2. Besteuerung des Verhrauchs von Korperschaften,
Personenvereinigungen und Vermogensmassen 

(Mindestbesteuerung).
§ 48

(1) Korperschaften ,  P ersonenvere in igungen  und 
V erm ogensm assen (§ 1 Absatz 2 Ziffer 3) sind 
nach  dem  M indeste inkom m en (Absatz 2) zu be- 
steuern, w enn  dieses ho h er  ist als das E inkom m en  
(§ 2 Absatz 2).

(2) Zum M indeste inkom m en gehoren:
1. die Ausschiittungen (auch verdeckte  Gewinn- 

ausschiittungen), soweit sie m ehr  als 4 vom 
H u n d er t  des eingezahlten Grand- oder S tamm - 
kapitals  oder, w enn  ein solches n ich t vor- 
han d e n  ist, des Vermogens am  SchluB des 
vorangegangenen  Veranlagungszeitraum s be- 
tragen, ohne Riicksicht darauf,  aus w elchen 
Mitteln die Ausschiittungen s tam m en;

2. die Vergiitungen jeder  Art, die an Mitglieder 
des Aufsichtsrats,  Verwaltungsrats ,  Gruben- 
v o rs tan d so d e r  an  andere  m i td e rO b e rw a c h u n g  
der  G eschaftsfuhrung  beauftrag te  P ersonen  
gew ahrt  w erden  und  das W ir tsch a f ts jah r  be- 
lasten;

(2) Do spożycia należą  wszystkie koszty go­
spodars tw a domowego i trybu  życia podatn ika  
oraz trybu  życia członków jego rodziny.

(3) Do spożycia nie należą:
1. w yda tk i  szczególne (§ 10 ustęp 1);
2. podatk i  od dochodu i inne podatk i  osobowe;

3. w ydatki n a  w ypraw y  i wyposażenia, o ile nie 
p rzekroczyły  m ia ry  odpow iadające j s tosun­
kom  podatn ika ;

4. w ydatk i  n a  cele polityczne, naukow e, a r ty ­
styczne, dobroczynne lub ogólnej użytecz­
ności;

5. w ydatk i  spow odow ane chorobam i, w ypadkam i 
śmierci lub nieszczęśliwymi w ypadkam i albo 
fizycznymi lub um ysłowym i ułomnościami;

6. koszty spow odow ane narodzeniem  dziecka;

7. koszty nadzw yczajne powstałe w skutek  u trzy ­
m an ia  lub w ychow ania  dziecka albo w skutek 
u trzym an ia  członka rodziny będącego w nie­
dosta tku ;

8. w ydatk i  z m otyw ów  socjalnych na rzecz p r a ­
cow ników lub daw nych  p racow ników  albo 
członków rodzin;

9. ta część spożycia, k tó rą  podatn ik  pokrył

a) z dochodu, k tó ry  opodatkow ał w os ta t­
nich  trzech latach, lecz nie zużył,

b) z wpływów, k tó re  są wolne od podatku
w myśl § 3, albo z wpływów, k tó rych  nie
należy doliczać w myśl § 22 p u n k t  1 li­
te ra  c zdanie 2.

(4) P oda tek  dochodow y według spożycia wy­
nosi tylko połowę podatku ,  wynikającego  z tabeli 
p o d a tk u  dochodowego (załącznik 2), Jeżeli ta 
kw o ta  podatkow a jest m nie jsza  niż kw ota  po- 
datkosva, w yn ika jąca  przy  wzięciu za podstaw ę 
dochodu, to za podstaw ę opoda tkow ania  należy 
wziąć nie spożycie, lecz dochód.

■ 2. Opodatkowanie spożycia korporacyj, 
zrzeszeń osobowych i mas majątkowych 

(opodatkowanie minimalne).
§ 48

(1) K orporacje , zrzeszenia osobowe i m asy m a ­
ją tkow e (§ 1 ustęp 2 p u n k t  3) należy opodatko ­
w ać od dochodu m in im alnego  (ustęp 2), jeżeli ten 
jest wyższy niż dochód (§ 2 ustęp 2).

(2) Do dochodu m in im alnego  należą:
1. dyw idendy  (także u k ry te  dywidendy), o ile 

w ynoszą więcej niż 4 %  w płaconego kap i ta łu  
zakładowego, albo jeżeli taki nie istnieje, m a ­
ją tk u  w końcu  poprzedniego czasokresu w y ­
miarowego, bez względu na  to, z jak ich  środ­
ków  w ypłaty  pochodzą;

2. w ynagrodzenia  wszelkiego rodzaju, udzielone 
cz łonkom  rad y  nadzorczej,  rady  adm inistra -  
eyjiiej, za rządu  kopalni lub innym  osobom, 
k tó ry m  zlecono nadzór  n ad  p row adzeniem  
interesów, a obciążające rok  gospodarczy;
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3. die V ergiitungen je d er Art, die an  M itglieder 
des V orstands oder an andere  A ngestellte in  
le itender S tellung fu r  ih re  T atigkeit gew ahrt 
w erden , sow eit die V ergiitungen auB er Ver- 
h a ltn is  zu ih re r  A rbeitsleistung  stelien.

VII. Besteuerung bcschrankt 
Steuerpflichtiger.

1. Bcschrankt steuerpflichtige Einkiinfte.

§ 49
E ink iin fte  irn G eneralgouvernem ent im  S inn del 

b esch ran k te n  E in kom m ensteuerp flich t (§ 1 Ab-
satz 3) sind:

1. E in k iin fte  aus einer im  G eneralgouvernem ent 
b e trieb en en  Land- und  F o rs tw irtsch aft
( § § 13, 14);

2. E in k iin fte  aus G ew erbebetrieb  (§§ 15, 16), 
fiiir den im  G eneralgouvernem ent eine B etrieb- 
s ta tte  u n te rh a lte n  w ird  oder ein  s tand iger 
V ertre te r bestellt ist, und  E in k iin fte  aus, der 
V eraufierung  eines A nteils an  e iner Ivapital- 
gesellschaft (§ 17), w enn die K apitalgesell- 
schaft im  G eneralgouvernem ent ih re  Ge- 
schaftsle itung  oder ih ren  Sitz hat;

3. E in k iin fte  aus se lbstand iger A rbeit (§ 18), die 
im  G eneralgouvernem ent ausgeiib t oder ver- 
w erte t w ird  oder w orden  ist;

4. E in k iin fte  aus n ich tse lb stand iger A rbeit (§ 19), 
w enn
a) bei A rbeitnehm ern  des p riv a ten  D ienstes 

die T atigkeit im  G eneralgouvernem ent 
ausgeiib t oder v e rw erte t w ird  oder w orden  
ist,

b) bei A rbe itnehm ern  des o ffen tlichen  D ienstes 
der A rbeitslohn  aus o ffen tlichen  Kassen 
des G eneralgouvernem ents m it R iicksicht 
au f ein gegenw iirtiges, friiheres oder zu- 
kun ftiges A rbeitsverhaltn is  g ew ah rt w ird ;

5. E in k iin fte  aus K apitalverm ogen  im  'S inn des 
§ 20 Absatz 1 Z iffern  1 und  2, w enn  der 
S chu ldner W ohnsitz , G escliaftsleitung oder 
Sitz im  G eneralgouvernem ent hat, u n d  E in- 
k iin fte  im  S inn des § 20 Absatz 1 Z iffern  3 
und  4, w enn das K apitalverm ogen  du rch  im 
G eneralgouvernem ent belegenen G rundbesitz, 
d u rch  R echte im G eneralgouvernem ent,- die 
den V orsch riften  des b iirgerlichen  R echts iiber 
G rundstiicke un terliegen , oder d u rc h  Schiffe, 
die in  ęin  S ch iffsreg iste r des G eneralgouver­
nem ents eingetragen  sind, u n m itte lb a r oder 
m itte lb a r  gesichert ist. A usgenom m en sind 
Z insen aus A nleihen und  F orderungen , die 
in ein o ffen tliches Schuldbuch  des G eneral­
gouvernem ents eingetragen  sind oder iiber die 
T eilschu ldverschreibungen  ausgegeben -sind. 
D ie E in k iin fte  aus T eilschu ldverschreibungen  
un te rliegen  aber der b esch ran k ten  Steuer- 
-pflicht, w enn bei ihnen  neben  der festen  Ver- 
z insung ein Reclit au f U m tausch in  Gesell- 
schaftsan te ile  (W andelanleihen) oder eine Zu- 
sa tzverz insung  e ingeraum t ist, die sich nach  
der H olie der G ew innausscliiittungen des 
S chu ldners r ich te t (G ew innobligationen), und  
w enn  der S chu ldner W ohnsitz , Geschiifts- 
le itung  oder Sitz im G eneralgouvernem ent 
h a t;

3. w ynagrodzen ia w szelkiego rodzaju , udzielone 
członkom  zarządu  lub innym  pracow nikom  
um ysłow ym  n a  stanow isku  kierow niczym  za 
ich działalność, o ile w ynagrodzen ia  n ie  po­
zostają  w odpow iednim  stosunku  do św iad­
czenia p racy  z ich strony.

VII. Opodatkowanie podatników podlegających 
ograniczonemu obowiązkowi podatkowemu.

1. Wpływy podlegające ograniczonemu 
obowiązkowi podatkowemu.

§ 49
W pływ am i \v G eneralnym  G ubernatorstw ie 

w rozum ien iu  ograniczonego obow iązku p o d a t­
kowego (§1, ustęp 3) są:

1. w pływ y z gospodark i ro lnej i leśnej, p ro ­
w adzonej w G eneralnym  G ubernatorstw ie 
(§§ 13, 14);

2. w pływ y z p rzedsięb io rstw a (§§15, 16), dla 
k tórego w G eneralnym  G ubernatorstw ie u trzy ­
m yw any jest zak ład  p racy  lub dla którego 
w yznaczony je st sta ły  przedstaw iciel, i w p ły ­
wy ze zbycia udziału  w spółce kap itałow ej 
(§ 17), jeżeli spó łka kap ita łow a m a w Gene­
ra ln y m  G ubernatorstw ie swój zarząd  lub sw oją 
siedzibę; \

3. w pływ y z p racy  sam odzielnej (§ 18), k tó ra  
w G eneralnym  G ubernatorstw ie zostaje  lub 
została  w ykonana lub zużytkow ana;

4. wpływ y z p rac y  niesam odzielnej (§ 19), je ­
żeli
a) u p racow ników  służby p ryw atne j czynność 

zostaje lub została  w ykonyw ana lub zu­
ży tkow ana w G eneralnym  G ubernato r­
stwie,

b) u pracow ników  służby publicznej w y n a­
grodzenie za p racę  zostaje udzielone z kas 
publicznych  G eneralnego G ubernatorstw a 
ze w zględu n a  obecny, daw ny lub p rzy ­
szły stosunek  p racy ;

5. w pływ y z k ap ita łu  w  rozum ien iu  § 20 ustęp 1 
p u n k ty  1 i 2, jeżeli d łużn ik  m a w G eneral­
nym  G ubernatorstw ie m iejsce zam ieszkania, 
zarząd  lub siedzibę, o raz w pływ y w  rozum ie­
n iu  § 20 ustęp 1 p u n k ty  3 i 4, jeżeli k ap i­
ta ł jest zabezpieczony bezpośrednio  lub po­
średnio  przez w łasność n ie ruchom ą położoną 
w G eneralnym  G ubernatorstw ie, przez p raw a 
w G eneralnym  G ubernatorstw ie, podlegające 
przepisom  p raw a  cyw ilnego o n ie ruchom o­
ściach, albo przez okręty , w pisane do re je stru  
okrętow ego G eneralnego G ubernatorstw a. W y­
ją tek  stanow ią p rocen ty  od pożyczek i należ­
ności, k tó re  są w pisane do publicznej księgi 
długów  G eneralnego G ubernatorstw a, albo co 
do k tó rych  w ydano  częściow e sk ryp ty  d łuż­
ne (Teilschuldverschreibungen). W pływ y 
z częściow ych sk ryp tów  dłużnych  podlegają 
jednak  ogran iczonem u obow iązkow i p o d a t­
kow em u, jeżeli co do n ich  oprócz stałego 
op rocen tow an ia  przyznano  praw o zam iany 
n a  udziały  w  spółce (pożyczki zam ienne) albo 
dodatkow e oprocen tow an ie  zależne od wyso­
kości dyw idend d łużn ika (obligacje n a  w ypa­
dek zysku), i jeżeli d łużn ik  m a w  G eneral­
nym  G ubernatorstw ie m iejsce zam ieszkania, 
zarząd  lub siedzibę;
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6. E in k i in f t e  aus V e rm ie tu n g  u n d  V e rp a c h tu n g  
(§ 21), w e n n  d a s  u n b e w e g l ic h e  V e rm og en ,  die  
S ac h in b e g r i f f e  o d e r  R ech te  im  G e n e ra l ­
g o u v e rn e m e n t  b e leg e n  o d e r  in  e in  o ffen t-  
l iches  B u c h  o d e r  R eg is te r  des G e n e ra lg o u v e r ­
n e m e n t s  e in g e t ra g e n  s ind  o d e r  in  e in e r  Be- 
t r ie b s ta t t e  im  G e n e ra lg o u v e rn e m e n t  v e rw e r t e t  
w e rd e n ;

7. sons tige  E in k i in f t e  im  S in n  des § 22 Z if fe r  2, 
so w e it  es s ich  u m  S p e k u la t io n s g e sc h a f te  m i t  
im  G e n e ra lg o u v e rn e m e n t  b e le g e n e n  G ru nd -  
s t i icken  o d e r  m i t  R e c h te n  im  G enera lgo uv er -  
n e m e n t  h a n d e l t ,  d ie d en  V o rsc h r i f t e n  des

. b i i rg e r l ic h e n  Recli ts  i ib e r  G ru n d s t i ick e  u n te r -  
liegen.

2. Sondfervorschriften fur beschrankt 
Steuerpflichtige.

§ 50
(1) B e s c h r a n k t  S te u e rp f l ic h t ig e  d i i r fen  Be-

t r ie b s a u s g a b e n  (§ 4 A b s a t z !  4) o d e r  W e rb u n g s -  
k o s te n  (§ 9) n u r  in s o w e i t  ab z ie h en ,  als  sie m i t  
E in k u n f t e n  im  G e n e ra lg o u v e rn e m e n t  in  w ir t s c h a f t -  
l i ch em  Z u s a m m e n h a n g  s teh en .  D ie  V o rsc h r i f t e n  
des § 10 (S o n d e ra u sg ab en ) ,  des  § 32 A bsa tz  4 
(F re ibe trag ) ,  des § 33 (au B erg ew o h n lich e  Be-
la s tu n g en )  u n d  des § 34 (S te u e re rm aB ig u n g  bei 
a u B e ro rd e n t l i c h e n  E in k u n f t e n )  s in d  n ic l i t  an-
w e n d b a r .

(2) Bei E in k u n f t e n ,  die d e r  L o h n s te u e r  u n te r -  
liegen, u n d  be i  E in k u n f t e n  im  S in n  des § 20 
A bsa tz  1 Z if f e rn  1 b is  4 is t  f i ir  b e s c h r a n k t  S te u e r ­
p f l ic h t ig e  ein A usg le ich  (§ 2 A bsa tz  2) m i t  Ver- 
lu s ten  au s  a n d e re n  E in k u n f t s a r t e n  n ic h t  zulassig .

(3) Die E in k o m m e n s t e u e r  b e t r a g t  f i i r  E in k i in f te ,  
d ie im  G e n e ra lg o u v e rn e m e n t  zu  v e ra n l a g e n  sind, 
m in d e s te n s  z e h n  v o m  H u n d e r t  d ie se r  E in k i in f te .  
F i i r  E in k i in f te ,  d ie  d e r  L o h n s te u e r  u n te r l ieg en ,  
g ilt d ie  S te u e r  d u r c h  d e n  v o rsch r if tsm iiB ig  vor- 
g e n o m m e n e n  S te u e ra b z u g  als  abg ego lten ,  w e n n  
d iese  E in k i in f t e  n ic h t  im  G e n e ra lg o u v e rn e m e n t  
zu  v e ra n la g e n  sind.

S

(4) Die R eg ie ru n g  des G e n e ra lg o u v e rn e m e n ts  
( H a u p ta b te i lu n g  F in a n z e n )  k a n n  die E i n k o m m e n ­
s te u e r  be i  b e s c h r a n k t  S teu e rp f l i c h t ig e n  gan z  o d e r  
z u m  T eil  e r l a s s e n  o d e r  in  e in em  P a u s c h b e t r a g  
fe s tse tzen ,  w e n n  es aus  w i r t s c h a f t l i c h e n  G riinden  
z w eck m aB ig  is t o d e r  e ine  g e so n d e r te  B e re c h n u n g  
d e r  E in k i in f t e  b e s o n d e r s  sch w ie r ig  ist.

VIII. Schluli vorschriften.

§ 51
E r m a c h t i g u n g .

D ie  R e g ie ru n g  des G e n e ra lg o u v e rn e m e n ts  ( H a u p t ­
ab te i lu n g  F in a n z e n )  w i r d  e rm a c h t ig t :

1. L o h n s te u e r ta b e l l e n  f i ir  m o n a t l ic h e ,  w d c h e n t-  
liche, z w e iw o ch e n t l ich e ,  v ie rw o c h e n t l i c h e  u n d  
fu n f w o c h e n t l i c h e  L o h n z a h lu n g  u n t e r  Zu- 
g ru n d e le g u n g  d e r  L o h n s te u e r ta b e l le  bei  tag- 
l ic h e r  L o h n z a h lu n g  (Anlage 3 zu § 39 A b­
sa tz  2) h e ra u s z u g e b e n ,

2. i ib e r  d e n  R a h m e n  des § 1 A bsatz  4 h in a u s -  
g e h e n d e  B e f re iu n g e n  d u rc h  A n o rd n u n g  aus- 
zu sp re ch e n ,

6. w p ły w }' z w y n a ję c i a  i w y d z ie rż a w ie n ia  (§ 21), 
jeżeli m a j ą t e k  n ie ru c h o m y ,  rzecz}' zb io ro w e  
lub  p r a w a  są po ło żo n e  w G e n e ra ln y m  G u­
b e r n a to r s tw ie  a lbo  są  w p is a n e  do księg i p u ­
b l iczn e j  lub  r e j e s t r u  G en e ra ln eg o  G u b e rn a ­
to r s tw a  a lb o  z o s ta ją  z u ż y tk o w a n e  w  z a k ła ­
dzie  p r a c y  p o ło ż o n y m  w G e n e ra ln y m  G u b e r­
n a to r s tw ie ;

7. in n e  w p ły w y  w ro z u m ie n iu  § 22 p u n k t  2, 
o ile chodz i  o in te re s y  sp e k u la c y jn e  n i e r u ­
c h o m o ś c ia m i  p o ło ż o n y m i w  G e n e ra ln y m  G u­
b e rn a to r s tw ie  a lbo  p r a w a m i  w  G e n e ra ln y m

•  G u b e rn a to r s tw ie ,  pod lega jąc} ’m i p rz e p iso m  
p ra w a  cyw iln eg o  o n ie ru c h o m o śc ia c h .

2. Przepisy specjalne dla podatników podlegających
ograniczonemu obowiązkowi podatkowemu.

§ 50
(1) P o d a tn i c y  p o d le g a ją c y  o g ra n ic z o n e m u  o b o ­

w iązk o w i p o d a tk o w e m u  m o g ą  w y d a tk i  z a k ła d u  
(§ 4 u s t ę p -4) lu b  . k o sz ty  u z y s k a n ia  (§ 9) p o t r ą ­
cać  t}'lko o t}'le, o ile p o z o s t a ją  w  z w ią z k u  go­
s p o d a r c z y m  z w p ły w a m i  w G e n e ra ln y m  G u b e r­
n a to r s tw ie .  P rz e p i sy  § 10 (w y d a tk i  szczególne),  
§ 3 2  u s tę p  4 (k w o ta  w o ln a ) ,  § 3 3  (ciężar}' n a d ­
z w ycza jne )  i § 34 (zn iżka  p o d a tk u  p rz y  w p ły w a c h  
n a d z w y c z a jn y c h )  n ie  m a j ą  za s to so w an ia .

(2) P rz y  w p ły w a c h  p o d le g a ją c y c h  p o d a tk o w i  
od w y n a g ro d z e ń  i p r z y  w p ły w a c h  w ro z u m ie n iu  
§ 20 u s t ę p  1 p u n k t y  1 do 4 n ie  je s t  d la  p o d a tn i ­
k ó w  p o d le g a ją c y c h  o g ra n i c z o n e m u  o b o w ią z k o w i 
p o d a tk o w e m u  d o p u s z c z a ln y m  w y r ó w n a n i e  (§ 2 
u s tęp  2) ze s t r a t a m i  z in n y c h  ro d z a jó w  w p ływ ów .

(3) P o d a te k  d o c h o d o w y  w y n o s i  d la  w p ły w ó w , 
od k tó r y c h  p o d a te k  w y m ie r z a  się w  G e n e ra ln y m  
G u b e rn a to r s tw ie ,  co n a jm n ie j  dz ies ięć  p r o c e n t  ty ch  
w p ły w ó w .  P o d a te k  d o c h o d o w y  u w a ż a  się co do 
w p ły w ó w  p o d le g a ją c y c h  p o d a tk o w i  od w y n a g ro ­
d zeń  za  w y r ó w n a n y  p rzez  p rz e p i so w o  d o k o n a n e  
p o t r ą c e n ie  p o d a tk u ,  jeże li od  ty c h  w p ły w ó w  nie 
n a leż y  w y m ie r z y ć  p o d a tk u  w  G e n e ra ln y m  G u b e r­
n a to r s tw ie .

(4) R zą d  G en e ra ln eg o  G u b e rn a to r s tw a  (G łówny 
W y d z ia ł  F in a n s ó w )  m o ż e  p o d a te k  d o c h o d o w y  
u p o d a tn ik ó w  p o d le g a ją c y c h  o g ra n ic z o n e m u  o b o ­
w ią z k o w i  p o d a tk o w e m u  c a łk o w ic ie  lulą częśc iow o 
u m o r z y ć  a lb o  u s ta l ić  w  k w o c ie  ry c z a ł to w e j ,  jeże li 
to  z g o sp o d a rc z y c h  w zg lęd ó w  je s t  celow e, a lbo  
jeżeli o dd z ie ln e  ob l iczen ie  w p ły w ó w  je s t  szcze­
gó ln ie  t ru d n e .

VIII. Przepisy ogólne.

§ 51
U p o w a ż n i e n i e .

A
U p o w a ż n ia  się R zą d  G en e ra ln eg o  G u b e r n a to r ­

s tw a  (G łów ny W y d z ia ł  F in a n s ó w )  do:
1. w y d a n ia  ta b e l  p o d a tk u  od w y n a g r o d z e ń  d la  

m ies ięczne j ,  ty g o d n io w e j ,  d w u ty g o d n io w e j ,  
c z te ro ty g o d n io w e j  i p ięc io ty g o d n io w e j  w y ­
p ła ty  w y n a g ro d z e n ia  b io rą c  za p o d s ta w ę  t a ­
b e lę  p o d a tk u  od w y n a g r o d z e ń  p rz y  dz ien n e j  
w y p ła c ie  w y n a g ro d z e n ia  (za łączn ik  3 do § 39 
u s tęp  2),

2. o r z e k a n ia  d ro g ą  z a rz ą d z e n ia  zw o ln ie ń  w y ­
c h o d z ą c y c h  p o za  r a m y  § 1 u s tę p  4,
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3. die A nw endung dieser V erordnung durch  An- 
o rdnung  ganz oder zum Teil auf n ichtdeutsche 
Steuerpflichtige auszudehnen,

4. andere  Anordnungen  zu dieser V erordnung 
zu erlassen.

§ 52
I n k r a f t t r  e i e n.

(1) Diese V erordnung ist erstm als fiir den Ver- 
anlagungszeitraum  1942 anzuwenden. Beim Steuer- 
ąbzug vom laufenden  Arbeitslohn ist sie erstmals 
auf den Arbeitslohn anzuwenden, der  fiir einen 
L ohnzahlungszeit raum  gezahlt wird, d e r n a c h  dem 
30. Jun i 1943 endet. Beim Steuerabzug von son- 
stigen Beziigen (§ 44) ist sie erstm als auf die 
Beziige anzuwenden, die dem Steuerpflichtigen 
nacli dem 30. Ju n i  1943 zufliefien.

(2) Die V orschrift  des § 10 Absatz 1 Ziffer 4 
ist erstm als auf Verluste anzuwenden, die im 
W ir tsch a f ts jah r  1942 (1941/42) entstanden. sind.

(3) Soweit diese V erordnung Absatz 1 gemafl 
anzuw enden  ist, sind n icht m ehr  anzuwenden:

1. das S taatse inkom m ensteuergesetz vom 14. De- 
zember 1935 (Gesetzblatt der  Republik  Polen 
1936 Nr. 2 Pos. 6), unbeschadet der  Vor- 
scliriften des § 53;

2. die A usfuhrungsvero rdnung  zum S taa tse in­
kom m ensteuergesetz  vom 27. April 1936 (Ge­
setzblatt der Republik Polen Nr. 40 Pos. 301), 
unbeschadet der Vorschriften  des § 53;

3. die V erordnung tiber die Anderung des pol- 
n ischen E inkom m ensteuerrech ts  vom 22. Fe- 
b ru a r  1940 (VB1GG. I S. 73);

4. die Belkanntmachung iiber die L ohnsteuer  
vom 4. Dezember 1940 (VB1GG. II S. 574);

5. diie A nordnung iiber die E inkom m ensteuer  im 
D istr ik t Galizien vom 26. September 1941 
(VB1GG. S. 565);

6. die A nordnung iiber Veranlagungszeitraum, 
V orauszahlungen und Abschlufizahlung bei 
der  E inkom m ensteuer  vom 18. Oktober 1941 
(VB1GG. S. 630);

7. die A nordnung iiber die e inkom m ensteuer-  
liclie B ehandlung  der  T re u h an d e r  vom 
18. O ktober 1941 (VB1GG. S. 6-14);

8. die V erordnung iiber L ohnsteuer  vom 16. April 
1942 (VB1GG. S. 189);

9. die B ekanntm aclu ing  belr. neue Regelung bei 
der L ohnsteuer  ab 1. Mai 1942 vom 24. April 
1942 (Amtl. Anz. S. 721).

(4) Soweit in anderen  Vorschriften noch die 
E inkom m ensteuer  im Sinn des Abschnitts I oder 
die Einkommensteuei-  im Sinn des Abschnitts II 
des S taalse inkom m ensteuergesetzes vom 14. De­
zem ber 1935 (Gesetzblatt der  Republik  Polen 1936 
Nr. 2 Pos. 6) e rw ahn t  ist, ist liinsichtlich der  Deut- 
schen nun  d a ru n te r  die durch  diese V erordnung 
geregelte E inkom m ensteuer  (Lohnsteuer) zu ver- 
stehen.

§ 53
t) b e r  g a n g s v o r  s c h r  i f t e n.

Von den Vorschriften des S taatse inkom m en- 
steuergesetzes vom 14. Dezem'ber 1935 (Gesetzblatt 
d er  Republik  Polen 1936 Nr. 2 Pos. 6) sind noch 
anzuw enden:

3. rozciągnięcia drogą zarządzenia zastosowania 
niniejszego rozporządzenia całkowicie lub 
częściowo na podatn ików  nieniemieckieh,

4. w ydania  innych zarządzeń do niniejszego 
rozporządzenia.

§ 52
Wie j ś c i e w ż y c i e.

(1) Rozporządzenie niniejsze należy stosować 
po raz pierwszy do czasokresu w ym iaru  1942. Przy 
po trącen iu  podatku  z . bieżącego w ynagrodzenia 
za pracę należy je stosować pó raz pierwszy 
do w ynagrodzenia  za pracę, k tóre  zostaje w ypła­
cone za czasokres wypłaty  w ynagrodzenia,  k o ń ­
czący się po dniu  30 czerwcd 1943 r. Przy p o trą ­
ceniu podatku  z innych  płac (§ 44) należy je sto­
sować po raz pierwszy do tych płac, k tóre  po­
datn ik  o trzym uje  po dniu  30 czerwca 1943 r.

(2) Przepis § 10 ustęp 1 p unk t  4 należy sto­
sow ać po raz pierwszy do s tra t  powsta łych w roku 
gospodarczym 1942 (1941/42).

(3) O ile w myśl ustępu 1 należy stosować n i­
niejsze rozporządzenie, nie należ}7 więcej stosować:

1. ustawy o pańs tw ow ym  podatku  dochodowym 
z dnia 14 grudnia  1935 r. (Dz. U. R. P. 1936 r. 
Nr 2, poz. 6), niezależnie od przepisów § 53;

2. rozporządzenia wykonawczego do ustawy
0 pańs tw ow ym  podatku  dochodowym z dnia 
27 kw ietn ia  1936 r. (Dz. U. R. P. Ńr 40, poz. 
301), niezależnie od przepisów §5 3 ;

3. rozporządzenia  o zm ianie polskiego praw a 
p odatku  dochodowego z dnia 22 lutego 1940 r. 
(Dz. Rozp. GG. I str. 73);

4. obwieszczenia w sprawie podatku  od w yna­
grodzeń z dnia 4 grudn ia  1940 r. (Dz. Rozp. 
GG. II str. 574);

5. zarządzenia w sprawie podatku  dochodowe­
go w okręgu Galizien (Galicja) z dnia 26 wrze­
śnia 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 565);

6. zarządzenia o czasokresie w ym iaru ,  p rzed­
p ła tach i zapłacie końcowej przy  podatku  do­
chodowym z dnia 18 październ ika 1941 r. 
(Dz. Rozp. GG. str. 630);

7. zarządzenia o trak tow aniu  powierników 
w sp raw ach  podatku  dochodowego z dnia 
1 8 - październ ika  1941 r. (Dz. Rozp. GG. 
str. 614);

8. rozporządzenia o podatku  od wynagrodzeń 
z dnia 16 kwietnia 1942 ,r. (Dz. Rozp. GG. 
str. 189);

9. obwieszczenia dot. nowego uregulow ania po­
datku od wynagrodzeń począwszy od dnia
1 m aja  1942 r. z dnia 24 kwietnia 1942 r. 
(Dz. Urz. str. 721).

(4) Ot ile w innych  przepisach jest jeszcze mowa 
o podatku  dochodowym  w rozum ieniu  rozdziału I 
plbo o p o d a tk u  dochodowym w rozum ieniu  roz­
działu II ustawy o pańs tw ow ym  podatku  docho­
dowym z dnia 14 g rudn ia  1935 r. (Dz. U. R. P. 
1936 r. Nr 2, poz. 6), to odnośnie do Niemców 
należy obecnie przez to rozumieć podatek  docho­
dowy (podatek od wynagrodzeń) uregulowany n i­
niejszym rozporządzeniem.

§ 53
P r z e p i s y  p r z e c h o d n i e .

Z przepisów ustaw y o państw owym  podatku 
dochodow ym  z dnia 14 grudn ia  1935 r. (Dz. U. 
R. P. 1936 r. Nr 2, poz. 6) należy jeszcze 'stosować:
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1. Artikel 5 Absatz 1 Ziffer 7 in  V erbindung mit 
§ 10 Absatz 1 der A usf iihrungsverordnung 
zum S taa tseinkom m ensteuergesetz  vom 
27. April 1936 (Gesetzblatt der Republik Polen 
Nr. 40 Pos. 301)'
a) fiir Betriebe gewerblicher Art von Kórper- 

schaften  des óffentlichen Rechts (§ 1 
Absatz 2 Ziffer 3 Buchstabe f) fiir den 
Veran lagungszeitraum  1942,

b) fiir V ersorgungs- ' und  V erkehrsbe triebe  
der Gemeinden auch  fiir die Veranlagungs- 
ze itraum e 1943 u n d  1944;

2. Artikel 5 Absatz 2 Buchstabe a fiir den Ver- 
an lagungszeitraum  1942;

3. Artikel 6 Absatz 2 fiir die Veranlagungszeit- 
raum e 1942 u n d  1943;

4. Artikel 10 Absatz 1 Ziffer 6 fiir die Veran- 
lagungsze itraum ą 1942 und 1943.

K r a k a u ,  den 29. Jun i  1943.

Der Generalgouverneur ,, 
F r a n k

1. a r ty k u ł  5 ustęp 1 p u n k t  7 w połączeniu 
z § 10 ustęp 1 rozporządzenia  wykonawczego 
do ustaw y o podatku  dochodow ym z dnia 
27 kw ietn ia  1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 40, 
poz. 301)
a) dla przedsiębiorstw  przem ysłowych korpo- 

racyj p raw a  publicznego (§ 1 ustęp 2 
pun k t  3 litera f) za czasokres w ym iaru  
1942 r.

b) dla zakładów  zaopatrzeniow ych i ko m u ­
n ikacy jnych  gmin także za czasokresy w y ­
m ia ru  1943 r. i 1944 r.;

2. a r ty k u ł  5 ustęp 2 li tera  a za czasokres wy­
m ia ru  1942 r.;

3. a r ty k u ł  6 ustęp 2 za czasokresy w ym ia ru  
1942 r. i 1943 r.;

4. a r ty k u ł  10 ustęp 1 p unk t  6 za czasokresy 
w ym ia ru  1942 r. i 1943 r.

j

K r a k a u, dnia 29 czerwca 1943 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k
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A n lage 1
(zu § 6 Ziffer 1)

Verzeichnis
der W irtschaftsgiiter, fur die Bewertungsfreiheit 

in Anspruch genom m en werden kann.

(1) Bew ertungsfre iheit  nach  § 6 Ziffer 1 Satz 4 
kann  fiir die folgenden Anlageguter des Betriebs- 
vermogens in A nspruch  genom men werden:

1. Alle abnu tzba ren  Anlagegiiter des Betriebs- 
vermogeiis, dereń  Anschaffungs- oder Her- 
s tellungskosten 400 Zloty n ich t iibersteigen. 
Mafigebend ist der  W e r t  des einzelnen selb- 
sliindig bew ertungsfah igen  W irtschaftsguts ;

2. Laśtk ra ftw agen  m it einer N utzlast von 1,1 t 
oder m ehr  und akkum ula to r isch  angetr iebene 
sogenannte E lek troka rren ,  die m it Kraftfahr-  
zeugbrief geliefert w erden und zur Lasten- 
be lo rde rung  dienen:

3. Zugmaschinen und Schlepper;
4. AnhangeT mit einer Nutzlast von 1,1 t oder 

m ehr  zu den Fahrzeugen , die in den Ziffern 2 
und 3 bezeichnct sind, und  zwar auch  dann. 
wenn sie zunachst nicht durch  K raftfahr-  
zeuge fortbewegt werden, aber  ohne wesent- 
liche Anderungen auch  durch  Kraftfalirzeuge 
fortbewegt werden kónnen:

5. K raftom nibusse  m it m ehr  ais 16 Sitzplatzen 
und  K raftóm nibusanhange r  m it m ehr  ais 
16 Sitzplatzen.

(2) ln der  Land- und F orstw irtsc lia f t  kann  die 
Bew ertungsfre iheit  in erweiter tem  Um fang in An­
spruch genom m en werden. Die erweiter te  Be­
w ertungsfre ihe it  s teht natiir lichen Personen  und 
K orperschaften  zu, wenn sie Land- oder Forst-  
w ir tscha lt  betre iben. Es ist fiir die Inansprucli-  
nahm e der  Bewertungsfre iheit  ohne Bedeutung, 
ob der Betriebsgewinn den E inkiinften  ans Land- 
und F o rs tw irtschaf t  oder aus Gewerbebetrieb zu- 
zurechnen  ist. Die erw eiter te  Bew ertungsfre iheit  
bestehl fiir die folgenden abnu tzbaren  Anlage­
giiter des Betrie'bsvermogens, wenn sie unmittel- 
bar  der Land- und F o rs tw irtschaf t  d ienen und  im 
W ir tsch a f ts jah r  1941 (1940/41) oder in spateren  
W irtscha f ts jah ren  angeschafft  oder hergestellt 
w orden sind:

1. Melkmaschinen,
2. Maschińen und  Geriite zur  Schadlingsbe- 

kam pfung,
3. Kiihlanlagen zur E rh a l tu n g  von landwirtschaft-  

lichen Erzeugńissen,
4. e lektrische Anlagen (Stromerzeugungs- und 

Anspeicherungsanlagen, T ransfo rm ato ren ,  
E lek trom otoren  und  Frei- und Innenleitungen) 
und  W aisserversorgungsanlagen (Pumpen, 
Bohrle itungen und ahnliche Vorrichtungen),

5. Heizungsanlagen in Gewiichshausern von gart- 
nerischen Betrieben,

6. T rocknungsan lagen  fiir Griinfutter und fiir 
andere  landw irtschaftl iche Erzeugnisse,

Z ałączn ik  1
(do § 6 p unk t  1)

Wykaz
przedm iotów gospodarczych, dla których można 
rościć sobie prawo dowolności w oszacowaniu.

(1) Dla nas tępujących  przedm iotów  inwestycyj­
nych m a ją tk u  zak ładu  m ożna rościć sobie praw o 
dowolności w oszacowaniu w myśl § 6 punk t 1 
zdanie 4:

1. W szystkie zużywalne przedm ioty  inwestycyj­
ne m a ją tk u  zakładu, k tórych  koszty nabycia 
lub w ytw orzenia  nie p rzekracza ją  400 zło­
tych. M iarodajna jest wartość poszczególnego 
p rzedm iotu  gospodarczego, dającego się sa­
modzielnie oszacować;

2. samochody ciężarowe z nośnością 1,1 t lub 
więcej i pędzone akum ula to rem  tak zwane 
wózki elektryczne, k tórych  dostarcza się -za 
k a r tą  kupna  pojazdu  mechanicznego (Kraft- 
fahrzeugbrief) i k tóre  służą do transpor tu  
ciężarów;

3. parowozy i ciągniki;
4. przyczepki z nośnością 1.1 t lub więcej do 

pojazdów określonych w punk tach  2 i 3, 
i to także wówczas, jeżeli na razie nie są 
poruszane przy pomocy pojazdów m echanicz­
nych, lecz bez is totnych zmian mogą być po­
ruszane także przy pomocy pojazdów me­
chanicznych;

5. autobusy m ające  więcej niż 16 miejsc sie­
dzących i przyczepki autobusowe mające 
więcej niż 16 miejsc siedzących.

(2) W  gospodarce rolnej i leśnej można rościć 
sobie praw o  do dowolności, w oszacowaniu w roz­
szerzonym zakresie. Rozszerzona* dowolność 
w oszacowaniu przysługuje osobom fizycznym 
i ko rporacjom , jeżeli p row adzą gospodarstwo rol­
ne lub leśne. Dla roszczenia o dowolność w osza­
cowaniu jest bez znaczenia, czy zysk z gospodar­
stwa należy doliczyć do wpływów z gospodarki 
rolnej i leśnej albo z przedsiębiorstwa. Rozsze­
rzona dowolność w oszacowaniu  istnieje dla n a ­
s tępujących zużywalnych przedmiotów inwesty­
cyjnych m a ją tk u  zakładu, jeżeli służą bezpośred­
nio gospodarstwu ro lnem u i leśnemu i zostaly 
nabyte lub wytworzone w roku gospodarczym 
1941 (1940/41) lub w późniejszych latach gospo­
darczych:

1. maszyny do dojenia,
2. maszyny i przyrządy  dla zwalczania szkod­

ników,
3. u rządzenia chłodnicze dla konserw acji  p ro ­

duktów  rolnych,
4. u rządzenia elektryczne (urządzenia do wy­

tw arzania  i grom adzenia  prądu, t ran s fo rm a­
tory, elektromotory , przewody na wolnej 
przestrzeni i przewody wewnętrzne) oraz u rzą ­
dzenia do zaopatryw an ia  w wodę (pompy, 
rurociągi i podobne urządzenia),

5. u rządzenia do ogrzewania w cieplarniach za­
kładów ogrodniczych,

6. u rządzenia do suszenia paszy zielonej i in ­
nych p roduktów  rolnych,
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7. B e w a s se ru n g sa n la g e n  u n d '  E n tw a sse ru n g s -  
an lagen ,

8. G a r fu t te rb e h a l te r ,

9. G iil lean lagen  u n d  J a u c h e a n la g e n ,
10. D u n g g ru b e n ,  die  in  b a u l i c h e m  Z u s a m m e n b a n g  

m i t  G iil lean lagen  o d e r  J a u c h e a n la g e n  e r r ic h te t  
w erden .

G eh ó ren  die o’b en  b e z e ic h n e te n  A nlageg ii le r  zu 
e in em  la n d -  u n d  fo r s tw ir tsch a f t l ich e n N eb e i i jh e t r ieb ,  
so k a n n  f i i r  sie die e fw e i te r t e  B e w e r tu n g s f re i -  

*  h e i t  n ic l i t  in  A n s p ru c h  g e n o m m e n  w e rd e n .

(3) E s  k o m m t  n iciit  au f  die H -erkunlt  d e r  An- 
lageg iiter  an. Die B e w er tu n g s f re ih e i t .  k a n n  a u c h  
fi ir  d ie in A bsatz  1 Z if fe r  1 b e z e ic h n e te n  Anlage- 
g ii te r  in A n s p ru c h  g e n o m m e n  w e rd e n ,  die in  ge- 
b r a u c h l e m  Z u s ta n d  e rw o rb e n  sind . B e im  E r w e r b  
e ines  B e tr ie b s  im  g a n z en  d a r f  je d o c h  fi ir  die d abe i  
e rw o rb e n e n  A n lag eg ii te r  die B e w e r tu n g s f re ih e i t  
n ic h t  in  A n s p ru c h  g e n o m m e n  w erd en .  D as  g le iche  
gilt f i ir  das  In v e n ta r ,  das  d e r  P a c h te r  e ines B e ­
tr ieb s  iiberniinimt.

(4) A b sc h re ib u n g e n  d i i r fe n  v o r  d e r  A tis ch a f fu n g  
(L ie fe rung) o d e r  H e rs te l lu n g  n ic h t  v o rg e n o m m e n  
w e rd e n .  Die B e s te l lu ng  des W ir t s c h a f t s g u t s  ist 
n o ch  k e in e  A n sch a f fu n g .  A uf d en  Z e i tp u n k t  de r  
Z a h lu n g  k o m m t  es n ic h t  an.

7. u rz ą d z e n ia  n a w a d n ia j ą c e  i o d w a d n ia ją c e ,

8. z b io rn ik i  n a  paszę  f e r m e n t a c y jn ą  (G a rfu t te r -  
b e h a l te r ) ,

9. u rz ą d z e n ia  n a w o z o w e  i do gno  jow an ia ,
10. gn o jó w k i,  u r z ą d z o n e  w z w ią z k u  b u d o w la n y m  

z u rz ą d z e n ia m i  n a w o z o w y m i i do gnojo- 
w an ia .

Jeżeli w y że j  w y m ie n io n e  p rz e d m io ty  in w e s ty c y j ­
ne  n a le ż ą  do ro lneg o  lu b  leśnego  z a k ła d u  u b o cz ­
nego, to n ie  m o ż n a  /o śc ić  d la  n ich  p r a w a  do ro z ­
sze rzo n e j  d ow o lno śc i  w o szaco w an iu .

(3) P o c h o d z e n ie  p rz e d m io tó w  in w e s ty c y jn y c h  
je s t  bez  zn acze n ia .  D o w o lno ść  w o sz aco w an iu  
m o że  b y ć  s to s o w a n a  tak że  do p rz e d m io tó w  in ­
w e s ty c y jn y c h ,  w y m ie n io n y c h  w  u s tę p ie  1 p u n k t  1, 
k tó r e  n a b y to  w s ta n ie  u ż y w a n y m .  J e d n a k ż e  p rz y  
n a b y c iu  z a k ła d u  w całości  n ie  m o ż n a  s to sow ać  
do w o ln o śc i  w  o s z a c o w a n iu  do n a b y ty c h  p rz y  ty m  
p rz e d m io tó w  in w e s ty c y jn y c h .  T o  sam o  odnosi 
się do in w e n ta r z a ,  k tó r y  p r z e jm u je  d z ie rżaw ca  
zak ła d u .

(4) O dp isów  nie m o ż n a  d o k o n a ć  p rzed  n a b y c ie m  
(dostaw a) lub  w y tw o rz e n ie m .  Z a m ó w ie n ie  p r z e d ­
m io tu  g o sp o d a rcz eg o  n ie  je s t  je szcze  n ab y c ie m . 
D a ta  z a p ła ty  jes t b ez  zn aczen ia .

ii
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A n l a g e  2  Z a ł ą c z n i k  2
(zu § 32 Absatz 1) ■ . (do § 32 ustęp 1)

Ein kommensłeuerłabelle
fiir d eu łsch e  natiirliche Personen

Tabela podatku dochodowego
dla n iem ieckich  o sób  fizycznych

S tu le  —  S top ień ' Die S teuer b e tra g t in  —  P o d a tek  w ynosi w

S teuergruppe C — grupie podatkow ej C

< bei Erm aBigun g fur —  przy  zniżce na
£ iir  jedes w ei-

L fd .
N r.

■:

N r
bież.

E inkom m en 
;§ 2 Abs. 2)

Dochód 
(§ 2 ust. 2)

S teuer-
g ruppe

A

g rup ie
podatkow ej

A

Steuer-
g ruppe

13

g rup ie
podatkow ej

B

1
K ind

1
dziecko

2

K inder

■ 2  ■ 

dzieci

3
K inder

3
dzieci

- '1
4

K inder

4
dzieci

5
K inder

5
dzieci

te re  K in d  er- 
malBigtsich die 

S teu e r der 
S palte  3 u m  je

D la  każdego 
dalszego dziec­
ka podatek  z  ko­
lum ny  9 o bn i­
ża się  n a  każde 

dziecko o

Z loty /z lo tych Z l./z ł Z l./z ł Z l./z ł Z l./z ł Z l./z ł Z l./z ł Z l./z ł Z lo ty /z ło tych

i 0 3 4 - 5 6 7 8 . 9 1 0

m ehr ais — bis
po n ad  ---- do

i 1 2 0 0 — 1 350 2 0 —  •• — — —
1 350— 1 500. 37 — — — - ,—.

' 3 1 500— 1 650 54 — .—- — i —T :
4 1 650— 1 800 73 — — ■ - L- . :
5 1 800— 1 950 92 28 —  . — , --- ■ '

(1 1 950— 2 100 l i i  ' 40 — — --- . —  ' iT/r7̂. ^ -fi

7 2 100— 2 250 130 52 — — --- —-

8
9

10

2 250—  
2 400—  
2 550—

2 400 
2 5 5 0 . 
2 700

149
168
188

64
76

.88
20
32 ■ __

> — —

11  
12
13
14
15

2 700—
2 850—
3 000—  
3 150—  
3 300—

2 850
3 000 
3 150 
3 300 
3 450

208
229
250
290
330

100
112
124
136
148

44 
56 
68 

■ 80 
92

20
32
44

—
- —  .4

- . —
—

16
17
18
19
2 0

3 450—  
3 650—
3 850—
4 200—  
4 500—

3 650
3 850
4 200 
4 500
4 800 •

370
' 410 

461 
512 
560

162 , 
176
206
236
266

104
116
140
164
194

56
68
92

116
139

28
52

—
—  -

* •. ' —

21
22
23
24
25

4 800—
5 1.00—  
5 400—  
5 700—

• 6 000—

5 100 
5 400
5 700
6 000 
6 300

60S
664
720
780
840

296
326
356
393
430

224
250
276
302
328

162
182
202
221
240

76
ltJO
124
149
156

■10
34
58

—

1—

26
27
28 

' 29
30

6 300—
6 Ś00—
6 900—
7 250— 
7 600—

6 600
6 900 ' 
7-250
7 600
8 050

906 
972 

1 049 
1 126 
1 203

469
508
548
588
636

353
'378
404
430
464

260
280
299
318

•344

169
182
195
208
226

78
98

104
110
118

■—
~ y

31
32 

- 33
34
35

8 050—
8 500—
9 000—  
9 500—

10 000—

8 500
9 000 
9 500

10 000 
10 500

1 280 
1 389 
1 498 
1 631 
1 764

684
758
832
906
980

498
542
586
637
688

3.70
410
450
490
530

244
274
304
334
364

126
136
146
163
180

2 6
28
30
32
34

26
28
30
32
34
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Stufe; —  Stopień Die S teuer b e tra g t in  —  P o d a te k  wynosi w

S teuerg ruppe C — grupie podatkow ej C

bei Erm aOigung fu r — przy  zniżce na '
F u r jedes wei-
tere K ind er-

Lfd. Einkom m en Steuer- S teuer- mafiigt sich die
N r. (§2  Abs. 2) g ruppe gruppe 1 2 3 4 5 Steuer der

A B K ind K inder K inder K inder K inder Spalte 9 um  je

Dla każdego
dalszego dziec­
ka podatek z ko­

N r Dochód
grupie

podatkowej
grupie

podatkowej 1 2 3 4 5 lum ny 9 'obni­
bież. (§ 2 ust. 2) A ' B dziecko dzieci dzieci dzieci dzieci ża się na każde 

dziecko o

Zloty/złotych Zl./zł Zl./zl Zl./zł Zl./zł Zl./zł Zl./zł Zl./zł Zloty/złotych

] 9. 3 4 5 6 7 8 9 .1.0
m'ehr als —  bis

ponad —  do
36 10 500— 11 000 1 899 1 055- 762 581 394 197 36 36
37 11 000— 11 500 2 034 1 130 836 632 424 214 38 38
38 11 500— 12 000 2 169 • 1 205 910 692 454 231 40 40
39 12 000— 12 500 2 304 1 280 984 752 484 248 42 ' 42
40 12 500— 13 000 2 439 1 355 ■ 1 058 812 514 265 45 45

41 13 000— 13 500 2 574 ■ 1 430 1 132 872 544 2 8 2 48 48
42 13 500— 14 000 2 709 1 505 1 206 932 574 299 52 52
43 14 000— 14 500 2 844 1 580 1 280 992 604 316 56 56
44 14 500— 15 000 2 979 1 655 1 355 1 052 634 333 58 58
45 15 000— 15 500 3 114 ... 1 730 1 430 1 1 1 2 664 350- 60 60

46 15-500— 16 000 3 249 1 805 1 505 1 172 694 367 62 62
47 16 000— 16 500 3 384 1 880 1 580 1 232 724 384 64 64
48 16 500— 17 000 3519 1 955 1 655 1 301 754 402 104 104
49 17 000— 17 500 3 654 2 030 1 730 1 370. 784 420 144 144
50 17 500— 18 000 3 789 2 105 1 805 l' 445 816 470 192 ' 192

51 18 000— 18 500 3 924 2180 1 880 1 520 848 520 240 240
52 18 500— 19 000 4 059 2 255 1 955 1 595 908 576 290 250
53 19 000— 19 500 4194 2 330 2 030 1 670 968 632 340 260 •
54 19 500— 20 000 4 329 2405 2 105 1 745 1 028 692 390 - 270
55 20 00.0— 20 500 4 464 2 480 2 180 1 820 1088 752 440 280

56 20 500— 21 000 4 626 . 2 570 2 255 1 895 1 148 812 490 280
57 21 000— 21 500 4 788 2 660 '■ 2 330 1 970 1 208 872 540 2S0
58 21 500— 22 000 4 950 2 750 2 40.5, 2 045 1 274 932 598 288
59 22 000— 22500 ■ 5 112 2 840 2 480 2 120 1 340 992 656 296
60 22 500— 23 000 5 274 2 930 2 570 2 195 . 1 415 1 052 716 306

61 23 000— 23 500 5 436 3 020 2 660 2 270 1 490 1 112 776 316 '
62 23 500— 24 250 5 598 3 110 2 750 2,345 1 565 1 172 836 326
63 '24 250— 25 000 5 760 3 200 2 840. 2420 1 640 1 232 896 336
64 25 000— 26 000 6 084 3 380 3 020 2 594 1 790 1 376 1 016 336
65 26 000— 27 000 6 408 3 560 3 200 2 768 1 940 1 520 1 136 336

66 27 000— 28 000 6 732 3 740 3 380 2 948 2 090 1 670 1 268 348
67 28 ^0 0 — 29 000 7 056 . 3 920 3 560 3 128 '2  240-' :  1 820 1 400 360
68 29 000— 30 000 7 452" 4 140 3 740 3 308 2 396 1 970- 1 550 390
69 30 000— 31 000 7 848 4 360 3 920 3 488 2 552 2 120 1 700 420
70 31 000— 32 000 8 244 4 580 4 140 3 668 2 732 2 270 1 850 420

71 32 000— 33 000 8 640 4 800 4 360 3 848 29 1 2 2 420 2 000 420
72 33 000— 34 000 9 036 • 5 020 4 580 4 060 3 092 2 594 2 150 420
73 34 000— 35 000 9 432 5 240 4 800 4 272 3 272 2 768 2 300' 420
74 35 000— 36 000 9 828 5 460 5020 4 492 3 452 2948 2 462 432
75 36 000— 37 000 10 224 5 680 5 240 4 712 3 632 3 128 2 624 444

76 37 000— 38 000 10 692 5 940 5 460 4 932 3 820 3 308 2 804' 474
77 38 000— 39 000 11 160 6 200 • 5 680 5 152 4 008 3 488 2 984 504
78 39 000— 40 000 11 628 6 460 5 940 5 372 4 228 3 668 3 164 504
79 40 000— 41 000 12 096 6 720 6 200 5 592 4 448 3 848 3 344 504
80 41 000— 42 000 12 564 6 980 6 460 5 844 4 668 4 060 3 524 504

81 42 000— 43 000 13 032 7 240 6 720 6 096 4 888 4 272 3 704 504
82 43 000— 44 000 13 500 7 500 6 980 6 356 5 108 4 492 3 900 520
83 44 000— 45 000 13 968 7 760 7 240 6616 5 328 4 712 4 096 536
84 45 000— 46 000 14 508 8 060 7 500 6 876 5 556 4 932 4 316 576
85 46 000— 47 000 15 048 8 360 7 760 7 136 5 784 5 152 4 536 616



L fd .
N r.

N r
b ież.

i

86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135

ides wi
Cind (
;t sich  c
le r dej
: 9 u m

tażdegi
go dzi<
latek z
7 9 obi
na każ
scko o

’/złotyc

10

616
616
616
616
632
648
688
728
728
728
728
728.
744
760
800
840
840
840
840
840
860
880
930
980
980
980
980
980
980
980
980
980
980
980
980
980
980
980
9 8 0
980.
980
980
980
980
980
980
980
980
980
980
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:,ufe — Stopień Die Steuer b e trag t in — Podatek wynos

Einkommen 
(§ 2 Abs. 2)

Dochód 
(§ 2 ust. 2)

Z lo ty /z ło tych

Steuergruppe C — grupie poc

bei Ermafiigung fu r— przy zniżce

Steuer­ Steuer­
1

Kind
gruppe

A
gruppe

B
2

Kinder
3

Kinder
4

Kinder

grupie
podatkowej

A

grupie
podatkowej

B
1

dziecko
2

dzieci
3

dzieci
4

dzieci

Z l./z l Z I./z l Z l./z l Z l./z i Z l./z ł Z l./z l

3 4 5 6 7 8

15 588 8 660 8 060 7 396 6 044 5 372
16 128 8 960 8 360 7 656 6 304 5 592
16 668 9 260 8'660 7 948- 6 564 5 844
17 208 9 560 8 960 8 240 6 824 6 096
17 748 9 860 9 260 8 540 7 084 6 356
18 288 10 160 9 560 8 840 7 344 6 616
18 918 10 510 9 860 9 140 7612 6 876
19 548 10860 10 160' 9 440 7 880 7 136
20 178 11 210 10 510 9 740 8 180 7 396
20 808 11 560 10 860 10 040 8.480 7 656
21 438 11 910 11 210 10 380 8 780. 7 948
22 068 12 260- 11 560 10 720 9 080 8 240
22 698 12 610 11 910 11 070 9 380 8 540
23 328 12 960 12 260 .11 420 9 680 8 840
23 958 13310 12 610 11 770 9 990 9 140
24 588 13 660 12 960 12 120 10 300 9 440
.25 218 14010 13310 12 470 10 650 ■ 9 740
25 848 ' 14 360 1.3 660 12 820 11 000 10 040
26 478 14 710 14010 13 170 11 350 10-380
27,108 .15 060 14 360 13 520 11 700 10 720
27 738 15 410 14 710 13 870 12 050 11 070
28 368 15 760 15 060 14 220 12 400 11 420
28 998 16 110 15 410 14 570 12 750 11 770
29 628 16 460 15 760 14 920 13 100 12120
30 258 16810 16 110 15 270 13 450 12 470
30 888 17 160 16 460 15 620 13 800 12 820
31 518 17510 16810 15 970. 14 150 13 170
32 148 17 860 17 160 16 320 14 500 13 520
32 778 18210 17510 16 670 14850 13 870
33 408 18 560 17 860 17 0.20 15 200 14 220
34 038 18910 18 '210 17 370 15 550 14 570
34 668 19 260 18 560 17 720 15 900 14 920
35 298 19610 18910 18 070 16 250 15 270
35 928 19 960 19 260 18 420 16 600 15 620
36 558 20 310 19 610 18 770 16 950 15 970
37 188, 20 660 19 960 19 120 17300 16 320
37818 21 010 20 310 19 470 -17 650 16 670
38448 21 360 20 660 19 820 18 000 17020
39 078 21 710 21 010 20 170. 18 350 17 370
39 708 22 060 21 360 20 520 1S 700 17 720
40 338 22 410 21 710 20 870 19 050 18 070
40 968 22 760 22 060 21 220 19 400 18 420
41 598 23 110 22 410 21 570 19 750 18 770
42 228 23 460 22 760 21 920 20 100 19 120
42 858 23 810 23 110 22 270 20 4§0 19 470
43 488 24 160 23460 22 620 20 800 19 820
44 118 24 510 23 810 22 970 21 150 20170
44 748 24- 860 24 160 23 320 21 500 20 520
45 378 25 210 24 510 23 670 .21 850 20 870
46 008 • 25 560 24 860 24 020 .22 200 21 220

m ehr a is— bis
p o n a d  —  do

47 000— 48 000
48 000— 49 000
49 000— 50 000 s
50 000— 51 000 
■51 000— 52 000
52 000—53 00.0
53 000—54 000
54 000—55 000
55 000—56 000
56 000— 57 000
57 000—58000
58 000— 59 000
59 000— 60 000
60 000— 61 000 
61 000— 62 000
62 000— 63 000
63 000— 64 000
64 000— 65 000
65 000— 66 000 v
66 000— 67 000
67 000— 68.000
68 000— 69 000
69 000— 70 000
70 000— 71 000
71 000— 72 000
72 000— 73 000
73 000— 74 000
74 000— 75 000
75 000— 76 000 
7(5 000— 77 000
77 000— 78 000
78 000— 79 000
79 000—80 000
80 000—81 000 
81 000— 82 000
82 000— 83 000
83 000—84 000
84 000— 85 000
85 000— 86,000
86 000— 87 000
87 000—88 000
88 000— 89 000
89 000— 90 000
90 000—91 000
91 000— 92 000
92 000-
93 000-
94 000-
95 000-
96 000-

-93 000 
-94 000 
-95 000 
r 96 000 
-97 000
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St ui'e —  Stopień Die St.euer bet.ragt. in —  P odatek*w ynosi w

S teuergruppe C. — grupie podatkow ej C

bei ErmiiOigung fur — przy  zniżce na
Fiir jedes wei-

Lfd.
N r.

E inkom m en 
■.(§ 2 A bs: 2)

S teuer-
g ruppe

A

S teuer-
gruppe

B

1
K ind

2
K inder

3
K inder

4
K inder

5
K inder

tere K ind er- 
mafligt sich die 

Steuer der 
Spalte 9 um  je

N r
bież.

Dochód 
(§ 2 ust. 2)

grupie
podatkowej

' A

grupie
podatkowej

B
1

dziecko
9

dzieci
3

dzieci
4

dzieci
5

dzieci

Dla każdego 
dalszego dziec­
ka podatek z ko­
lum ny 9 obni­
ża się na każde 

dziecko o

Zloty/złotych Zl./z! Zl./zł Zl./z! Zl./zł Zl./zł Zl./zł Zl./zł Zloty/złotych

1 9, 3 4 5 6 7 ■ 8 9 10
m e h ra ls —  bis

136
ponad —  do

97 000—  98 000 46 638 25 910 ' 25 210 24 370 22 550, 21 570 20 590 980
137 98 000— 99 000 47 268 26 260 25 560 24 720 22 900 21 920 20 940, 980
138 99 000— 100 000 47 898 26 610 25 910 25 070 23 250 22 27.0 21 290 980
139 100 000— 101 000 48 528 26 960 26 260 25 420 23 600 22620 21 640 980
140 101 000— 102000 49 248 27 360 26 610 25 770 23 950 22 970 21 990 ' 980

141 102 000— 103 000 49 968 27 760 26 960 26 120 24 300 23 320 22 340 980
142 103 000— 104 000 50 688 28 160 27 360 26 470 24 650 23 670 2.2 690 980
143 104 000— 105 000 51 408 28 560 27 760 26 820 25 000 24 020 23 040 980
144 105 000— 106 000 52 128 28 960 . 28 160 27 210 25 350 24 370 23 390 980
145 106 000— 107 000 52 848 29 360 '28 560 27 600 25 700 24 720 23 740 980

146 107 000— 108 000 53 568 29 760 28 960 28 000 26 050 25 070 24 090 980
147 108 000— 109 000 54 288 .30 160 29 360 28 400 26 400 25 420 24 440 980
148 109 000— 110 000 ' 55 008 30 560 29 760 28 800 26 760 25 770 24 790 980
149 110 000— 111 000 55 728. 30 960 30 160 29 200 27 120 26 120 25 140 980
150 111 000— 112 000 56 448 31 360 30 560 29 600 27 520 26 470 25 410 980

151 112 000— 113 000 57 168 31 760 30 960 30 000 27 920 26 820 25 S40 980
15-2 113 000— 114 000 57 888 32 160 31 360 30 400 28 320 27 210 26 190 980
153. 114 000— 115-000 58 608 32 560 31 760 30 800 28 720 27 600 26 540 980
154 115 000— 116 000 59 328 32 960 32 160 31 200 29 120 28 000 26 910 1 000
155 116 000— 117 000 60 048 33 360 32 560 31-600 29 520 * 28 400 27 280 1 020

156 117 000— 118 000 60 768 33 760 32 960 32 000. 29 920 28 800 27 680 1 070
157 118 000— 119 000 61 488 34 160 33 360 32 400 30 320 29 200 28 080 1 120
158 119 000— 120 000 62 208 34 560 33 760 32 800 30 720 29 600 28 480 L 120
159 120 000— 121 000 62 928 34 960 34 160 33 200 31 120 30 000 28 880 1 120
160 121 000— 122 000 63 648 35 360 34 560 33 600 31 520 .30 400 29 280 1 120

161 122 000— 123 000 64 368 35 760 34 960 34 000 31 920 30 800 29 680 1 120
162 123 000— 124 000 65 086 36 160 35 360 34 400 32 320 31 200 30 080 1 120
163 124 000— 125 000 65 808 36 560 35 760 34 800 32 720 31 600 30 480 1 120
164 125 000— 126 000 66 528 36 960 36 160 35 200 33 120 32 000 30 880 1 120
165 '126 000— 127 000 67 248 37 36Q .36 560 35 600 33 520 32 400 .31 280 .1 120

166 127 000— 128 000 67 968 37 760 36 960 ' 36 000 33 920 32 800 31 680 1 120
167 128 000— 129 000 68 688 38 160 37 360 36 400 34 320 33 200 32 080 1 120
168 , 129 000— 130 000 69 408 38 560 37 760 36 800 34 720 33 600 32 480 1 120
169 130 000— 131 000 70 128 38 960 38 160 37 200 35 120 34 000 32 880 1 120
170 131 000— 132 000 70 848 39 360 38 560 37 600 35 52.0 34 400 33 280 1 120

171 132 000— 133 000 71 568 39 760 38 960 38 000 35 9,20 34 800 33 680' 1 120
172 133 000— 134 000 72 288 40 160 39 360 38 400 36 320 35 200 34 080 1 120
173 134 ODO— 1.35 000 73 008 40 560 39 760 38 800 36 720 35 600 34 480 1 120
174 ] 35 000— 136 000 73 728 40 960 40 160 39 200 37 120 36 000 34 880 1 120
175 136 000— 137 000 74 448 41 360 40 560 39 600 37 520 36 400 35 280 i 120

176 137 000— 138 000 75 168 41 760 40 960 40 000 37 920 36 800 35 680 1 120
177 138 000— 139 000 75 888 42160 41 360 40 400 38 320 37 200 36 080 1 120
178 139 000— 140 000 76 444 42 560 41 760 .40 800 .38 720 37 600 36 480 1 120
179 140 000— 141 000 77 000 42 960 42 160 41 200 39 120 38 000 36 880 1 120
180 141 000— 142 000 77 550 43 360 42 560 41 600 39 520 38 400 37 280 1 120

181 142 000— 143 000 78 100 43 760 42 960 42 000 39 920 .38 800 37 680 1 120
182 143 000— 144 000 78 650 44 160 43 360 42 400 40 320 39 200 38 080 1 120
183 144 000— 145 000 79 200 44 560 43 760 42 800 40 720 39 600 38 480 1 120
184 145 000— 146 000 79 750 44 960 44 160 43 200 41 120 40 000 38 880 1 120
185 146 000— 147 000 80 300 45 360 44 560 43 600 41 520 40 400 .39 280 1 120
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Stufe —  S topień Die S teuer betriig t in —  P odatek  w ynosi w

Steuergruppe C — grupie podatkow ej C

bei Erm afiigung f u r — przy  zniżce na
Fur jedes wei- 
tere K ind er- 
mafiigtsich die

Lfd.
N r.

Einkom m en Steuer- Steuer--
1 2(§ 2 Abs. 2) gruppe g ruppe 3 4 5 Steuer der

A B K ind K inder K inder K inder K inder Spalte 9 um  je

N r
bież.

Dochód 
(§ 2 ust. 2)

grupie
podatkowej

A

grupie
podatkowej

B
1

dziecko
•2

dzieci
3

dzieci
4

dzieci
5

dzieci

D la każdego 
dalszego dziec­
ka podatek z ko­
lum ny 9 obni­
ża się na każde 

dziecko o

Zloty/złotych Zl./zł Zl./zł Zl./zł Zl./zi Zl./zi Zl./zł Zl./z! Zloty/złotych
1 - 2 3 4 5 6 7 8 9 10

m e h ra ls —  bis
ponad —  do

186 147 000— 148 000- 80 850 45 760 44 960 44 000 41 920 40 800 39 680 1 1 2 0
187 148 000— 149 000 81 400 46 160 45 360 44 400 42 320 41200 40 080 1 120
188 149 000— 150 000 81 950 46 560 45 760 44 800 42 720 41 600 40 480 1 120
189 150 000— 151 000 82 500 46 960 46 160 45 200 43 120 42 000 40 880 1 120
190 151 000— 152 000 83 050 47 360 46 560 45 600 43 520 42 400 41 280 1 1 2 0

191 152 000— 153 000 83 600 47 760 46 960 46 000 43 920 42 800 41 680 1 1 2 0
192 153 000— 154 000 84 150 48 160 47 360 46 400 44 320 43 200 42 080 1 120
193 154 000— 155 000 84 700 48 560 47 760 46 800 44 720 43 600 42 480 1 120
194 155 000— 156 000 85 250 48 960 48 160 47 200 45 120 44 000 42 880 1 120
195 156 000— 157 000 85 800 49 360 48 560 47 600 45 520 44 400 43.280 1 120
196 157 000— 158 000 86 350 49 760 48 960 48 000 45 920 44 800 43 680 1 120
197 158 000— 159 000 86 900 50 160 49 360 48 400 46 320 45 200 44 080 1 120
198 159 000— 160 000 87 450 50 560 49 760 48 800 46 720 ' 45 6.00 44 480 1 120
199 160 000— 161 000 88 000 50 9.60 50 160 49 200 47 120 46 000 44 880 1 120
200 161 000— 162 000 88 550 51 360 50 560 49 600 47 520 46 400 45 280 1 120
201 162 000— 163 000 89 100 51 760 50 960 50 000 47 920 46 800 45 680 1 120
202 163 000— 164 000 89 650 52 160 51 360 50 400 48 320 47 200 46 080 1 120
203 164 000— 165 000 90 200 52 560 51 760 50 800 48 720 47 600 46 480 1 120
204 165 000— 166 000 90 750 52 960 52 160 51 200 49.120 48 000 46 880 1 120
205 166 000— 167 000 91 300 53 360 52 560 51 600 49 520 48 400 47 280 1 120
206 167 000— 168 000 91 850 53 760 52 960 52 000 49 920 48 800 47 680 1 120
207 168 000— 169 000 92 400 54 160 53 360 52 400 50 320 49 200 48 080 1 120
208 169 000— 170 000 92 950 54 560 53 760 52 800 50 720 49 600 48 480 1 120
209 170 000— 171 000 93 500 54 960 54 160 53 200 51 120 50 000 48 880 1 120
210 171 000— 172 000 94 050 55 360 54 560 53 600 51520 50 400 49 280 1 120
211 172 000— 173 000 94 600 55 760 54 960 54 000 51 920 50 800 49 680 1 120
212 173 000— 174 000 95 150 56 160 55 360 54 400 52 320 51 200 50 080 1 120
213 174 000— 175 000 95 700 56 560 55 760 54 800 52 720 51 600 50 480 1 120
214 175 000— 176 000 96 250 56 960 56 160 55 200 53 120 52 000 50 880 1 120
215 176 000— 177 000 96 800 57 360 56 560 55 600 53 520 52 400 5.1 280 1 120
216 177 000— 178 000 '97 350 57 760 56 960 56 000 53 920 52 800 51 680 1 120
217 178 000— 179 000 97 900 58 160 57 360 56 400 54 320 53 200 52 080 1 120
'218 179 000— 180 000 98 450 58 560 57 760 56 800 54 720 53 600 52 480 1 120
219 180 000— 181 000 99 000 58 960 58 160 57 200 ’ 55 120 54 000 52 880 1 120
220 181 000— 182 000 99 550 59 360 58 560 57 600 55 520 54 400 53 280 ] 120
221 182 000— 183 000 100 100 59 760 58 960 58 000 55 920 54 800 53 680 1 120
222 183 000— 184 000 100650 60 160 59 360 58 400 56 320 55 200 54 080 1 120
223 184 000— 185 000 101 200 60 560 59 760 58 800 56 720 55 600 54 480 1 120
224 185 000— 186.000 104 750 60 960 60 160 59 200 57 120 56 000 54 880 1 120
225 186 000— 187 000 102 300 61 360 60 560 59 600 57 520 56 400 55 280 1 120
226 187 000— 188 000 102 850 61 760 60 960 60 000 57 920 56 800 55 680 1 120
227 188 000— 189 000 103400 62 160 61 360 60 400 58 320 57 200 56 080 1 120
228 189 000— 190 000 103950 62 560 61 760 60 800 58 720 57 600 56 480 1 120
229 190 000— 191 000 104 500 62 960 62 160 61 200 59 120 58 000 56 880 1 120
230 191 000— 192 000 105 050 63 360 62 560 61 600 59 520 58 400 57 280 1 120
231 192 000— 193 000 105 600 63 760 62 960 62 000 59 92t) 58 800. 57 680 1 120
232 193 000— 194 000 106 150 64 160 6.3 360 62 400 60 320 59 200 58 080 1 120
233 194 000— 195 000 106 700 64 560 63 760 62 800 60 720 59 600 58 480 1 120
234 195 000— 196 000 107 250 64 960 64 160 63 200 61 120 60 000 58 880 1 120
235 196 000— 197 000 107 800 '65 360 64 560 63 600 61 520 60 400 59 280 1 120
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S tufe —  Stopień Die S teuer betragt. in — P o d a tek  w ynosi w

St.euergruppe C — grupie podatkow ej C

Lfd.
N r.

' N r 
bież.

\
E inkom m en 
(§ 2 Abs. 2)

Dochód 
.; (§ 2 ust. 2)

Zloty/złotych

Steuer-
gruppe

A

grupie
podatkowej

A

Zl./zł

Steuer-
g ruppe

B

grupie
podatkowej

B

Zl./zł

bel Erm aOigung fur — przy  zniżce na Fiir jedes wei- 
tere K ind er- 
mafiigt sich die 

Steuer der 
Spalte 9 um  je
D la każdego 

dalszego dziec­
ka podatek z ko­
lumny 9 obni­
ża się na każde 

dziecko o

Zloty/złotych

1
K ind

1
dziecko

Zl./zł

.>

K inder

o
dzieci

Zl./zł

3
K inder,

3
dzieci

Zl./zł

4
K inder

4
dzieci

Zl./zł

5
K inder

5
dzieci

. Zl./zł

i ’■ 2 3 4 5 6 7 8 ■ 9 10
m ehr ais —  bis

ponad —  do
•236 197000— 198 000 108 350 65 760 64 960 64 000 61 920 60 800 59 680 1 120
237 198 000— 199 000 , 108 900 : 66 160 65 360 64 400 62 320 61 200 60 080 1 120
238 199 000— 200 000 109 450 66 560 65 760 64 800 62 720 61 600 60 480 1 120
239 200 000— 201 000 110 000 66 960 66 160 65 200 63 120 62 000 60 880 1 120
240 201 000— 202 000 110 550 67 660 66 860 65 900 63 820 62 700. 61 580 1 120

241 202 000— 203 000 111100 68-360 67 560 66 600 64 520 63 400 62 280 1 120
242 203 000— 204 000 111 650 69 060 68 260 67 300 65 220 64 100 62 980 1 120
243 204 000— 205 000 112 200 69 760 68 960 68 000 65 920 64 800 63 680 1 120
244 ‘205 000— 206 000 112 750 70 460 69 660 68 700 66 620 65 500 64 380 1 120
245 206 000— 207 000 113 300 71 160 70 360 69 400 67 320 66 200 65 080 1 120

246 207 000— 208 000 113 850 71 860 71 060 70 100 68 020 66 900 65 780 1 120
247 208 000— 209 000 114 400 72 560 71 760 70 800 68 720 67 600 66 480 1 120
£48 209 000— 210 000 ■ 114 950 73 260 72 460 71 500 69 420 68 300 67 180 1 120
249 •210 000— 211 000 115 500 73 960 73 160 72 200 70 120 69 000 67 88.0 1 120
250 211 000— 212 000 116050 74 660 73 860 72 900 70 820 69 700 68 580 1 120

251 212 000— 213 000 116 600 75 360 74 560 73 600 71 520 70 400 69 280 1 120
252 213 000— 214 000 117 150 76 060 7.5 260 74 300 72 220 , 71 100 69 980 1 120.
253 •214 000— 215 000 117 700 76 760 75 960 75 000 72 920 ' 71 800 70 680 1 120
254 215 000— 216 000 118 250 77 460 76 600 75 700 73 620 72 500 71 380 1 120
2^5 216 000— 217 000 118 800 78 160 77 360 76 400 74 320 73 200 72 080 1 120

256 217 000— 218 000 119 350. 78 860 78 060 77 100 75 020 73 900 72 780 1 120
257 218 000— 219 000 119 900 79 560 78 760 77 800 75 720 74 600 73 480 1 120
258 219 000— 220 000 120 450 80 260 79 460 - 78 500 76 420 75 300 74 180 1 12/n
259 •220 000— 221 000 121 000 80 960 80 160 79 200 77 120 76 000 74 880 1 120
260. 221 000— 222 000 121 550 81 660 80 860 79 900 77 820 76 700 75 580 1 120

261 222 000— 223 000 122 100 82 360 81 560 80 600 78 520 77 400 76 280 1 120
262 223 000— 224 000 122 650 83 060 82 260 81 300 79 220 78 100 76 980 1 120
263 224 000— 225 000 123 200 83 760 82 960 82 000 79 920 78 800 77 680 • 1 120
■264 225 000— 226 000 123 750 84 460 83 660 82 700 80 620 79 500 78 380 1 120
265 226 000— 227 000 124 300 85 160 84 360 83 400 81 320 80 200 79 080 1 120

266 •227 000— 228 000 124 850 85 860 85 060 84 100 82 020 80 900 79 780 1 120
267 228 000— 229 000 125 400 86 560 85 760 84 800 82 720 81 600 80 480 1 120
268 229 000— 230 000 125 950 87 260 86 460 85 500 83 420 82 300 81 180 1 120
269 230 000— 231 000 126 500 87 960 87 160. 86 200 84 120 83 000 81 880 1 120-
270 231 000— 232 000 127 050 88 660 87 860 86 900 84 820 83 700 82 580 1 120

271 •232 000— 233 000 ' 127 600 89 360 88 560 87 600 85 520 84 400C 83 280 1 120
272 233 000— 234 000 128 150 90 060 89 260 88 300 86 220 85 100 83 980 1 120
273 234 000— 235 000 128 700 90 760 89 960 89 000 86 920 85 800 84 680 1 120
274 235 000— 236 000 129 250 91 460 90 660 89 700 87 620 86 500 85 380 1 120
•275 236 000— 237 000 129 800 92 160 91 360 90 400 ' 88 320 87 200 86 080 1 120

276 •237 000— 238 000 130 350 . 92 860 92 060 91 100 89 020 87 900 86 780 1 120
277 238 000— 239 000 130 900 93 560 92 760 91 800 89 720 88 600 87 480 1 120
•278 239 000— 240 000 131 450 94 260 93 460 92 500 90 420 89 300 88 180 1 120
279 | 240 000— 241 000 132 000 94 960 94 160 93 2.00 91 120 90 000 88 880 1 120
280 ! 241 000— 242 000 132 550 95 660 94 860 93 900 91 820 90 700 89 580 1 120

•281 242 000— 243 000 133 100 96 360 95 560 94 600 92 520 91 400 90 280 1 120
282 •243 000— 244 000 133 650 96 980 96 260 95 300 93 220 92 100 90 980 1 120
283 244 000— 245 000 134 200 97 600 96 960 96 000 93 920 92 800 91 680 1 120
284 245 000— 246 000' 134 750 98 000 97 660 96 700 94 620 93 500 92 380 1 120
285 246 000— 247 000 135300 98 400 98 360 97 400 95 320 94 200 93 080 1 120
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Stufe —  Stopień Die S teuer b e tra g t in  -— P o d a tek  w ynosi w

Lfd.
N r.

N r
bież.

E inkom m en 
. (§ 2 Abs. 2)

D ochód 
(§ 2 ust. 2)

Zloty/złotych

Steuer-
g ruppe

A

grupie
podatkowej

A

Zl./zł

S teuer-
g ruppe

B

grupie
podatkowej

B

Zl./zł

Steuergruppe C — grupie podatkowe, 

bei E rm aO igung fu r — przy  zniżce na

C

F u r jedes wei- 
tere K ind er- 
mafiigtsich die 

Steuer der 
Spalte 9 um  je
D la każdego 
dalszego dziec­
ka podatek z ko­
lum ny 9 obni­
ża się na każde 

dziecko o

Zloty/zło tych

1
K ind

1
dziecko

Zl./zł

2
K inder

2
dzieci

Zl./zł

3
K inder

3
dzieci

Zl./zl

4
K inder

4
dzieci

Zl./zł

5
K inder

5
dzieci

Zl./zl

i 9 3 4 5 6 7 ' 8 9 10

m ehr ais —  bis
ponad —  do

286 247 000— 248 000 135 850 98 800 98 780 98 100 96 020 9*4 900 93 780 1 120
•287 248 000— 249 000 ■436 400 99 200 99 200 98 800 96 720 95 600 94 4SS0 1 120
288 249 000— 250 000 136 950 99 600 99 600 99 400 97 420 96 300 95 180 1 120
289 •250 000— 251 000 137 500 100 000 1 0 0  0 0 0 100 000 98 120 97 000 95 880 1 120
290 . 251 000— 252 000 138 050 100 400 100 400 100 400 98 820 97 700 96 580 1 120

291 252 000— 253 000 138 600 100 800 100 800 100 800 99 520 98 400 97 280 1 1-20
292 253 000-4-254 000 139150 101 200 101 200 101 200 100 220 99 100 97 980 1 120
293 254 000— 255 000 139 700 101 600 101 600 101 600 100 9-20 99 800 98 680 1 120
294 255 000— 256 000 140 250 10-2 000 102000 102 000- 101 620 100 500 99 380 1 120
295 256 000— 257 000 140 800 102 400 102 400 10-2 400 102 320 101 200 100 080 1 1-20
296 ■257 000— 258 000 141 350 102 800 102 800 102 800 102 760 101900 100 780 1 120
297 258 000— 259 000 141 900 103 200 103-200 103 200 103 200 10-2 600 101 480 1 120
298 259 000— 260 000 ' 142 450 103 600 103 600 103 600 103 600 103 300 102180 1 120
299 260 000— 261 000 143 000 104 000 104 000 .104 000 104 000 104 000 102 880 1 120
300 261 000— 262 000 143 550 104 400 104 400 104 400 104 400 ■104 400 103 580 1 120

301 262 000— 263 000 144 100 104 800 104 800 104 800 104 800 104800 104 280 1 120
302 263 000— 264 000 144 650 105 200 105 200 105 200 105 200 105 200 104 940 1 120
303 264 000— 265 000 145-200 105 600 105 600 105 600 105 600 105 600 105 600 1 120
304 265 000— 266 000 145 750 106 000 106 000 106 000 106 000 106 000 106 000 ' 1 120
305 266 000— 267 000 146 300 106 400 106400 106 400 106 400 106 400 106 400 1 120

306 267 000— 268-000 146 850 106 800 106 800 106 800 106 800 106 800 106 800 1 120
307 268 000— 269 000 147 400 107 200 107 200 107-200 107 200 107 200 107 200 1 120
308 269 000— 270 000 147 950 107 600 107 600 107 600 107 600 107 600 107600 1 120
.309 270 000— 271 000 148 500 1 0 8 0 0 0 , 108 000 108 000' 108 000 108 000 108 000 1 120
310 271 000— 272 000 149 050 108 400 108 400 108 400 108 400 108 400 108 400 1 120

F iir hOhere E inkom m en b e tra g t die S teuer:
| 55 V, H. | 40 v. H. | 40 v. H . | 40 v. H. j  40 v. H. | 40 v. H. | 40 v. H. |.

des aiif voile H u n d ert Z loty abgerundeten  E inkom m ens.

Od wyższego dochodu podatek  w ynosi:
| 55%  | - 4 0 %  j 40%  ! 40%  j 40%  | 40%  j 40%

dochodu zaokrąglonego do pełnych stu  zło tych .
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A n  1 a  g  e  3  Z a ł ą c z n i k  3
(zu § 39 Absatz 2) (do § 39 ustęp 2)

Lohnsteuerfabelle
bei taglicher Lohnsahlung (Tages-Lohnsfeuerfabelle) 

fiir deutsche Arbeifnehmer

Tabela podatku od wynagrodzeń
przy dziennej wypłacie wynagrodzenia (tabela podatku od dziennego wynagrodzenia)

dla niemieckich pracowników

Stufe — S top ień Die L ohnsteuer b e tra g t in —  P o d a te k  od w ynagrodzeń  w ynosi w

L fd .
N r.

N r
bież.

Tageslohn

W ynagrodzenie
dzienne

Z lo ty /z ło tych

S teuer-
gruppe

A

g rup ie
podatkow ej

A

Z l./z l

Ś teuer-
gruppe

B

g rup ie
podatkow ej

B

Zl./zl

Ste.uergruppe C — grupie podatkow ej C

bei E rm afligung fur —  p rzy  zniżce na
F iir  jedes w ei- 
te re  K in d  er-  
m afiigt s ich  die  

S teu e r d e r  
S palte  9 u m  je

D la  każdego 
dalszego dziec­
ka podatek  z  ko ­
lum ny  9 ob n i­
ża się na  każde 

dziecko o

Z lo ty /z ło tych

1
K ind

1
dziecko

Zl./zl

2
K inder

2.
dzieci

Z l./zl

3
K inder

3
dzieci

Z l./zl

4
K inder

4
dzieci

Z l./z l

5
K inder

5
dzieci

Z l./zl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
m ehr ais —  bis •

p o n a d  —  do

1 6,41—  6,89. 0,06 ' ___ _ _ ____

2 6,89— 7,37 0,11 ____ _ ____

3 7,37—  7,85 0,17 _____ _ ____

4 7,85—  8,33 0,23 - __ _ ____

5 8,33—  8,81 0,29 0,08 —  - —  \ — . — ____ V ____

& 8,81—  9,29 0,35 0,12 ____

7 9,29—  9,77 0,41 0,16 _ — _
8 9,77— 10,25 0.47 0,20 ■ _ —

9 10,25— 10,73 0,53 0,24 0.06 — - _ _
10 10,73— 11,21 0,60 0,28 0,10 — ----- • — ----- ____

11 11,21— 11,69 0,66 0,32 0,14 _ _

12 11,69— 12,17 0,73 0,35 0,17 _____ ' ____ ____ ____ •

13 12,17— 12,66 0,80 0,39 0,21 0,06 ____ ■. ____

14 12,66— 13,14 0,92 0,43 0,25 0,10 — — ____

15 13,14— 13,62 1,05 0,47 0,29 0,14 — — ------------  , — -

16 13,62— 14,26 1,18 0,51 0,33 0,17 ■ _ _
17 14,26— 14,90 1,31 0,56 0,37 0,21 ' — . . .  _  ■ _■__

18 14,90— 16,02 1,47 0,66 0,44 0,29 — ____ ' • ____

19 16,02— 16,98 1,64 0,75 0,52 0,37 • o; os ____ ____

20 16,98— 17,94 1,79 0,85 0,62 0,44 0,16 — -----’ . -—

21 17,94— 18,91 1,94 0,94 0,71 0,51 0,24 _ _
22 18,91— 19,87 2,12 1,04 0,80 0,58 0,32 ____ . . _
23 19,87— 20,83 2,30 1.14 0,88 0,64 0,39 0,03 _____‘ _.

24 20,83— 21,79 2,50 1,25 0,96 0,70 0,47 0,10 ____ ____

25 21,79— 22,75 2,69 1,37 1,05 0,76 0,50 0,18 . ---- ----

26 22,75— 23,71 2,90 1,50 1,13 0,83 0,54 0,25
27 23,71—24,67 3,11 1,62 1,21 0,89 0,58 0,31 ____ : ____

28 24,67— 25,80 3,36 1,75 1,29 0,95 0,62 0,33 —

29 25,80— 26,92 3,60 1,88 1,37 1,01 0,66 0,35 ____ ____

30 26,92— 28;36 3,85 2,03 1,48 1,10 0,72 0,37 — -4-
31 28,36—29,80 4,10 2,19 1,59 1,18 0,78 0,40 .0,08 0,08
32 29,80— 31,41 4,45 2,42 1,73 1,31 0,87 0,43 0,08 0,08
33 31,41— 33,01 4,80 2,66 1,87 1,44' 0,97 0.46 0,09 0,09
34 33,01— 34,61 5,22 2.90 2,04 1,57 1,07 0,52 0,10 0.10
35 34,61— 36,21 5,65 3,1^1 2,20 1,69 1,16 0,57 0,10 0,10
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gruppe
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A

Zl./źl
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• B ■
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lumny 9 obni­
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1
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1
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Zl./zl
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Zl./zl
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

m ehr ais —  bis
ponad —  do

36 36,21—  37,82 6,08 3,38 2,44 1 ,8 6 1,26 0,63 0 ,1 1 0 ,1 1
37 37,82—  39,42- 6,51 3,62 2,67 2 , 0 2 1.35 0 , 6 8 , 0 , 1 2 0 , 1 2
38 39,42—  41,02 6,95 3,86 2,91 2 ,2 1 ' 1,45 0,74 0 , 1 2 0 , 1 2
39 41,02—  42.62 7,38 4,10 3,15 • 2,41 . 1,55 0,79 0,13 0,13
40 42,62—  44,23 7,81 4,34 3,39 2', 60 1,64 0,84 0,14 0,14
41 44,23—  45,83 8,25 4,58 3,62 2,79 1,74 0,90 0,15 0,15
42 45,S3—  47,43 8 , 6 8 4,82 3,86 2,98 1,83 0,95 0,16 0,16
43 47,43—  49,03 9,11 5,06 4,10 3,17 1,93 1 ,0 1 0,17 0,17
44 49,03—  50,64 9,54 5,30 4.34 3,37 2,03 1,06 0,18 0,18
45 50,64—  52,24 9,98 5,54 4,58 3,56 2 , 1 2 1 ,1 2 0,19 0,19
46 52,24— 53,84 10,41 5,78 4,82 3.75 2,22 1,17 0,19 0.19
47 53,84—  55,44 10,84 6 , 0 2 5,06 3.94 2,32 1.23 0 ,2 0 0 , 2 0
48 55,44—  57,05 ' 11,27 6,26 5,30 4,16 2,41 1,28 0,33 0,33 •
49 57,05—  58,65 11,71 6,50 5,54 4,39 2,51 1,34 0,46 0,46
50 58,65—  60,25 12,14 6,74- 5,78 4,63 2,61 1,50 0,61 0,61
51 60,25—  61,85 12,57 6,9S 6,02 4,87 2,71 1 ,6 6 0,76 0,76'
52 61,85—  63,46 13,00 7 o o 6,26 5,11 2,91 1,84 0,92 0,80
53 63,46—  65,06 13,44 7,46 6.50 5,35 3,10 2 , 0 2 1,08 0,83
54 65,06—  66,66 13,87 7,70 6,74 . 5,59 3,29 2 ,2 1 1,25 0,86
55 66,66—  68,26 14,30 7,94 6,98 5,83 3,48 2,41 1,41 0,90
56 68,26—  69,87 14,82 S,23 7,22 6,07 3,67 2,60 1,57 0,90
57 69,87—  71,47 15,34 8,52' 7,46 6,31 3,87 2,79 1,73 0,90
58 71,47—  73,07 15,86 8,81 7,70 6,55 4,08 2,98 1,91 0,92
59 73,07—  74,67 16,38 9,10 7,94 ■ 6,79 4,29 3,17 2 , 1 0 0,94
60 74,67—  76,28 16,90 9,39 8,23 7,03 4,53 3,37 . 2,29 0,98
61 76,28—  77,88 17,42 9,67 8,52 7,27 4,77 3,56 2,48 1 ,0 1
62 77,88—  80,28 17,94 9,96 8,81 7,51 5,01 3,75 2,67 1,04
63 '80,28—  82,69 18,46 10,25 9,10 7,75 5,25 3,94 2,87 1,07
64 82,69—  85,89 19,50 10,83 9,67 8.31 5,73 4,41 3,25 1,07
65 85,89—  89,10 20,53 11,41 10,25 8,87 6,21 4,87 3,64 1,07
66 89,10—  92,30 21,57 11,98 10,83 9,44 6,69 5,35 4,06 1 ,1 1
67 92,30—  95,51 22,61 12,56 11,41 1 0 ,0 2 7,17 5,83 4,48 1-15
68 95,51—  98,71 23,88 13,26 11,98 10,60 7,67 6,31 4,96 1,25
69 98,71— 101,92 25,15 13,97 12,56 11,17 8,17 6,79 5,44 1,34
70 101,92— 105,12 26,42 14,67 13,26 11,75 8,75 7,27 5,92 1,34
71 105,12— 108,33 27,69 15,38 13,97 12,33 9,33 7,75 6,41 1,34
72 108,33— 1 11,53 28,96 16,08 14,67 13,01 9,91 8,31 6,89 1,34
73 111,53— 114,74 30,23 16,79 15,38 13,69 10,-48 8,87 7,37 1,34
74 114,74— 117,94 31,50 17,50 16,08 14,39 11,06 9,44 7,89 1,38
75 117,94— 121,15 32,76 18,20 16,79 15,10 11,64 10,02 8,41 1,42
76 121,15— 124,35 34,26 19,03 17,50 15,80 12)24 10,60 8,98 1,51
77 124,35— 127,56 35,76 19,87 18,20 16,51 12,84 11,17 9,56 1,61
78 127,56— 130,76 37,26 20,70 19,03 17,21 13,55 11,75 10,14 1,61
79 130,76— 133,97 38,76 21,53 , 19,87 17,92 14,25 12,33 10,71 1,61
80 133,97— 137,17 40,26 22,37 20,70 18,73 14,96 13,01 11,29 1,61
81 137,17— 140,38 41,76 23,20 21,53 19,53 15,66 13,69 11,87 1,61 .
82 140,38— 143,58 43,26 24,03 22,37 20,37 16,37 14,39 12,50 1,66
83 143,58— 146,79 44,76 ' 24,87 23,20 21,20 17,07 15,10 13,12 1,71
84 146,79— 150,00 46,50 25,83 24,03 22,03 17,80 15,80 13,83 1,84
85 150,00— 153,20 48,23 26,79 24,87 22,87 18,53 16,51 14,53 1,97
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A
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podatkowej

A

Zl./zł

Steuer-
g ruppe

B
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podatkowej

B

Zl./zł

S teuerg ruppe C — grupie podatkow ej C

bei E rm afligung fur —  przy  zniżce na
F pr jedes wei- 
tere K ind er- 
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Steuer der 
Spalte 9 um  je
D la każdego 
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ka podatek z ko­
lumny 9 obni­
ża się na każde 

dziecko o

Zloty/złotych

1
K ind

l
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Zl./zł

2
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2 ■ 
dzieł; t

Zl./zł

3
K inder

3
dzieci

Zl./zł

4
K inder"

4
dzieci

Zl./zł,

5
K inder

5
dzieci

Zl./zł

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10
m eh r ais —  bis

ponad —  do
86 153,20— 156,41 49,96 27,75 25,83 23,70 19,37 17,21 15,24 1,97
87 156,41— 159.61 51,69 28.71 26,79 24,53 20,20 17,92 15.94 1,97
88 159,61— 162.82 53,42 29,67 27,75 25,47 21,03 18,7-3 16,65 1,97
89 162.82— 166,02 55,15 30,64 28,71 26,41 21,87 19,53 17,35 1,97
90 i 66,02— 169,23 56,88 31,60 29,67 27,37 22,70 20,37 18,11 2,02
91 169,23— 172,43 58,61 32,56 30,64 28,3.3 23,53 21,20 18,87 2,08
92 172,43— 175,64 60,63 33,68 31,60 29,29 24,39 22,03 19,70 2,20
93 175,64— 178,84 62,65 34,80 32,56 30,25 25,25 22,87 20,53 2,33
94 178,84— 182,05 64,67 35,92 33,68 31,21 26,21 23,70 21,37 2,33
99 182,05— 185,25 66,69 37,05 34,80 32,17 27,17 24,53 22,20 2,33
96 185,25— 188,46 68,71 38,17 35,93 33,26 28,14 25,47 23,03 2,33
97 188,46— 191,66 70,73 39,29 37,05 34,35 29,10 26,41 23,87 2,33
.98 191,66— 194,87 72,75 40,41 38,17 35,48 30,06 27,37 24,75 2,38
99 194,87— 198,07 74,76 41,53 39,29 36,60 31.02 28,33 25,64 2,43

100 198 ,07- -201,28. 76,78 42,66 40,41 37,72 32,01 29,29 26,60 2,56
101 201,28— 204,48 78,80 43,78 41,53 38,84 33,01 30,25 27,56 2,69
102 204,48— 207,69 80,82 44,90 42,66 39,96 34,13 31,21 28,52- 2,69
103 207,69— 210,89 82,84 46,02 43,78 41,08 35,25 32,17 29,48 2,69
104 210,89— 214,10 84,86 47,14 44,90 42,21 36,37 33,26 30,44 2,69
105 214,10— 217,30 86,88 48,26 '46,02 43,33 37,50 34,35 31,41 2,69
106 217,30— 220,51 88,90 49,39 47,14 44,45 38,62 35,48 32,43 2,75
107 220,51— 223,71 90,92 50,51 48,26 45,57 39,74 36,60 33,46 2,82
108 223,71— 226,92 92,94 51,63 49,39 46,69 40,86 37,72 34,58 2,98
109 226,92— 230,12 . 94,96 52,75 50,51 47,82 41,98 38,84 35,70 3,14'
110 230,12—233,33 96,98 53,87 51,63 48,94 : 43,10 39,96 36,82 3,14
111 233,33— 236.53 99,00 55,00 52,75 50,06 44,23 41,08 37,94 3,14
112 236,53— 239,74 101,01 56,12 53,87 51,18 45,35 42,21 39,07 3,14
113 239,74— 242,94 103,03 57,24 55,00 52,30 46,47 43,3.3 40,19 - 3,14
114 242,94— 246,15 105,05 58,36 56,12 53,42 47,59 44,45 41,31 3,14
115 .246,15— 249,35 107,07 59,48 ■57,24 54,55 48,71 45,57 42,43 3,1.4
116 249,35— 252,56 109,09 60,60 58,36 55,67 49,83 46,69 43,55 3,14
117 . 252,56— 255,76 111,11 61,73 59,48 56,79 50,96 4-7,82 44,67 3,14
118 255,76— 258,97 113,13 62,85 60,60 57,91 52,08 48,94 45,80 3,14

.119 258,97— 262,17 115,15 63,97 61,73 59,03 53,20 50,06 46,92 . 3,14
120 262,17— 265,38 117,17 65,09 62,85 60,16 54,32 51,18 48,04 3,14

121 265,38— 268,58 119,19 66,21 63,97 61,28 55,44 52,30 49,16 3,14
122 268,58—271,79 121,21 67.33 65,09 62,40 56,57 53,42 50,28 3,14
123 271,79— 275,00 ' 123,23 68,46 66,21 63,52 ' 57,69 54,55 51,41 3,14

■124 275,00— 278,20 125,25 69,58 67,33 64,64 58,81 55,67 52,53 3,14
125 278,20— 281,41 127,26 70,70 68,46 65,76 59,93 56,79 53,65 3,14

126 281,41— 284,61 129,28 . 71,82 69,5S 66,89 61,05 57,91 54,77 . 3,14
127 284,61— 287,82 131,30 72,94 70,70 68,01 62,17 59,03 55,89 3,14
128 287,82— 291,02 133,32 74,07 71,82 69,13 63,30 60,16 57,01 3,14
129 291,02— 294.23 135,34 75,19 72,94 70.£5 64,42 61,28 58,14 3,14
130 294,23— 297,43 137,36 76,31 74,07 71,37 65,54 62,40 59,26 3,14

131 297,43— 300,64 139,38 77,43 75,19 72,50 66,66 63,52 60,38 3,14
132 300,64— 303.84 141,40 78,55 76,31 73,62 67,78 64,64 61,50 3,14
133 303,84— 307,05 143,42 79,67 77,43 74,74 68,91 65,76 62,62 3,14
134 307,05— 310,25 145,44 80,80 78,55 75,86 70,03 66,89 63,75 3,14
135 310,25— 313,46 147,46 81,92 79,67 76,98 71.15 68,01 64,87 3,14
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N r.

N r
bież.

1

136
137
138
139
140
141
142
143
144
1.45
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
1'66
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
.181
182
183
184
185
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. A
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B
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1
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1
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2
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- '2 
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Zl./zl

3
K inder

3
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Zl./zl.

4
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5
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5 '
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2 3 4 5 6 ' 7 8 9 10

m ehr a i s —  bis/
ponad —  do

313.46—316,66 149.48 ' 83,04 80,80 78,10 72,27 69,13 65,99 3,14
316,66—319,87 151,50 84,16 81,92 79,23 73,'39 70,25 67,11 3,14
319,87— 323,07 153,51 85,28 83,04 80,35 74,51 71,37 68,23 3,14
323,07— 326,28 155,53 86,41 84,16 81,47 75,64 72,50 69,35 3.14
326,28— 329,48 157,84 87,69 85,28 82,59 76,76 73,62 70,48 3,14
329,48— 332,69 160,15 ■ 88,97 86,4-1 83,71 77,88 74,74 71,60 3,14
332,69— 335,89 162,46 ' 90,25 87,69 84.83 79,00 75,86 72,72 3,14
335,89— 339.10 164,76 91,53 88,97 85,96 80,12 76,98 73,84 3,14
339,10— 342,30 167,07 92.82 90,25 87,21 . S I,25 78,10 74,96 3,14
342,30— 345,51 169,38 94,10 91,53 88,46 82,37 79,23 76,08 3,14
345,51— 348,71 171,69 95,38 92,82 89,74 83,49 80,35 77,21 3,14
348,,71— 351,92 174,00 96,66 94.10 91,02 84,61 81,47 78,33 3,14
351,92— 355,12 •176,30 97,94 95,38 92,30 85,76 82,59 79,45 3,14
355,12— 358,33- 178,61 99.23 96,66 93,58 86,92 83,71 80,57 3,14
358,33— 361,53 180,92 100,51 97,94 94,87 88,20 84,83 81,44 3,14

361,53— 364.74 183,23 101,79 99,23 96,15 89,48 85,96 82,82 3,14
364,74— 367,94 185,53 103,07 100,51 97,43 90,76 87,21 83,94 3.14

3.14367,94— 371,15 187,84 104,35 101,79 98,71 92,05 88,46 85,06
371,15— 374,35 190,15 105,64 103,07 100,00 93,33 89,74 86,25 3,20
374,35— 377,56 ' 192,46 106,92 104,35 101,28 94,61 91,02 87,43 3,26

377;56— 380,76 194,76 108,20 105,64 102,56 95,89 92,30 88,71 3,42
380,76— 383,97 197,07 109,48 106,92 103,84 97,17 93,58 90,00 3,58
383,97— 387,17 199,38 110,76 108,20 105,12 98,46 94,87 91,28 3,58 .
387,17— 390,38 201,69 112,05 109,48 106,41 99,74 96,15 92,56 3,58
390,38— 393,58 204,00 113,33 110,76 107,69 101,02 97,43 93,84 3,58

393,58— 396,79 206,30 114,61 112,05 108,97 102,30 98,7 l' 95,12 3,58
396,79— 400,00 208,60 115,89 113,33 110,25 103,58 100,00 96,41 3,58
400,00— 403,20 210,92 117,17 114,61 111,53 104,87 101,28 97,69 3,58
403,20— 406,41 213,23 118,46 115,89 112,82 106,15 102,56 98,97 3,58
406,41— 409,61 215,53 119,74 117,17 114,10 107,43 103,84 100,25 3,58

409,61— 412,82 217,84 121,02 118,46 115,38 108,71 105,12 101,53 3,58
412,82— 416,02 220,15 122,30 119,74 116,66 110,00 106,41 102,82 3,58
416,02— 419,23 222,46 123,58 121,02 117,94 111.28 107,69 104,10 3,58
419,23— 422,43 224,76 124,87 122,30 119.23 112,56 108,97 105,38 3,58
4 2 2 ,4 3 - 425,64 227,07 126,15 123,58 120,51 113,84 110,25 106,66 3,58

425,64— 428,84 229,38 127,43 124,87 121,79 115,12 111,53 107,94 3,58
428,84— 432,05 231,69 , 128,71 126,15 123,07 116,41 112,82 109,23 3,58
432,05— 435,25 234,00 130,00 127,43 124,35 117,69 114,10 110,51 3.5S
435,25— 438.46 236,30 131,28 128,71 125,64 118,97 115,38 111,79 1 3,58

■ 438,46— 441,66 238,61 132,56 130,00 126,92 120,25 116,66 113,07 3,58

441,66— 444,87 240,92 133,84 131,28 128,20 121,53 117,94 114,35 3,58
444,87— 448,07 243,23 135,12 132,56 129,48 122,82 119,23 115,64 3,58
448,07— 451,28 245,01 136,41 133,84 130,76 124,10 120,51 116,92 3,58

. 451,28— 454,48 246,79 137,69 135,12 132,05 125,38 121,79 1 i 8,20 3,58
454,48— 457,69 248,55 138,97 136,41 133,33 126,66 123,07 119,48 3,5S

457,69— 460,89 j 250,32 140,25 137,69 134,61 127,94 124,35 120,76 3,58
460,89— 464,10 252,08 141.53 138,97 135,89 129,23 125,64 122,05 3,58
461,10 467,30 253',84 142,82 140,25 137.17 130,51 -126,92 123,33 3.58
467.30— 470,51 255,60 144,10 141.53 138,46 131,79 128,20 124,61 3,58
470,51— 473,71 257,37 145,38 142,82 139,74 133,07 129,48 125,89 3,58
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4
K inder

4
dzieci

Zl./zł

5
K inder

5
dzieci

Zl./zł

1 2 3 4 5 6 ■ 7 ' 8 9 10
m ehr ais —  bis

ponad —  do
186 473,71— 476,92 259,13 146,66 144,10 141,02 i 34,35 130,76 127.17 3,58
187 476,92—480,12 260,89 147,94 145,38. 142,30 135,64 132,05 128,46 3,58
188 480,12— 483,33 262,66 149.23 146,66 143,58 136,92 133,33 129,74 3,58
189 483,33— 486,53 264,42 150,51 147,94 144,87 1.38,20 134,61 131,02 3,58
190 486,53— 489,74 266,18 151,79 149,23 146,15 1.39,48 135,89 132,30■ 3,58

191 489,74— 492,94 267,94 153,07 150,51 147,43 140,76 1.37,17 133,58 3,58
192 492,94— 496,15 269,71 154,35 151,79 148,71 142,05 138,46 134,87 3,58
193 496,15— 499,35 271,47 155,64 153,07 150,00 143,33 139,74 136,15 3,58
194 499.35— 502.56 273,23 156,92 154,35 151,28 144,61 141,02 137,43 3,-58
195 502,56— 505/76 275,00 158,20 155,64 152,56 145,89 142,30 138,71 3,58

196 505,76— 508,97 276,76 159,48 156,92 153,84 147,17 143,58 140,00 .3,58
197 508,97— 512,17 278,52 160,76 158,20 155,12 148,46 144,87 141.28 3,58
198 5'12,17—515,38 280,28 .162,05 159,48 156,41 149,74 146,15 142,56 3,58
199 515,38— 518,58 282,05 163,33 160,76 157,69 15.1,02 147,43 143,84 3,58
200 518,58— 521,79 283,81 164,61 162,05 158,97 152,30 148,71 145,12 .3,58

2.01 . 521,79— 525,00 285,57 165,89 163,33 160,25 153,58 150,00 146,41 3,58
202 525,00— 528,20 287,33 167,17 164,61 161,53 154,87 151,28 147,69 .3.58
203 528.20— 531,41 289,10 168,46 165,89 162,82 156.15 152,56 148,97 3,58
204 531,41— 534,61 290,86 169,74 167,17 164,10 157,43 153,84 150,25 3,58
205 534,61— 537,82 292,62 171,02 168,46 • 165,38 158,71 155,42 151,53 3,58

206 537,82— 541,02 294,39 172,30 169,74 166,66 160,00 156,41 152,82 3,58
207 541.02— 544,23 296,15. 173.58 171,02 167,94 161,28 157,69 154,10 3,58,
208 544,23— 547,43 297,91 174,87 172,30 169,23 162,56 158,97 155,38 3,58
209 547,43— 550,64 299,67 176,15 173,58 170,51 163,84 160,25 156,66 3,58
210 550,64— 553,84 301,44 177,43 174,87 171,79 165,12 161,53 157,94 3,58

211 553,84— 557,05 303,20 178,71 176,15 173,07 166,41 162.82 159,23 3,58
212 557,05— 560,25 304,96 180,00 177,43 174,35 167,69 164,10 160,51 3,58
213 560.25— 563,46 306,73 181,28 178,71 175,64 168,97 165,38 161,79 3,58
214 563,46— 566,66 308,49 182,56 180,00 176,92 170,25 ' 166,66 163,07 3,58
215 566,66— 569,87 310,25 183,84 ■ 181,28 17S,20 171,53 167,94 164,35 3,58

216 569,87— 573,07 312,01 185,12 182,56 179,48 172,82 169,23 165,64 3,58 '
217 573,07— 576,28 313,78 186,41 183,84 180,76 174,10 170,51 166,92 3,58
218 576,28— 579,48 .315,54 187,69 .185,12 182,05 175,38 171,79 168,20 3,58
219 579,48— 582,69 317,30 188,97 186,41 183,33 176,66 173,07 169,48 3,58
220 582,69— 585,89 319,07 190,25 187,69 184,61 177,94 174,35 170,76 3,58

221 585,89 589,10 320,83 191,53 188,97 185,89 179,23 175,64 172,05 3,58
222 589,10— 592,30 .322,59 . 192,82 190,25 187,17 180,51 176,92 173,33 3,58
223 592,30— 595,51 .324,35 194,10 191,53 188,46 181,79 178,20 174,61 3,58
224 595,51— 598,71 326,12 195,38 192,82 189,74 183,07 1 79,48 175,89 3,58
225 59S,71— 601,92 327,88 196,66 194,10 191,02 184,-35 180,76 177,17 3,58

226 601,92— 605,12 329,64 197,94 195,38 192,30 185,64 182,05 178,46 3,58
227 605,12— 608,33 331,41 199,23 196,66 193,58 186,92 183,33 179,74 .3,58
228 608,33— 611,53 333,17 200,51 197,94 194,87 188,20 184,61 181,02 ,3,58
229 611,53— 614,74 334,93 201,79 199,23 196,15 189,48 185,89 182.30 3,58
230 614,74— 617,94 336,69 203,07 200,51 197,43 190,76 187,17 183,58 3,58

231 617.94— 621,15 338,46 204,35 201,79 198,71 192,05 188,46 184,87 3,58
232 621,15— 624,35 340,22 205,64 203,07 200,00 193,33 1 89,74 186,15 3,58
233 624,35— 627,56 341,98 206,92 204,35 201,28 194,61 191,02 187,43 3,58
234 627,56— 630,76 343,75 208,20 205,64 202,56 195,89 192,30 188,71 3.58
235 630,76— 633,97 345,51 209,48 206,92 203,84 197,17 193,58 190,00 .3/58
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236 633,97— 637,17 347,27 210,76 208,20 205,12 198,46 194,87 191,28 3,58
237 637,17— 640,38 .349,03 212,05 209,48 206,41 199,74 196,15 192,56 3,58
238 640,38— 643,58 350,80 213,33 210,76 207,69 2 0 1 , 0 2 197,43 193,84 3,58
239 643,58— 646,79 352,56 214,61 212,05 208,97 202,30 ■ 198,71 195,12 3,58
240 646,79— 650,00 354,32 216,85 214,29 2 1 1 ,2 1 204,55 200,96 197,37 3,58

241 650,00— 653,20 356,08 219,10 216,53 213,46 206,79 203,20 199,61 3,58
242 653.20— 656,41 357,85 221,34 218,78 215,70 209,03 205,44 201,85 3,58
243 656,41— 659,61 359,61 223,58 2 2 1 , 0 2 217,94 ■211,28 207,69 204,10 3,58
244 659,61— 662,82 361,3'/ 225,83 223,26 220,19 213,52 209,93 206,34 3,58
245 662,82— 666,02 363,14 228,07 225,51 222,43 215,76 212,17 208,58 3,58

246 666,02— 669,23 364,90 230,32 227,75 224,67 218,01 214,42 210,83"' 3,58
247 669,23— 672,43 366,66 232,56 230,00 226,92 220,25 216,66 213,07 3,58
248 672,43— 675,64 368,42 234,80 232,24 229,16 222.50 218.91 215,32 3,58
249 675,64— 678,84 370,19 237,05 234,48 231,41 224,74 221,15 217,56 3,58
250 678,84— 682,05 371,95 239,29 236,73 233,65 226,98 22.3,39 219,80 3,58

251 682,05— 685,25 373,71. 241,53 238,97 235,89 229,23 225,64 222,05 3,58
252 685,25— 688,46 375,48 243,78 241,21 238,14 231,47 .227,88 224 29 3,58
253 688,46— 691,66 377,24 246,02 243,46 240,38 233,71 230,12 226^53 3,58
254 691,66— 694,87 379,00 248,26 245,70 242,62 235,96 232,37 228,78 3,58
255 694,87— 698,07 380,76 250,51 247,94 244,87 ■ 238,20 234,61 231,02 ’3,58

256 698,07— 701,28 382,53 252,75 250,19 247,11 240,44 236,85 233,26 3.58 '
257 701,28— 704,48 384,29 255,00 252,43 249,35 242,69 239,10 235,51 3,58
258 704,48— 707,69 386,05 257,24 . 254,67 251,60 244,93 241,34 237,75 3,58
259 707,69— 710,89 387,82 259,48 256,92 253,84 247,17 243,58 240,00 ■3,58
260 710,89— 714,10 389,58 261,73 259,16 256,08 249,42 245,83 242,24 3,58

261 714,10— 717,30 391,34 263,97 261,41 258,33 251,66 248,07 244,48 3,58
262 717,30— 720,51 393,10 266,21 263,65 260,57 253,91 250,32 2.46,73 3,58
263 720,51— 723,71 394,87 268,46 265,89 262,82 256,15 252,56 248,97 3,58
264 723,71— 726,92 396,63 270,70 268,14 265,06 258,39 254,80 251,21 3,58
265 726,92— 730,12 398,39 272,94 270,'38 267,30 260,64 257,05 253,46 3,58

266 730,12— 733,33 400,16 275,19 272,62 269,55 262,88 259,29 255,70 3,58
267 733,33— 736,53 401,92 277.43 274.-87 271,79 265,12 261,53 257,94 3,58
268 736,53— 739,74 403,68 279,67 277,11 274,03 267,37 263,78 260,19 3,58
269 739,74— 742,94 405,44 281,92 279,35 276,28 269,61 . 266,02 262,43 3,58
270 742,94—-746,15 407,21 284,16 281,60- 278,52 271,85 268,26 264,67 3,58

271 746,15— 749,35 408,97 286,41 283,84 280,76 274,10 270,51 266,92 3,58
272 749,35— 752,56 410,73 2.88,65 286,08 283,01 276,34 272,75 269,16 3,58
273 752,56— 755,76 412,50 290,89 288,33" 285,25 278,58 275,00 271,41 3,58
274 755,76— 758.97 414,26 293,14 290,57 287,50 280,83 277,24 273,65 3,58
275 758,97— 762,17 116,02 295,38 292,82 289,74 283,07 279,48 275,89 3,58

276 762,17— 765,38 417,78 297,62 295,06 291,98 285,32 281,73 278,14 3,58.
277 765,38— 768,58 419,55 299,87 297,30 294,23 287,56 283,97 280,38 3,58 .
278 768,58— 771,79 421,31 302,11 299,55 296,47 289,80 286,21 282,62 3,58
279 771,79— 775,00 423,07 304,36 301,79 298,71 292,05 288,46 284,87 3,58
280 775,00— 778,20 424,83" 306,60 304,03 300,90 ' 294,29 290,70 287,11 3,58

281 778,20— 781,41 426,60 308,84 306,28 303,20 296,53 292,94 289,35 3,58
282 781,41— 784,61 428,36 310,83 308,52 305,44 ■ 298,78 2,95,19 291,60 3,58
283 784,61— 787,82 430,12 312,82 310,76 307,69 301,02 297,43 293,84 3,58
?84 787,82— 791 ,02 ' 431,89 314,10 313,01 309,93 303,26 299,67 296,08 3,58 _
285 791,02— 794,23 \ 433,65 315,38 315,25 312,17 305,51 301,92 298,33 3,58 ’
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286 794,23— 797,43 435,41 316,66 316,60 314,42 307,75' 304,16 300,57 3,58
287 797,43— 800,64 437,17 317,94 317,94 316,66 310,00 306,41 302,82 3,5S
288 800,64— 803,84 438,94 319,23 319,23 318,58 312,24 308,65 305,06 3,58
289 803,84— 807,05 440,70 320,51 320,51 320,51 314,48 310.89 307,30 '3 ,58
290 807,05— 810,25 442,46 321,79 321,79 321,79, 316,73 313,14 309,55 3,58

291 810,25— 813,46 444,23 323,07 323,07 323,07 318,97 315,38 311,79 3,58
292 813,46— 816,66 445,99 324,35 324,35 324,35 321,21 317,62 314,03 3,58
293 816,66— 819,87 447,75 325,64 325,64 325,64 323,46 319,87 316,28 3,58
294 819,87— 823,07 449,51 326,92 326,92 326,92 325,70 322,11 318,52 3,58
295 823,07— 826,28 451,28 328,20 328,20 328,20 327,94 324,35 320,76 3,58

296 826,28— 829,48 453, (A 329,48 .329,48 329,48 329,35 326,60 323,01 3,58
297 829,48— 832,69 454,80 330,76 330,76 330,76 330,76 328,84 325,25 3,58
298 832,69— 835,89 456,57 3.32,05 332,05 332,05 332,05 331,08 327,50 3,58
299 835,89— 839,10 458,33 333,33 333,33 333,33 333,33 333,33 329,74 • 3,58
300 839,10— 842,30 . 460,09 334,61 334,61 334,61 334,61 334,61 331,98 3,58

301 842,30— 845,51 461,85 335,89 335,89 335,89 335,89 .3.35,89 334,23 3,58
302 845,51— 848,71 463,62 337,17 337,17 337,17 337,17 337,17 336,34 3,58
303 848,71— 851,92 465,38 338,46 338,46 338,46 338,46 338,46 338,46 ' 3,58
304 851 .92 - 855,12 467,14 339,74 339,74 339,74 339,74 339,74 339,74 3,58
305 855,12— 858,33 468,91 341,02 341,02 341,02 341702 341,02 341,02 3,58

306 858,33— 861,53 470,67 342,30 342,30 .342,30 342,30 342,30 342,30 3,58
307 861,53—864,74 472,43 343,58 343,58 343,58 343,58 .343,58 343,58 3,58
308 864,74— 867,94 474,19 344,87 344,87 344,87 344,87 344,87 344,87 3,58
309 867,94— 871,15 475,96 346,15 346,15 346,15 346,15 346,15 346,15 3,58
310 . 871,15— 874,35 477,72 347,43 347,43 347,43 347,43 347,43 347,43 3,58

Bei einem  hoheren Tageslohn b e tra g t die S teuer
| 55 v. H . | 40 v. H. | 40 v. H. | 40 v. H. | 40 v. H . | 40 v. H. | 40 v. H.

des urn 3,85 Z lo ty  gek ttrzten  Tageslohns.

P rzy  w yższym  w ynagrodzeniu  dziennym  p o d atek  wynosi
| 55%  | 40%  j' 40%  ,| '40%  j 40%  | 40%  j 40%  |

w ynagrodzenia dziennego zm niejszonego o 3,85 złotego.
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Zur gefl. Beachiung!
Es wird darauf hingewiesen, daJ3 alle Zuschriflen hinsichllich des 
Bezuges und der Lieferung des Verordnungsblalles fui das General- 
gouvemement nur an folgende Anschrift zu richten sind •.

A u slie feru n g ssle lle
des V erordnungsb latles fiir das G eneralgouvernem ent

Krakau 1, P osisch liefilach  110

Zahlungen sind ausschlieBlich auf die Posischeckkonien der 
A uslieferungssielle

W arschau Nr. 400 
Berlin Nr. 41800 zu ieisien

/

H e r a u s g e g e b e n  v o n  dem  A m t fu r  G esetzgebung  in  d e r  R e g ie ru n g  des G en era lg o u v ern em en ts , K ra k a u  20, R e g le rungsgebaude. 
D r u c k :  Z e itu n g sv e rlag  K rak au -W arsch au  G .m .b .H ., K rak au , P o sts tra B e l. E r s e h e i n u n g s w e i s e  : N aeh  B ed arf. B e z u g s -  
p r e i s  : H a lb ja h r lic h  24,— Z lo ty  (12,—RM.) e in sch lieB lich V ersan d k o sten . E ln z e ln u m m e rn  w e rd e n  n ach  d e m U m fa n g b e re c h n e t, 
u n d  zw ar b e tra g t  d e r  P re is  je  B la tt —,20Z lo ty  (—,10RM.). B ezićher im  G en e ra lg o u v e rn em en t k o n n en  d en  B ezugspre is a u f  das 
P o stseh eck k o n fo  W arsch au  N r. 400, B ezielie r im  D eu tsch en  R eich  a u f  das P o stsch eck k o n to  B e rlin  N r. 41800 einzah len . A u s -  
l i e f e r u n g :  F iir  das G e n e ra lg o u v ern em en t u n d  f i ir  das D eu tsche  R eich  d u rc h  d ie  A u s lie fe ru n g ss te lle  d e s V ero rd n u n g sb la ttes , 
K ra k a u  1, Pośtsch lieB fach llO . G eseh a ftsrau m e  d e r  A u s lie fe ru n g ss te lle :K ra k a u ,U n iv e rs ita tss tra B e  16. F u r  d i e A u s l e g u n g  d er 

V e ro rd n u n g e n  is t d e r  d eu tsch e  T e x t m aB gebend. Z l t i e r w e i s e :  VB1GG. ( fr iih e r: V e ro rd n u n g sb la tt GG P. I/II). 
W y d a w a n y  p rzez  U rząd  d la  U staw o d aw stw a  w  R ządzie G en era lnego  G u b ern a to rs tw a , K ra k a u  20, G m ach  R ządow y. D r u k :  
Z e itu n g sv e rlag  K rak au -W arsch au , S półka  z ogr. odp., K rak au , P oststraB e 1. S p o s ó b  u k a z y w a n i a  s i ę :  w ed le  p o trzeb y . 
P r e n u m e r a t a :  p ó łro czn a  24,— zł (12,— RM.) łączn ie  z k o sz tam i p rzesy łk i. E gzem plarze  p o jed y n cze  oblicza się w ed łu g  o b ję ­
tośc i, a  m ianow icie  cen a  za k ażd ą  k a r tk ę  w ynosi —,20 zł (—.10 RM .). A bonenci w  G en e ra ln y m  G u b e rn a to rs tw ie  w p łacać  m ogą 
p re n u m e ra tę  n a  pocztow e k o n to  czekow e W arsch au  N r 400, ab o n en c i w  R zeszy N iem ieck ie j na  pocztow e k o n to  czekow e B erlin  
K r 41800. W y d a w a n i e :  d la  G en era lnego  G u b e rn a to rs tw a  i d la  Rzeszy N iem ieck ie j p rzez  p laców kę W ydaw niczą  D zienn ika  
R ozporządzeń , K ra k a u  1, s k ry tk a  pocztow a 110. L okale  u rzędow e P lacó w k i W y d aw n icz e j: K rak au , U n iv e rsita tsstraB e  16. D la 
i n t e r p r e t a c j i  rozp o rząd zeń  m ia ro d a jn y  je s t  te k s t  n iem ieck i. S k r ó t :  Dz. R ozp. GG. (daw n ie j: Dz. rozp. G G P. I/II).




